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Sálová aukce - 54. jarní aukce poštovních známek,

papírových platidel, mincí, řádů a vyznamenání

Předběžné

1
celistvost do Vídně frank. svisle půlenou zn. Porto Mi. č. 62, pod. raz. PÍSEK 28.10.18 1. den

republiky, velmi zajímavé
5000 Kč DOP.

2

KL do Rakovníka frank. 5ti-páskou rak. zn. Mi. č. 217 s ručním přetiskem Česká pošta, pod.

raz. VLP RAKOVNÍK - BEROUN 9.11.18, velmi zajímavé, vzácné, blžší popis MONOGRAFIE

ČS. ZNÁMEK, str. 60

4000 Kč DOP.

3 dopis frank. příčně půlenou zn. Mi. 194 s raz. NÝŘANY 10.1.19 500 Kč DOP.

4

rak. KL 8h Karel, světlezelený papír, dofrank. zn. Mi. 219 A, rak. KL 8h Karel, nažloutlý

papír, s firemním přítiskem, dofrank. zn. Mi. 219 A, s raz. FRIEDERBERG 25.11.18, resp.

BRNO 10.1.19, zajímavé

600 Kč DOP.

5
rak. KL emise 1916 P 229 dofrank. spěšnou zn. Mi. 219 A, pod. raz. OLOMOUC 4.LEDNA

1919, velmi zajímavé
600 Kč DOP.

6 rak. KL emise 1918 P 235 dofrank. zn. Mi. 141, pod. raz. OLOMOUC 6.3.19, zajímavé 400 Kč DOP.

7
rak. pošt. průvodka frank. maďarskými zn. s přetiskem KÖZTARSASÁG, Mi. 228, 236, pod.

raz. HUSZT 7.APR.1919
600 Kč DOP.

8

rak. R-KL 8h Karel s přetiskem POCZTA POLSKA 15h dofrank. polskými známkami , pod. raz.

PETROWITZ BEI FREISTADT 23.6.19 a R-zálepka 20h Krel s přetiskem POLSKA POCZTA 25h

dofrank. pol. zn., pod. raz. FREISTADT ...23.4.19

600 Kč DOP.

9
celistvost do Něm. Brodu frank. příčně půlenou zn. Mi. č. 221/223, razítko ....OKR. NĚM.

BROD ... 19
300 Kč DOP.

10
destava 3 ks uherských dofrank. průvodek, smíšené pestré frankatury s raz. VÝCHODNÁ,

GYETVA, ZOLYOMLIPOSE
300 Kč DOP.

11
sestava 6 ks pošt. ústřižků a+ jeden výstřiže frank. pestrými, násobnými a smíš.

frankaturami rak. a uherských zn., zajímavá raz.
500 Kč V

12
tiskopis v místě frank. zn. Mi. č. 185 s perfinem FW, pod. raz. ČELECHOVICE NA HANÉ

7.1.19
300 Kč DOP.

13 uherská poš. průvodka 2fil. frank. zn. Mi. 195 + 183, pod. raz. BREZOBANYA 9.FEB.19 500 Kč DOP.

Souběžné

14
R-dopis do Vídně frank. zn. č. 3 + zn. Mi. 194, pod. raz. ostroh 17.2.19 s přelepkou D. ö.

Zensurstelle 1
500 Kč DOP.

15

tři celistvosti frank. smíš. frankaturou rak. zn. + zn. Hradčany s raz. PRAHA 8 18.3.19, resp.

SCHLUKENAU 27.1.19, navíc na známce č. 3 DV (Zeppelin), resp. JAROMĚŘICE NA SEV. ZÁP.

DRÁZE 3.1.19, velmi zajímavé

500 Kč DOP.

16

uherská balíková průvodka 10 fil. v místě dofrank. zn. č. 12, 22, 24 s pod. kulaté raz.

POZSONY 13.SEP.1919, na zadní str. dofrank. uherskou dopl. zn. Mi. P 40 s rámeč. raz.

POZSONYSARFÖ 15.SEP.13, velmi zajímavé

700 Kč DOP.

17
EXPRES dopis do Vídně frank. maďarskou zn. Mi. č. 213, 215, 216 a čs. zn. č. 5, 8, 10, pod.

raz. POZSONY 7.2.1919
1800 Kč DOP.
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18

R-dopis do Josefova frank. maďarskou zn. Mi. č. 191 ve dvoupásce + Mi. č. 213, 215 s

ručním přepisem Čs. republika a čs. zn. č. 3 (2x), na pravém okraji přelepeno páskou

Vojenská censura prozkoumáno, pod. raz. ROZSAHEGY (Ružomberok) 5.MAR.19

5900 Kč DOP.

19
sestava 3 ks ústřižků pošt. průvodek se smíš. česko-rak. frankaturami s raz. PRAHA ,

GABLONZ, FRYŠTÁK U HOLEŠOVA
200 Kč V

20
sestava 2 ks ústřižků pošt. průvodek a a dvou výstřižků se smíš. česko-rak., resp.

česko-uherskými frankaturami, zajímavá raz.
200 Kč V

Hradčany 1918

21
zn. č. 1, TD I, kompl. 100kusový arch, zn. č. 3, TD II, kompl. 100kusový arch, oba uprostřed

svisle přeložené
300 Kč XX

22
zn. č. 1, TD II, 1 C TD II, 2 TD I, 2 TD II, vše ve 100kusových arších, navíc ND zn. č. 3

(novotisk) - dva kompl. 100kusové archy , mezi známkami přeloženy
800 Kč XX

23
zn. č. 1 s menší příčnou složkou, zn. 1 C se svislou složkou papíru, zn. 1 C s pravým okrajem

a dvojitou svislou perforací, tzv. kupon
200 Kč X

24
zn. č. 1 s kompl. stroj. obtiskem, dtto dvojnásobný tisk s kompl. stroj. obtiskem, dtto

dvojnásobný převrácený tisk s kompl. stroj. obtiskem ve vodorovné třípásce
300 Kč XX

25 zn. č. 1 C v kompl. 100kusovém archu, TD I, na levém okraji dvojitá perforace tzv. kupon 600 Kč XX

26 zn. č. 1 C - levý horní 25ti-blok s šikmo posunutou perforací, velmi zajímavé 800 Kč XX

27 zn. č. 1 C - pravý horní 10ti-blok s pravým okrajem a dvojitou svislou perforací, tzv. kupon 400 Kč O

28 zn. č. 1 C, 6 C, 7 C, 9 C, 11 A, 11 F, 13 B + Ba, 21 D, kat. cena cca 500 Kč 250 Kč XX

29
zn. č. 2 ve 200kusovém nerozřezaném archu s protisměrným meziarším přeloženým, na

několika místech natržen, kvalita k prohlédnutí
1300 Kč XX

30 zn. č. 2, TD I v kompl. 100kusovém archu, dtto TD II, mezi známkami přeložen 300 Kč XX

31
zn. č. 2 v kompl. 100kusovém archu, TD I, dtto TD II, dtto TD II s retuší na ZP 90, archy

mezi známkami přeloženy
2000 Kč XX

32

sestava 2 ks kompletních a jeden nekompletní 100kusových archů zn. č. 2, navíc pravý

30ti-blok, TD I, TD II, TD II s retuší (na 100té zn. stržený papír), zn. s retuší svěží, kvalita k

prohlédnutí

1500 Kč XX

33 zn. č. 2 v kompl. 100kusovém archu, nepřeloženém, TD II, velmi dobrá kvalita 200 Kč XX

34
zn. č. 2 v kompl. 100kusovém archu, TD II, s DV vylomená větev na ZP 90, dtto s retuší

větve na ZP 90, levý horní roh mimo zn. vytržen, kat. cena 2200 Kč
1800 Kč XX

35
zn. č. 2 - 2x vodorovná dvoupáska s širokou příčnou, resp. svislou složkou papíru, 1x tisk na

lepu s nedotiskem a přeložkou, 1x s přeložkou
400 Kč XX/X

36
zn. č. 2 M - dvouzn. meziarší nepřeložené + čtyřzn. meziarší nepřeložené + 8mi-blok se

spodním okrajem a velkým ořezem s kompl. počitadlem
400 Kč XX/X

37
zn. č. 2 M - čtyřzn. meziarší protisměrné ve dvoupásce s okrajem s DV přerušená větev, DZ,

lux. kvalita
500 Kč XX

38 zn. č. 3 v kompl. 100kusovém archu, TD I 400 Kč XX

39 zn. č. 3 v 9ti-bloku se spodním okrajem a vodorovnou složkou papíru 300 Kč XX

40
zn. č. 3 ve vodorovné třípásce se spodnim okrajem a velkým ořezem s částí počitadel dalšího

archu
300 Kč XX

41 sestava ks, pásek zn. č. 3a, 5, 8, ŘZ 11 1/2, s vynechanými perforacemi 300 Kč XX

42 zn. č. 3 a 5 ve čtyřblocích s raz. PRAHA 1 21.12.18, zk. Šablatúra 600 Kč O

43 zn. č. 3 M - čtyřzn. meziarší protisměrné nepřeložené, zk. Karásek, lux. kvalita 1400 Kč XX

44 zn. č. 3 M - dvouzn. meziarší svislé protisměrné přeložené, zk. Gilbert 400 Kč X

45 zn. č. 3 M - dvouzn. meziarší protisměrné, lehce přeložené 400 Kč X

46 zn. č. 4 v kompl. 100kusovém archu, TD III, 1x STs - I. typ 91. ZP 6000 Kč XX

47 zn. č. 4 ve čtyřbloku s kompl. stroj. obtiskem, lux. střih i kvalita 400 Kč XX
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48 zn. č. 4 ve čtyřbloku s přeložkou a násobným tiskem, zk. Stupka, zajímavé 300 Kč XX

49 zn. č. 4 STp, TD IV, ZP 7, ve čtyřbloku, lux. kvalita, kat. cena 2000 Kč 1400 Kč XX

50 zn. č. 4 Na z V. nebo VI. TD, lux. kvalita, kat. cena 1500 Kč 1100 Kč XX

51 zn. č. 4 Nb 5h tmavězelená s horním okrajem, ZP 4, TD VIII 1500 Kč XX

52 zn. č. 4 Nb, I. spirálový typ, tmavězelená, V. nebo VI. deska, kat. cena 1500 Kč 900 Kč XX

53 zn. č. 4 D ve vodorovné dvoupásce s vynechanou svislou perforací, lux. kvalita 600 Kč XX

54 zn. č. 4 D 5h modrozelená ve vodorovné dvoupásce, spirálový podtyp IIg, zk. Karásek 1800 Kč XX

55 zn. č. 4 D, zk. Fischmeister 500 Kč XX

56 zn. č. 4 F, I. typ spirály, TD V. nebo VI., zk. Stupka 1600 Kč XX

57
zn. č. 5 - levá spodní roh dvoupáska s DV hodiny na věži, ZP 91, TD I, zn. č. 5 ve čtyřbloku s

levým okrajem a DV hodiny na věži, ZP 91, TD II
400 Kč XX/X

58 zn. č. 5 M - dvouzn. meziarší stejnosměrné nepřeložené, zk. Mrňák, kat. cena 7000 Kč 5800 Kč XX

59 zn. č. 5 M - dvouzn. meziarší protisměrné přeložené s levým okrajem 2800 Kč XX

60 zn. č. 5 M - dvouzn. meziarší stejnosměrné nepřeložené, kvalita k prohlédnutí 1500 Kč X

61 zn. č. 5 M - čtyřzn. meziarší protisměrné, lehce přeložené, zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč 2400 Kč XX

62 zn. č. 5 M - čtyřzn. meziarší protisměrné přeložené 3000 Kč XX

63 zn. č. 6 N 300 Kč /X/

64 zn. č. 6 v 6ti-bloku s levým okrajem, lux. kvalita, zk. Gilbert, kat. cena min. 4200 Kč 3400 Kč XX

65
zn. č. 7 v kompl. 100kusovém archu, TD II, 1x STs, typ I - ZP 15 a STp 3x II. typ příčky na

ZP 75, 78 a podtyp příčky na ZP 18
5000 Kč XX

66 zn. č. 7 dvojnásobný tisk s kompl. stroj. obtiskem (2x) a dvojnásobný tisk s arch. obtiskem 400 Kč XX/X

67 zn. č. 7 s kompl. stroj. obtiskem, typ I, TD VI, 400 Kč XX

68 zn. č. 7 STs v 9ti-bloku s pravým okrajem, TD I, ZP 49 400 Kč XX

69 zn. č. 7a hnědočervená, zk. Karásek, Šrámek, kat. cena 1500 Kč 1100 Kč XX

70
zn. č. 7a 15h hnědočervená, I. typ spirály, TD VII, ZP 49, zk. Mrňák, Karásek, Gilbert, atest

Škaloud, jediný známý kus v tomto odstínu
50000 Kč XX

71 zn. č. 7a STp (2x) ve čtyřbloku, TD I, ZP 16, 17, atest Karásek 14000 Kč XX

72 zn. č. 7b červená, I. typ spirály, TD I, ZP 83, velmi vzácné atest Štolfa 40000 Kč XX

73 zn. č. 7b červená (dříve červenohnědá), zk. Stupka, kat. cena 6000 Kč 3800 Kč XX

74 zn. č. 7c červená, zk. Gilbert, lux. kvalita 5000 Kč XX

75 zn. č. 7, TD VI, zk. Škaloud 500 Kč XX

76 zn. č. 7 B, typ II, kat. cena 2000 Kč 1300 Kč XX

77 zn. č. 7 Bc karmínová, kat. cena 2000 Kč 1200 Kč XX

78 zn. č. 7 C STs ve vodorovné dvoupásce, TD I, ZP 49, 50, atest Kračmar 15000 Kč XX

79 zn. č. 7 D STp ve 12ti-bloku s horním okrajem, 4x STp, ZP 5, 15, 16, 17, TD I 6500 Kč XX

80 zn. č. 7 E ve svislé dvoupásce s pravým okrajem, kat. cena cca 2500 Kč 1800 Kč XX

81 zn. č. 7 F STs + p ve svislé dvoupásce s levým okrajem, ZP 81, 91, TD I, zk. Karásek 1500 Kč XX

82 zn. č. 7 F STp - pravý spodní roh 25ti-blok, TD II, II. typ příčky ZP 78, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

83 zn. č. 7 G, zk. Tribuna, lux. kvalita 2200 Kč XX

84 zn. č. 7 G, kat. cena 3000 Kč 1900 Kč XX

85 zn. č. 7 H, typ II, zk. Gilbert, lux. kvalita 3200 Kč XX

86 zn. č. 8 M - čtyřzn. meziarší protisměrné, přeložené, zk. Pofis, Mrňák, kat. cena 8800 Kč 7200 Kč XX

87 zn. č. 8 v kompl. 100kusovém archu, TD II 500 Kč XX

88 zn. č. 8 v 6ti-bloku s horním okrajem a velkými nedotisky, stopa po nál. na okraji mimo zn. 400 Kč XX

89 zn. č. 8 v 8mi-bloku se spodním okrajem a širokou příčnou složkou 800 Kč XX/X

90 zn. č. 8 ve čtyřbloku nalepeném na kousku papíru s věnováním a podpisem A, Mucha 1000 Kč

91 zn. č. 9N lux. střih i kvalita, zk. Gilbert, kat. cena 3500 Kč 2800 Kč XX

92 zn. č. 9 N, lux. střih i kvalita 2200 Kč /X/
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93 zn. č. 9 N, výrazná barva, pěkný střih, zk. Stupka 2000 Kč XX

94 zn. č. 9 N IIa, podtyp příčky, ZP 96, TD I, užší střih 2800 Kč XX

95
zn. č. 9 A - pravý spodní roh. kus, dvojitý tisk, 8 C s kompl. stroj. obtiskem, dtto se spodním

okrajem a malou příčnou složkou papíru
300 Kč XX/X

96 zn. č. 9 Aa 20h světlečervená, zk. Karásek 500 Kč XX

97
zn. č. 9 C STp ve čtyřbloku se spodním okrajem, TD I, ZP 96, DV přerušená spodní linka za S,

zk. Karásek, lux. kvalita
300 Kč XX

98 zn. č. 9 C STp ve čtyřbloku se spodním okrajem, TD I, ZP 96 400 Kč XX

99 zn. č. 10 v 6ti-bloku s několika příčnými složkami papíru 600 Kč XX/X

100
zn. č. 10 s kompl. stroj. obtiskem (2x), 1x ve svislé dvoupásce s širokou vodorovnou složkou

papíru, zn. 10 A s částečným stroj. obtiskem
400 Kč XX/X

101 zn. č. 10a světlemodrá v archu s vystřiženým 100tým ZP 1200 Kč XX

102 zn. č. 10 M - čtyřzn. meziarší protisměrné s levým okrajem, přeložené, zk. Karásek 5600 Kč XX

103 zn. č. 10 M - dvouzn. meziarší přeložené, zk. Gilbert, kat. cena 9000 Kč 6000 Kč XX

104 zn. č. 10 Nc 25h ultramarin. ve čtyřbloku, zk. Karásek, lux. střih i kvalita, kat. cena 2500 Kč 1700 Kč

105 zn. č. 10Nc ultramarin, zk. Stupka 300 Kč /X/

106 zn. č. 11 v kompl. 100kusovém archu, TD II, 4x STs, 16x STp 10000 Kč XX

107
zn. č. 11 v 6ti-bloku s horním okrajem a velkou přeložkou, STs 3x, TD I, typ I na ZP 3, 12 a

13, velmi zajímavé
1500 Kč XX

108 zn. č. 11 ve čtyřbloku se spodním okrajem a širokou vodorovnou složkou papíru 400 Kč XX/X

109 zn. č. 11 STp (2x, STs 1x) ve čtyřbloku, ZP 21 + 22, 31 + 32, zk. Karásek, lux. kvalita 1500 Kč XX

110 zn. č. 11 STp 25h fialová - pravý spodní roh. 9ti-blok s průpichem, ZP 78, TD I 500 Kč XX

111 zn. č. 11a 25h černofialová, zk. Karásek, kat. cena 2500 Kč, lux. střih i kvalita 2000 Kč XX

112
zn. č. 11a STp 25 h černofialová ve svislé čtyřpásce, ZP 43, 53, 63, 73, TD I, zk. Karásek,

lux. kvalita, mimořádná nabídka
25000 Kč XX

113 zn. č. 11 D, I. typ spirály, ZP 59, TD II, zk. Gilbert, kat. cena 2000 Kč 1000 Kč XX

114 zn. č. 11 D, typ I, TD II, ZP 10, zk. Mrňák, kat. cena 3500 Kč 2000 Kč XX

115 zn. č. 11 F, I. typ spirály, TD I, ZP 12, kat. cena 2000 Kč 1300 Kč XX

116 zn. č. 11 H, typ I, TD II, ZP 10, zk. Karásek, atest Štolfa, vyjímečná nabídka 25000 Kč XX

117 zn. č. 11 H, zk. Gilbert 6800 Kč XX

118 zn. č. 11 H, zk. Gilbert, lux. kvalita, kat. cena 7000 Kč 5500 Kč XX

119 zn. č. 11 Ha 25h černofialová, typ II, zk. Karásek, atest Štolfa, kat. cena 25000 Kč 20000 Kč XX

120 zn. č. 11 E, II. příčkový typ, ZP 72, TD I, zk. Mrňák, kat. cena 1300 Kč 1000 Kč XX

121 zn. č. 11 E, II. typ příčky, ZP 80, TD I, kat. cena 1500 Kč 800 Kč XX

122 zn. č. 11 E s DV skvrna v S v nápisu SLOV., zk. Gilbert 200 Kč XX

123 zn. č. 11 F, typ II, příčkový typ, lux. kvalita 800 Kč XX

124 zn. č. 13 N s nekompl. raz. IGLAU 500 Kč O

125 zn. č. 13Na výrazná sytá barva s částí horního okraje, lux.kvalita, zk. Tribuna, Karásek 5000 Kč

126 zn. č. 13 Na tmavěfialová, zk. Šablatúra, kat. cena 5500 Kč 4200 Kč XX

127 zn. č. 13 Na tmavěfialová, zk. Gilbert 3000 Kč XX

128 zn. č. 13 D s téměř kompl. raz. ROUDNICE 6.10.20, zk. Mahr, Karásek 2500 Kč O

129 zn. č. 14 v kompl. 100kusovém archu, TD II 1200 Kč XX

130 zn. č. 16 v kompl. 100kusovém archu, TD I 1500 Kč XX

131 zn. č. 16 v 6ti-bloku s levým okrajem a nedotiskem na spodní třípásce 500 Kč XX/X

132
zn. č. 17 s kompl. stroj. obtiskem, dtto se svislou složkou papíru, dtto ve svislé dvoupásce a

vodorovnou složkou papíru, zk. Karásek
500 Kč XX/X

133 zn. č. 17 A s levým okrajem, lux. kvalita 300 Kč XX

134 zn. č. 18 v kompl. 100kusovém archu, TD I, 3x spojený rámečkový typ, RT na ZP 1, 2, 21 10000 Kč XX
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135 zn. č. 18 velmi slabý tisk, zk. Karásek, Beneš, velmi zajímavé 300 Kč X

136
zn. č. 18 ve vodorovné dvoupásce se silným nedotiskem, slabý tisk, zn. č. 21 s velkými bílými

skvrnami
300 Kč X

137
zn. č. 18 STs 75h šedozelená - levý spodní roh. čtyřblok, mezi známkami svisle lehce

přeložený, ZP 82, TD II, zk. Karásek
10000 Kč XX

138 zn. č. 19 - dvě vodorovné dvoupásky + jedna zn. se spodním okrajem, na třech známkách DV 200 Kč XX/X

139 zn. č. 21 se spodním okrajem, 22, 23, všechny s kompl. stroj. obtiskem 400 Kč XX

140 zn. č. 21a 120h světlešedá, zk. Karásek, Mrňák 400 Kč XX

141 zn. č. 21a, 21 D, 21 ZT (v černé barvě bez lepu), vše ve čtyřblocích 800 Kč XX/X

142 zn. č. 21b stříbřitěšedá se spodním okrajem, zk. Karásek, atest Štolfa, lux. kvalita 7500 Kč XX

143 zn. č. 21b stříbřitěšedá se stroj. obtiskem, zk. Gilbert 6000 Kč XX

144 sestava 22 ks zn. stříhané, různá zoubkování i ministerská, mj. zn. č. 21 (3x), 21 D ... 300 Kč XX/X

145 zn. č. 22 - pravý spodní roh. čtyřblok 250 Kč XX

146 zn. č. 22 tisk na lepu, dtto dvojitý tisk, dtto velmi slabý tisk 500 Kč XX/X

147 zn. č. 22 světlemodrá, zk. Gilbert 300 Kč XX

148 zn. č. 22a 200h fialověmodrá, lux. kvalita, zk. Mrňák, Gilbert 4000 Kč XX

149 zn. č. 22a fialověmodrá, zk. Štolfa 1200 Kč X

150 zn. č. 22a fialověmodrá, kat. cena 5000 Kč 3400 Kč XX

151 zn. č. 23 - levý horní rohový 12ti-blok, kat. cena cca 3500 Kč 2500 Kč XX

152 zn. č. 23 ve čtyřbloku, kat. cena 1250 Kč 800 Kč XX

153 zn. č. 23 - sestava 4 ks - stříhaná, průsek, ŘZ 13 3/4, ŘZ 11 1/2 500 Kč XX

154 zn. č. 23a 300h tmavězelená se spodním okrajem 900 Kč XX

155 zn. č. 25 se spodním okrajem a DZ (ZP 100) 300 Kč XX

156 zn. č. 25, typ I, ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem a počitadly, lux. kvalita 500 Kč XX

157 zn. č. 25, typ II, pravý spodní roh. kus bez počitadla, dotisk pro let. známky 700 Kč O

158 zn. č. 25 rámečkový typ se spodním okrajem a počitadlem, TD I, ZP 93, kat. cena 5000 Kč 3000 Kč XX

159 zn. č. 25 sestava 6 ks zn. - 3x příčkový typ, 3x rámečkový typ, kat. cena 6000 Kč 2500 Kč O

160 zn. č. 26a 1000h modrofialová, zk. Karásek, kat. cena 1000 Kč 600 Kč XX

161 zn. č. 26a 1000h modrofialová zk. Karásek 600 Kč /X/

Hradčany - Vzorce, návrhy, zkusmé tisky a ostatní

162
předlohový tisk I. kresba bez označení v hodnotovém štítku větší formát, šedá barva na

karton. papíře, zk. Karásek
5000 Kč /X/

163
V. kresba druhá úprava prof. E. Karla s plným hodnotovým štítkem v barvě zelené na karton.

papíře, zk. Karásek, velmi vzácné
13000 Kč /X/

164
ZT 20h, druhá úprava návrhu E. Karla v barvě černé na nažloutlém papíře ve svislé

dvoupásce
1600 Kč /X/

165 ZT II. kresby prof. E. Karla hodnoty 20h v barvě zelené na kříd. kartonu, zk. Karásek 1000 Kč /X/

166
ZT zn. č. 3 ve vodorovné dvoupásce, na rubové straně ZT zn. č. 5, ZT zn. č. 5 ve vodorovné

třípásce, přes dvě zn. svislý tisk zn. č. 26, oboje na bílém tužším papíře bez lepu
400 Kč /X/

167 ZT zn. č. 6 ve čtyřbloku v černošedé barvě na křídovém papíře 1000 Kč /X/

168 ZT zn. č. 9 v modré barvě, lux. střih 400 Kč XX

169 ZT zn. 20h v barvě černé na kříd. a nažloutlém papíře, zn. 30h na křídovém papíře 200 Kč /X/

170 ZT zn. 50h neotipie v barvě zelené na kříd. kartonu, vzácné, zk. Karásek 2200 Kč /X/

171 manipul. tisk zn. č. 9 ve čtyřbloku na nazelenalém papíře, zk. Stupka 240 Kč /X/

172

sestava 14 ks ZT a manipul. tisků různých hodnot + 10ti-pás zn. č. 10 s částečným přetiskem

zn. č. 8 s meziarším zn. č. 8 + 10 + dva 12ti-bloky zn. č. 11 v soutisku se zn. novinovou,

resp. se zn. č. 4, obsahuje příčkové i spirálové typy

1200 Kč /X/
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173

manipul. tisk zn. č. 11 v 8mi-bloku v soutisku se zn. doplatní a 18ti-blok zn. č. 11 v soutisku

se zn. legionářskou a svislá dvoupáska zn. č. 11 v soutisku se zn. č. 7, obsahuje příčkové a

spirálové typy

600 Kč /X/

174
manipul. tisk zn. č. 2 ve 100kusovém archu, TD II, s obráceným tiskem zn. č. 19, TD I, velmi

zajímavé
300 Kč /X/

175 zn. č. 4 G, kat. cena 800 Kč 500 Kč XX

176
zn. č. 2 D neúřední zoubkování, TD II, ve 100kusovém archu uprostřed svisle přetrženým,

kat. cena 2000 Kč
800 Kč XX

177 zn. č. 5 A HŘZ 13 3/4 : 13 1/2 280 Kč XX

178 zn. č. 9 D se spodním okrajem, neúřední zoubkování, zk. Štolfa, kat. cena 5000 Kč 2500 Kč /X/

179 zn. č. 9 F, zk. Gilbert, kat. cena 4000 Kč 2200 Kč XX

180 zn. č. 10 N C, zk. Gilbert, kat. cena 2500 Kč 1600 Kč XX

181 zn. č. 17 C ve čtyřbloku se spodním okrajem, zk. Karásek 1200 Kč XX

182 zn. č. 25 D 200 Kč X

183 zn. č. 26 C 200 Kč X

Hradčany celistvosti / entires

184
pohlednice do Loun frank. zn. č. 5, pod. raz. BRÜNN 1 21.12.18 (4. den vydání), dobrá

kvalita, zajímavé
1900 Kč DOP.

185 celistvost frank. zn. č. 6 C, typ I, TD II, ZP 9, zk. Karásek 300 Kč DOP.

186 cenné psaní na 600K frank. zn. č. 7, 12, 20, pod. raz. BRNO 10 19.1.19, kvalita k prohlédnutí 300 Kč DOP.

187
firemní R-EXPRES dopis do Prahy frank. zn. č. 3 + 20, pěkné střihy, pod. raz.

SEBESKELLEMES (Šebeš) 31.3.19, velmi zajímavé
900 Kč DOP.

188
R-dopis v místě frank. vodorovnou třípáskou zn. č. 11, pod. raz. OPAVA 1 20.1.20 3b, přích.

raz. OPAVA 20.1.20 2b
500 Kč DOP.

189
firemní EXPRES dopis do Prahy frank. zn. č. 5 + 7 F STp ve svislé čtyřpásce, pod. raz.

KRAVSKO 11.2.20, přích. raz.
1000 Kč DOP.

190 firemní R-dopis do Prahy frank. zn. č. 8 C, 13 B (2x), pod. raz. ROUDNICE 31.5.20, zajímavé 500 Kč DOP.

191 celistvost frank. zn. č. 13 D, pod. raz. ROUDNICE 27.6. zk. Gilbert, atest Karásek 5000 Kč DOP.

192
sestava 3 ks celistvostí zaslaných do Srbska (1x EXPRES frank. zn. č. 18), na všech cenzurní

raz., zajímavé
250 Kč DOP.

193
R-dopis v místě frank. zn. č. 9 N ve svislé dvoupásce + 13 N ve vodorovné dvoupásce + zn.

č. 162 N + S 2, tzv. filatelistická frankatura, pod. raz. PRAHA 12 23.11.20
5000 Kč DOP.

194

telegram do Vídně frank. zn. č. 20 ve čtyřbloku se spodním okrajem + 140 se spodním

okrajem + S 2 (4x) s ručním přetiskem FRANKO, pod. raz. ČESKÉ BUDĚJOVICE 17.5.20,

velmi zajímavé

3500 Kč DOP.

195 sestava 6-ti ústřižků pošt. průvodek frank. zn. č. 25, resp. 26 400 Kč V

Legionářské 1919 / Legionnaire 1919

196 zn. č. 27a světlezelená, zk. Karásek, kat. cena 1600 Kč 1200 Kč XX

197 zn. č. 27 N - 32 N, zk. Gilbert 1900 Kč XX

198 zn. č. 27 N - 32 N ve čtyřblocích s modrým nátiskem, zk. Mrňák 4000 Kč XX

199
zn. č. 27 11 1/2 : 13 3/4, navíc svislá perforace 11 1/2, sdružené zoubkování, zk. Stupka,

kat. cena 7000 Kč
3000 Kč XX

200
zn. č. 28 B ve svislé čtyřpásce, tzv. úzký formát, zn. č. 32 B ve vodorovné třípásce s

horním okrajem a dvojitou perforací
300 Kč XX

201 zn. č. 28 Ba 25h světlehnědá, zk. Gilbert, lux. kvalita, kat. cena 5000 Kč 4000 Kč XX

202 zn. č. 28 N (2x), 32 N, zk. Gilbert, kat. cena 1100 Kč 600 Kč XX

203 zn. č. 28 Na, zk. Karásek, Gilbert, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX
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204 zn. č. 29 B, zk. Gilbert 1100 Kč XX

205 zn. č. 29 D, zk. Mrňák, lux. kvalita 3500 Kč XX

206
zn. č. 30 C + 31 C, 27 N, 28 N, 30 N, 31 N + zn. č. 31 B ve čtyřbloku se silným posunem

vodorovné perforace, kat. cena cca 2000 Kč
800 Kč XX/X

207 zn. č. 30 F, zk. Gilbert, lux. kvalita 1800 Kč XX

208 zn. č. 31 Aa 100h černofialová , kat. cena 1500 Kč 1000 Kč XX

209 zn. č. 31 Aa, zk. Mrňák, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč XX

210 zn. č. 31 Ca, zk. Mrňák, lux. kvalita 900 Kč XX

211 zn. č. 31 F, zk. Mrňák 2500 Kč XX

212
zn. č. 31 ve svislé třípásce s horním okrajem, první zn. zoubkování ŘZ 13 3/4 : 11 1/2 : 11

1/2 : 11 1/2, zbylé dvě zn. ŘZ 11 1/2, zk. Mrňák
7000 Kč XX

213 zn. č. 33 C, zk. Karásek, Gilbert 1600 Kč XX

214 dopis do Mostu frank. zn. č. 28 B, pod. raz. LOBOSITZ 31.10.19 200 Kč DOP.

Pošta Československá 1919

215 zn. č. 33 - 47 + 6 typů navíc, 48 II, 49 II žilkovaný papír, 50 I 200 Kč XX/X

216 zn. č. 33 - 47 ve svislých dvoupáskách, kat. cena cca 400 Kč 250 Kč XX

217 sestava čtyřbloků i vícebloků zn. č. 33, 34, 38 (2x s podtypem Ia, IIa), 39, 60 - 62, ... 300 Kč XX

218 sestava 12 ks zn. s posuny přetisku, resp. dvojitý tisk přetisku 300 Kč XX/X

219 zn. č. 47s dvojitým posunutým přetiskem, zk. Šula, Mrňák 1200 Kč XX

220 zn. č. 47a černý přetisk, typ I, zk. Gilbert, Mrňák, lux. kvalita 2000 Kč XX

221 zn. č. 47a, černý přetisk, zk. Stupka, kat. cena 2400 Kč 1500 Kč XX

222 zn. č. 47a, zk. Gilbert 1300 Kč XX

223 zn. č. 47a II. typ přetisku, kat. cena 2400 Kč 1500 Kč XX

224 zn. č. 48 I 2K tmavěmodrá, úzký formát, zk. Gilbert, Mrňák, kat. cena 40000 Kč 15000 Kč O

225 zn. č. 48 II žilkovaný papír ve vodorovné třípásce, ST, zk. Mrňák 300 Kč XX

226 zn. č. 48 II, 49 I, 50 II, zk. Šablatúra, Gilbert, Mrňák, kat. cena 2200 Kč 1000 Kč XX

227 zn. č. 48 (3x), zn. 50 (3x), některé zk. Gilbert 300 Kč XX/X

228 zn. č. 49 I 3K tmavěčervená, zk. Mrňák, Gilbert, atest Karásek, velmi dobrá kvalita 20000 Kč XX

229 zn. č. 50 I Pp převrácený přetisk, II. typ, zk. Mrňák, Karásek, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX

230 zn. č. 50 II, široký formát, typ I + dtto typ II, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kč 1300 Kč /X/

231 zn. č. 50 II, II. typ přetisku, zk. Stupka, kat. cena 1000 Kč 600 Kč XX

232 zn. č. 50 PP, zk. Gilbert, lux. kvalita kat. cena 2000 Kč 1300 Kč XX

233 zn. č. 51 I světlefialová, kat. cena 8500 Kč 5000 Kč /X/

234 zn. č. 51 I, I. typ přetisku, zk. Stupka, kat. cena 8500 Kč 5800 Kč XX

235
zn. č. 51 I, typ II, zk. Lešetický, Mrňák, Pofis, lux. kvalita, tmavší odstín, kat. cena

8500 Kč
6500 Kč XX

236 zn. č. 53, zk. Mahr, Möps, kat. cena 4500 Kč 3000 Kč /X/

237
zn. č. 57 A +B, 58 A + B, 60 - 64, 72 - 78, 80, 86, 88, 132, 134 - 6, 138, některé zn.

zk. Gilbert
200 Kč XX/X

238 zn. č. 57 A KN, zn. 57 B KN (kz), zn. 60 - 64, 63, 64 ve čtyřbloku, kat. cena 1600 Kč 800 Kč XX

239 zn. č. 57 KB, II. typ přetisku, zk. Stupka, kat. cena 4000 Kč 3000 Kč XX

240 zn. č. 58 A Pp převrácený přetisk, zk. Karásek, Fischmeister 1500 Kč XX

241 zn. č. 58 Ab modrý přetisk, III. typ, zk. Lešetický, Gilbert, kat. cena 7500 Kč 5000 Kč XX

242 zn. č. 58 B KN, zk. Gilbert 500 Kč XX

243 zn. č. 58 Ba černozelený přetisk, zk. Pittermann, kat. cena 9000 Kč 4800 Kč XX

244 zn. č. 58 D, dobrá kvalita, velmi vzácné, zk. Gilbert, Karásek 3000 Kč XX

245 zn. č. 59, zk. Mrňák, Fischmeister, Karásek, atest Friedl, kat. cena 58000 Kč 40000 Kč XX

246 zn. č. 59, zk. Hefer, atest Mikulski, kat. cena 58000 Kč 38000 Kč XX
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247 zn. č. 60 2x ve čtyřbloku, 1x 16ti-blok (2x DV nedotisk A na ZP 19), zn. 62 v 6ti-bloku, 250 Kč XX

248 zn. č. 66 s posunem přetisku, kat. cena 800 Kč, zk. Kračmar 500 Kč XX

249 zn. č. 66 - 9 (68 zk. Mrňák), kat. cena 4100 Kč 3000 Kč /X/

250 sestava větších bloků zn. č. 72 - 77, DV, ST, kat. cena cca 1300 Kč 600 Kč XX

251 zn. č. 75 Po přetisk obrácený, zk. Karásek, kat. cena 2500 Kč 1500 Kč XX

252 zn. č. 79, zk. Gilbert, Dr. Oertel, lux. kvalita 11000 Kč XX

253 zn. č. 79, typ I, zk. a atest Stupka, kat. cena 14000 Kč 8600 Kč XX

254
zn. č. 80 - 82, všechny II. typ přetisku, zn. č. 82 zk. Šablatúra, Gilbert, kat. cena

13450 Kč
7400 Kč XX

255 zn. č. 80, 90, 115, zk. Gilbert 200 Kč XX/X

256 zn. č. 81, zk. Karásek, kat. cena 1200 Kč 600 Kč XX

257 zn. č. 81, kat. cena 1200 Kč 900 Kč /X/

258 zn. č. 82, zk. Gilbert, Dr. Oertel, lux. kvalita, kat. cena 12000 Kč 9500 Kč XX

259 zn. č. 82, typ I, zk. Mahr, Stupka, kat. cena 12000 Kč 6000 Kč XX

260 zn. č. 84, II. typ přetisku, zk. Karásek, Gilbert, kat. cena 3200 Kč 2200 Kč XX

261 zn. č. 84, typ IV, zk. Gilbert, kat. cena 3200 Kč 2600 Kč /X/

262 zn. č. 86 s kompl. stroj. obtiskem přetisku, zk. Karásek, Fischmeister 250 Kč XX

263 zn. č. 86, kat. cena 2600 Kč 2100 Kč /X/

264
zn. č. 89, typ IV, zk. Mahr, Mrňák, atest Karásek, velmi dobrá kvalita, kat. cena 58000

Kč
38000 Kč XX

265 zn. č. 91, zk. Gilbert 900 Kč XX

266 zn. č. 91, zk. Tribuna, kat. cena 1400 Kč 1000 Kč /X/

267 zn. č. 91, typ II, zk. Gilbert, Lešetický, kat. cena 1400 Kč 1000 Kč /X/

268 zn. č. 92, 93, 101 - 115, 119 - 122, 124, 125, 121 s kompl. stroj. obtiskem přetisku, 550 Kč XX/X

269 zn. č. 94, typ IV, zk. Stupka, kat. 1400 Kč 900 Kč XX

270 zn. č. 95, zk. Fischmeister, Bühler, atest Karásek, kat. cena 60000 Kč 39000 Kč XX

271 zn. č. 95, III. typ přetisku, zk. Lešetický, Karásek, atest Stupka, kat. cena 60000 Kč 32000 Kč XX

272 zn. č. 97 Pp převrácený přetisk I. typ, zk. Stupka, kat. cena 700 Kč 460 Kč XX

273 zn. č. 99, zk. Darmitzel BP, kat. cena 11000 Kč 8500 Kč /X/

274 zn. č. 99, typ I, zn. č. 100, typ IV, zk. Mrňák, Karásek, Stupka, kat. cena 16800 Kč 10800 Kč XX

275
přední strana R-EXPRES dopisu frank. zn. č. 101 - 110 vč. zn. 103x, pod. raz. PRAHA

27.1.20
450 Kč V

276 zn. č. 103 X ve čtyřbloku (1x s přetiskem D, 3x F), zk. Karásek, kat. cena 1500 Kč 800 Kč XX

277
zn. č. 105 - 1x ve čtyřbloku, 2x známka, různé typy, barvy, zn. č. 96 s kompl. stroj.

obtiskem, kat. cena cca 700 Kč
600 Kč XX/X

278 zn. č. 113 Pp převrácený přetisk, typ I, zk. Beneš, kat. cena 6000 Kč 4800 Kč XX

279 zn. č. 116, zk. Gilbert, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč /X/

280 zn. č. 119 P, zk. Gilbert 450 Kč XX

281
zn. č. 120 Pd přetisk dvojitý + kompl. stroj. obtisk ve čtyřbloku s horním okrajem, zk.

Mahr, kat. cena 3000 Kč
1800 Kč XX

282 zn. č. 123 Pp převrácený přetisk, dvl., zk. Stupka, kat. cena 1500 Kč 800 Kč XX

283 zn. č. 123 - pravý horní roh. kus s přetištěným okrajem, zk. Mrňák, kat. cena 1000 Kč 800 Kč /X/

284 zn. č. 125z Pp, zk. Karásek, kat. cena 900 Kč 500 Kč XX

285 zn. č. 126, zk. Mrňák, Pofis, Fischmeister, kat. cena 35000 Kč 17000 Kč XX

286 zn. č. 126, zk. Gilbert, atest Karásek, kat. cena 35000 Kč 18000 Kč XX

287 zn. č. 128, pr. z, typ III, zk. Mahr, Fischmeister, atest Karásek, kat. cena 45000 Kč 31000 Kč XX

288 zn. č. 129 12fil. černé číslo, typ IV., pr. Py, zk. a atest Stupka, kat. cena 150000 Kč 98000 Kč XX

289 zn. č. 130, typ III, zk. Lešetický + obch. zn. Stach, kat. cena 8500 Kč 6800 Kč XX
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290 zn. č. 131 - 139, zn. 131 zk. Stupka, zn. 139 zk. Sablatúra, kat. cena 8000 Kč 5400 Kč XX

291 zn. č. 131, zk. Tribuna, Lešetický, kat. cena 6000 Kč 3600 Kč XX

292
zn. č. 139 se silně posunutým přetiskem vpravo a nahoru až mimo zn., zk. Karásek,

Hefer, kat. cena 1200 Kč
500 Kč XX

Pošta Československá 1919 celistvosti / entires

293
R-dopis EXPRES do Prahy frank. smíš. frankaturou Hradčany a pošta československá,

pod. raz. PIEŠŤANY 21.1.20
600 Kč DOP.

294 dopis v místě frank. zn. č. 34 a 10ti-blokem zn. č. 60, pod. raz. PRAHA 1 25.1.20 1200 Kč DOP.

295
dopis do Mor. Ostravy frank. svislou dvoupáskou zn. č. 39, spodní zn. příčně půlená,

pod. raz. BRNO - ŽABOVŘESKY 7.1.1920
1800 Kč DOP.

296 dobírkový dopis do Nechanic frank. zn. č. 43 + 47, pod. raz. NOVÝ BYDŽOV 3500 Kč DOP.

297
R-dopis do Londýna frank. zn. č. 49 I + 49 II, pod. raz. PRAHA 1 25.1.20, zk. Mrňák,

Hirš
1800 Kč DOP.

Masaryk 1920

298 zn. č. 140a, typ I, zk. Stupka 700 Kč /X/

299 zn. č. 140a, typ II, zk. Stupka, kat. cena 2400 Kč 1700 Kč XX

300 zn. č. 140a, typ II, zk. Stupka, kat. cena 2400 Kč 1500 Kč XX

301 zn. č. 140 N I, kat. cena 1200 Kč 900 Kč XX

302 zn. č. 140 N, typ I, lux. střih, zk. Gilbert 1200 Kč XX

303 zn. č. 140 - 142N zk. Stupka, kat. cena 3000 Kč 2200 Kč XX

304 zn. č. 140 Na, zk. Gilbert, kat. cena 4500 Kč 3400 Kč XX

305 zn. č. 141 N, lux. střih, zk. Gilbert 900 Kč XX

306 ZT 1000h v orig. barvě, zk. Šablatúra 200 Kč /X/

307 ZT 1000h v barvě karmínové, zk. Stupka 600 Kč /X/

308 ZT 1000h v barvě fialové, zk. Stupka 600 Kč /X/

309
dvoudílná průvodka frank. vodorovnou dvoupáskou zn. č. 141 + 5 D, 19 D (neúřední

zoubkování)
700 Kč DOP.

310
dvě dvoudílné pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 141, resp. 142, pod. raz. PRAHA 30.4.20, resp.

ČERVENÝ KOSTELEC 19.7.20, dekorativní 
800 Kč DOP.

311
R-dopis do Anglie frank. zn. č. 140 N + zn. 154 N, typ II, pravý spodní roh. kus + 163, pod.

raz. MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, přích. raz. LONDON 31.MR.21, zajímavé
1200 Kč DOP.

312
R-dopis do Brna frank. zn. č. 141, pod. dvojjazyčným raz. KARLOVY VARY KONGRES

SIONISTICKÝ 8.10.21
500 Kč DOP.

313 peněžní dopis na 3000 Kč frank. zn. č. 142 s pod. raz. ŠLUKNOV 27.2.23 6500 Kč DOP.

Holubice 1920 / Dove

314
zn. č. 144 B s horním okrajem a vynechanou horní vodorovnou perforací, v rožku na lepu

nepatrná skvrnka
200 Kč XX

315 zn. č. 145 N se stroj. obtiskem a DV deformovaný levý spodní roh psaníčka, zk. Karásek 300 Kč XX

316 zn. č. 146 C ležmý hřeben, zk. Gilbert, Šablatúra, kat. cena 1000 Kč 500 Kč XX

317
zn. č. 147 N se spodním okrajem a DZ, zk. Karásek, zn. 145 dvojitý tisk s příčnou složkou

papíru
200 Kč XX/X

318 zn. č. 150 - levý spodní roh. čtyřblok se zabarvenou DZ 1200 Kč XX

319 zn. č. 150 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 5, kat. cena 1540 Kč 1200 Kč XX

320 zn. č. 150 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 6, kat. cena 1540 Kč 1200 Kč XX

321
sestava 5 ks ZT 5h (2x v červené barvě), 10h (fialová) a 15h v barvě modré a olivově zelené,

zk. Stupka
1000 Kč /X/

322 sestava 6 ks ZT 5h - 25h v črné barvě na kříd. nebo nažloutlém papíře 400 Kč /X/
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323
KL čs. vojsk v azbuce, zaslaný do Lučence, frankovaný zn. č. 144 A (2x), 147, 149, pod. raz.

JISTEBNÍK 23.7.24
200 Kč DOP.

324
R-dopis do Anglie frank. smíš. frankaturou Holubice + Hradčany na přední i zadní straně, pod.

raz. TEPLICE ŠANOV 15.7.20 + průch. a přích. raz.
600 Kč DOP.

Osvobozená republika 1920 / The Liberated Republic

325
zn. č. 151 A, 154 A typ I, 157 A, 161 A, dvojité tisky, zk. Karásek, Gilbert, dobrá kvalita,

kat. cena 2040 Kč
1200 Kč XX

326
sestava zn. č. 151 - 155, 157, 158, 160 - 61, se stroj. resp. archovými obtisky, zn. 154

160 tisk na lepu, zn. 151, 161 s příčnou složkou papíru, dobrá kvalita, velmi zajímavé
500 Kč XX

327
sestava zn. č. 151 (2x), 155 (2x), 158 (1x čtyřblok a dva jednotl. kusy s DV přerušená

první pravá nula), 159 (2x), 160 (3x), 161 (4x), kat. cena cca 1200 Kč
600 Kč XX/X

328 zn. č. 152 B ve čtyřbloku, dvojitý tisk, zk. Gilbert, kat. cena 7500 Kč 3500 Kč XX

329
sestava 14 ks zn. č. 154 C (čtyřblok, dvoupásky, jednotlivě), zn. č. 157 C ve vodorovné

5ti-pásce + 2 ks, zk. Karásek
200 Kč O

330
zn. č. 154 A, typ I, levý horní roh. 20ti-blok, zn. 155 - levý spodní roh. 12ti-blok, zn. 161

ve čtyřbloku, různé DV, dobrá kvalita, kat. cena cca 1500 Kč
700 Kč XX

331

zn. č. 154 A (11x), různé vady a retuše lístků, 154 N čtyřblok, dvoupáska a kraj. kus, zn.

157 A + B v 6ti-bloku + 2x čtyřblok, dvoupáska, krajový a rohový kus, kat. cena cca 1600

Kč 

800 Kč XX/X

332 ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 155 s DV vajíčko, pod. raz. ZNAIM 2 6.4.21 300 Kč V

333 zn. č. 158, nastavovaný papír 200 Kč XX

334
sestava 26 ks razítkovaných zn. s různými TV, posuny perforace, zn. 158 ve vodorovné

dvoupásce s vynech. svislou perforací
200 Kč O

335 zn. č. 158 B 400 Kč XX

336 zn. č. 160 ve čtyřbloku, 161 ve čtyřbloku + 12x jednotlivě, 1x ústřižek průvodky, zajímavé 200 Kč O

337
sestava 12 ks ZT v černé barvě + 60 ks manipul. tisků na různých papírech v páskách,

čtyřblocích i jednotlivě, velmi zajímavá sestava
800 Kč /X/

338 ZT - první návrh, větší formát, z nevyčištěné desky, v barvě červené, zk. Stupka 1300 Kč /X/

339 ZT soutisk šesti hodnot na kousku papíru v barvě fialové, zk. Stupka, kat. cena 5000 Kč 4000 Kč /X/

340
ZT zn. 25h větší formát v soutisku se zn. 25h malý formát v barvě fialové na kousku

papíru, zk. Stupka
8000 Kč /X/

341
R-dopis do Německa frank. zn. č. 156, 158 (4x), pod. raz. ASCH 3.9.22, průch. a přích.

raz., cenzurní zálepka + razítka, velmi dekorativní, zajímavé
400 Kč DOP.

342
R-dopis do Vídně frank. zn. č. 159 A ve vodorovné třípásce s horním okrajem, pod. raz.

BUDĚJOVICE 8.11.22
300 Kč DOP.

Protichůdné dvojice / téte-béche

343 zn. č. 144 TBa ve čtyřbloku a v pásce, 144 TBb (3x) 200 Kč XX

344 zn. č. 154 TBa, 154 TBb, 157 TBa (5x), 157 TBb, kat. cena cca 1450 Kč 700 Kč XX

345 zn. č. 157 TBa - padělek ku škodě filatelistů, velmi zajímavé 300 Kč XX

346 zálepka 20h Hradčany dofrank. zn. č. 154 TBa, zk. Gilbert, pod. raz. JÁNSKÉ LÁZNĚ 200 Kč V

347
celistvost do Prahy frank. zn. č. 146 TBa + 148 TBa, pod. raz. BAŃSKÁ BYSTRICA 24.6.23,

dobrá kvalita
600 Kč DOP.

348
dopis do Rakouska frank. zn. č. 148 TBa + 148 B s kupony + 157 TBa, pod. raz. VELIM

17.6.24
1300 Kč DOP.

349 firemní dopis do Vídně frank. zn. č. 156 A + 156 TBb, zk. Stupka, kat. cena 4000 Kč 2500 Kč DOP.

Husita 1920 / The Hussite

350 R-dopis do Vídně frank. mj. zn. č. 162, 163, pod. raz. BRNO 29.12.20. zajímabé 400 Kč DOP.
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351
R-dopis do Vídně frank. mj. zn. č. 162, 21 D s DV otevřený levý horní rožek, pod. raz.

ŠTERNBERG NA MORAVĚ 12.1.21
300 Kč DOP.

352 R-dopis do Plzně frank. dvoupáskou zn. č. 163 + 4 C, pod. raz. PRAHA 4, kvalita k prohlédnutí 500 Kč DOP.

353
firemní R-dopis do USA frank. mj. svislou dvoupáskou zn. č. 162, pod. raz. TRMICE 25.1.21,

přích. raz.
1300 Kč DOP.

Hospodářství a věda 1920 a 1923 / Agiculture and science 1920 and 1923

354 zn. č. 166 B ve čtyřbloku se spodním okrajem 600 Kč XX

355 zn. č. 167 N, typ II, s pravým okrajem a tiskem známky č. 166 na lepu, velmi zajímavé 300 Kč X

356
zn. č. 169 N s levým okrajem a obráceným tiskem zn. č. 168 na papíře s lepem, zk.

Stupka
200 Kč /X/

357 ZT druhá soutěž, soutisk čtyř hodnot v barvě fialové, knihtisk, kat. cena 2500 Kč 1900 Kč /X/

358 ZT druhá soutěž, soutisk čtyř hodnot v barvě zelené, knihtisk, kat. cena 2500 Kč 1900 Kč /X/

359
zn. č. 173 B/III, 174 B/II, 175 B/III, 174 A/II ve vodorovné dvoupásce se spodním

okrajem, kat. cena cca 1400 Kč
700 Kč XX

360 zn. č. 174 B, typ III, kat. cena 2000 Kč 1300 Kč XX

361 zn. č. 175 A, typ III, ve čtyřbloku, zk. Mrňák, kat. cena 10000 Kč 5500 Kč XX

362
R-EXPRES dopis do Německa frank. na zadní straně zn. Hradčany 50h a svislou třípáskou

zn. č. 164, pod. raz. TEPLICE ŠANOV 30.10.20 + přích. raz., dobrá kvalita
250 Kč DOP.

363
R-EXPRES dopis do Německa frank. mj. zn. č. 167 A, 168 A, pod. raz. PODMOKLY 12.6.22,

cenzurní zálepka a razítka + přích. raz., dobrá kvalita
400 Kč DOP.

364
dva firemní dopisy frank. vodorovnou, resp. svislou dvoupáskou zn. č. 173, typ III, vždy

jedna zn. s bodákem a jedna bez bodáku, 1x zk. Karásek
1300 Kč DOP.

Červený kříž 1920 / The Red cross

365 zn. č. 170 Nc, 171 Nc, se spodními okraji a počitadlem 600 Kč XX

366 zn. č. 172 DV kretší příčka, kat. cena 3000 Kč 2500 Kč XX

Masaryk 1923 - 1926

367
kresba tužkou portrétu T.G.M. jako předloha pro jubilejní známky 1923 k 5. výročí vzniku ČSR,

formát 86 x 125 mm, sign. autorem M. Švabinský
10000 Kč /X/

368 ZT 200h s malým letopočtem v aršíkové úpravě v barvě fialověmodré, zk. Karásek 9500 Kč XX

369 ZT 200h s malým letopočtem v aršíkové úpravě v barvě černozelené, zk. Karásek 9500 Kč XX

370 ZT 200h s malým letopočtem v aršíkové úpravě v barvě hnědé, zk. Karásek 8500 Kč /X/

371 ZT 200h s malým letopočtem v aršíkové úpravě v barvě modré, zk. Karásek 8500 Kč /X/

372 ZT 200h s malým letopočtem stříhaná, barva zelená 4500 Kč /X/

373 ZT 200h s malým letopočtem stříhaná, barva červenooranžová 5000 Kč XX

374 ZT 200h s malým letopočtem, stříhaná, barva červenohnědá 5000 Kč XX

375 ZT 200h s malým letopočtem, stříhaná, barva hnědá 5000 Kč XX

376 ZT 200h s malým letopočtem v aršíkové úpravě, ŘZ 11 1/2, barva hnědá, zk. Beneš, Karásek 12000 Kč /X/

377 ZT 200h s malým letopočtem v aršíkové úpravě, ŘZ 11 1/2, barva červenohnědá, zk. Karásek 12000 Kč /X/

378 ZT 200h s velkým letopočtem, ŘZ 13 3/4 : 14, barva zelená, zk. Gilbert, Karásek 6000 Kč XX

379 ZT 200h s velkým letopočtem, ŘZ 13 3/4 : 14, barva červená, zk. Gilbert, Karásek 6000 Kč XX

380 ZT 200h s velkým letopočtem, ŘZ 13 3/4 : 14, barva hnědá, zk. Gilbert, Karásek 6000 Kč XX

381
ZT 200h s velkým letopočtem, ŘZ 13 3/4 : 14, barva hnědá, pravý spodní roh. kus s DZ I, zk.

Karásek
10000 Kč XX

382 ZT 200h s velkým letopočtem, ŘZ 11 1/2, barva zelená 5000 Kč /X/

383 ZT 200h s velkým letopočtem stříhaná, barva modrá, zk. Karásek 5000 Kč /X/

384 ZT 200h bez letopočtu v aršíkové úpravě, ŘZ 11 1/2, barva červená, zk. Karásek 12000 Kč /X/

385 ZT 200h bez letopočtu v aršíkové úpravě, ŘZ 11 1/2, barva zelená, zk. Karásek 13000 Kč /X/
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386 zn. č. 176 - 9 kompl. sestava průsvitek, kat. cena cca 1600 Kč 1100 Kč XX/X

387 zn. č. 176 - 9 ve čtyřblocích, kat. cena 1900 Kč 1300 Kč XX

388 zn. č. 176 - pravý spodní roh, kus s DZ I 200 Kč X

389 zn. č. 176 - pravý spodní roh. kus s DZ II, pr. 8 300 Kč XX

390 zn. č. 176, 177, 179 - pravé spodní roh. čtyřbloky s DZ I, kat. cena cca 2400 Kč 1800 Kč XX

391 zn. č. 177 - pravý spodní roh. kus s DZ II, pr. 5 400 Kč XX

392 zn. č. 177 - pravý spodní roh. kus s DZ III, pr. 5 500 Kč XX

393 zn. č. 178 - pravý spodní roh. kus s DZ I, pr. 5 550 Kč XX

394 zn. č. 178 - pravý spodní roh. kus s DZ I, silný papír, pr. 5 500 Kč X

395 zn. č. 178 - pravý spodní roh. kus s DZ I, pr. 6 600 Kč XX

396 zn. č. 178 - pravý spodní roh. kus s DZ I, pr. 8, nepatrná stopa po nál. 400 Kč X

397 zn. č. 180 - 3, kompl. sestava průsvitek, kat. cena 11000 Kč 7000 Kč XX

398 zn. č. 180, pr. 6, 181 pr. 5, 182, pr. 6, pravé spodní roh. kusy s DZ I, zk. Gilbert, Karásek 7000 Kč XX

399
zn. č. 180, pr. 8, 181, pr. 7, 182, pr. 6, pravé spodní roh. čtyřbloky s DZ I, zk. Gilbert, kat.

cena 17200 Kč
13500 Kč XX

400 zn. č. 181, pr. 5, pravý spodní roh. kus s DZ II 1200 Kč XX

401 ZT 300h č. 179 s přetiskem v barvě červené, zk. Gilbert 12000 Kč X

402 ZT 50h č. 180 s přetiskem v barvě červené, zk. Karásek 13000 Kč XX

403 ZT 1K č. 181 s přetiskem v barvě hnědočerné, zk. Karásek 10000 Kč X

404

zn. č. 180 - 3 nalepené na kousku papíru s raz. PRAHA MEZINÁRODNÍ KONGRES OLYMPIJSKÝ

29.5.25 se zkusmým otiskem razítka + zn. 50h (č. 180) se ZT přetisk v červené barvě a

stejným raz. s poznámkou "modrá barva výraznější..." s řádkovým raz. MINISTERSTVO POŠT

A TELAGR. V PRAZE ODDĚLENÍ XIII s ruční datací 13.březen 1925, zk. Karásek, velmi

zajímavé, vzácné

25000 Kč

405 zn. č. 183 - 6 - kompl. sestava průsvitek, kat,. cena 9700 Kč 7000 Kč XX

406 zn. č. 183 - 6 ve čtyřblocích, zk. Mrňák, kat. cena 10000 Kč 7000 Kč XX

407 zn. č. 183 - 6, pr. 5, 7, 6, 8, pravé spodní roh. kusy s DZ I, zk. Gilbert, Karásek 3300 Kč XX

408 zn. č. 183 - 6, pr. 5, 5, 5, 6, zk. Gilbert, Karásek, k prohlédnutí 300 Kč X

409 zn. č. 183, pr. 7, pravý spodní roh. kus s DZ III, zk. Gilbert 1300 Kč XX

410 zn. č. 183 - pravý spodní roh. kus s DZ II, zk. Gilbert 900 Kč X

411 zn. č. 184, pr. 7 - pravý spodní roh. kus s DZ III, 1300 Kč XX

412 zn. č. 185 s posunem přetisku dolů až do další zn., zk. Gilbert, nepatrná stopa po nál. 800 Kč X

413 zn. č. 186, pr. 6, dvojitý přetisk, zk. Gilbert 3500 Kč X

414 zn. č. 186 ve čtyřbloku s posunem přetisku dolů až do další zn., zk. Mrňák 5000 Kč XX

415 zn. č. 186 se spodním okrajem, pr. 7, zk. Pitterman 600 Kč XX

416 zn. č. 187 A, pr. 4, tlustý papír 200 Kč X

417 zn. č. 187 Ax, pr. 2, levý spodní roh. kus 300 Kč X

418 zn. č. 187 Ax, pr. 2, ve čtyřbloku s levým okrajem 1000 Kč XX/X

419 zn. č. 187 Ax, pr. 3, pravý spodní roh. kus 800 Kč X

420
zn. č. 187 B ve čtyřbloku se spodním okrajem, pr. 2, + zn. 159 B v 6ti-bloku s horním

okrajem, pr. 3
400 Kč XX

421
zn. č. 188 B s horním okrajem a vynechanou vodorovnou perforací, pr. 2, stopa po nál. na

okraji mimo zn.
800 Kč X

422 zn. č. 189 A ve čtyřbloku se spodním okrajem a posunutou perforací ve spodní řadě, pr. 2 500 Kč XX/X

423 zn. č. 189 Ax, pr. 2, levý horní roh. čtyřblok, zk. Gilbert 7000 Kč XX/X

424 zn. č. 189 Ax, pravý spodní roh. čtyřblok, pr. 2 6000 Kč XX/X

425 zn. č. 189 Ax s levým okrajem, pr. 3 600 Kč X

426 zn. č. 198 Ax, pr. 3, zk. Gilbert 600 Kč X
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427 zn. č. 189 Ax, pr. 3, zk. Gilbert 600 Kč X

428
zn. č. 189 B - pravý horní roh. kus s dvojitou svislou perforací v pravém okraji, nálepka na

horním okraji mimo zn.
400 Kč XX

429
zn. č. 189 B s horním okrajem a vynechanou vodorovnou perforací, lehká stopa po nál. na

okraji mimo zn.
800 Kč X

430

tisková zkouška původní rytiny k výpl. zn. TGM 1925 vytištěná v USA ocelotiskam pro

Ministersvo pošt a telegrafů v Praze (tisk zajistil p. Stickney), tisk v modré barvě na karton.

papíře v aršíkové úpravě, vpravo nahoře zrdcadlový nápis CZECHOSLOVAK STAMP ..., zk. a

atest Karásek, jedná se o unikátní exemplář

140000 Kč /X/

431

tisková zkouška původní rytiny k výpl. zn. TGM 1925 v barvě hnědofialové, otisk původní

rytiny dodané z USA společně s rotačkou, v této barvě jsou známy pouze dva exempláře, atest

Stupka

140000 Kč /X/

432 zn. č. 190 A, pr. 1 1800 Kč X

433 zn. č. 190 A, pr. 1, kat. cena 2600 Kč 1800 Kč XX

434 zn. č. 190 A - 193 A, pr. 2, zk. Karásek, Gilbert, Mrňák 39000 Kč XX

435 zn. č. 190 A ve čtyřbloku, pr. 3, zk. Hefer, Karásek 17000 Kč XX

436 zn. č. 190 A, pr. 3, zk. Gilbert 2100 Kč X

437 zn. č. 190 A - 193 A, pr. 4, nepatrná stopa po nál. 14000 Kč X

438 zn. č. 191 A, pr. 1, zk. Mrňák 2500 Kč X

439 zn. č. 191 A, pr. 1, kat. cena 3500 Kč 2800 Kč XX

440 zn. č. 191 A, pr. 3, zk. Gilbert 4500 Kč XX

441 zn. č. 191 A - pravý spodní roh. kus s DZ 5, pr. 3, zk. Mrňák 10000 Kč XX

442 zn. č. 191 A - pravý spodní roh. kus s DZ 6, pr. 3, zk. Tribuna, Karásek, Mrňák 10000 Kč XX

443 zn. č. 191 A - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 9, pr. 3, zk. Karásek, dvl. 20000 Kč XX/X

444 zn. č. 192 A, pr. 1, zk. Karásek 9000 Kč XX

445 zn. č. 192 A, pr. 1, zk. Lešetický, kat. cena 10000 Kč 7400 Kč XX

446 zn. č. 192 A - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 5, pr. 1, zk. a atest Karásek 40000 Kč XX

447 zn. č. 192 A, pr. 3, zk. a atest Karásek, jedna z nejvzácnějších zn. ČSR I 300000 Kč XX

448
zn. č. 192 A - pravý spodní roh. kus s DZ 5, pr. 3, zk. Tribuna, Hirsch, Karásek, atest Karásek,

unikátní exemplář, na spodním okraji mimo zn. nepatrná skvrna
580000 Kč XX

449 zn. č. 193 A - pravý spodní roh. kus s DZ 1x, pr. 4 500 Kč XX

450 zn. č. 190 B - 193 B kompl. sestava průsvitek 900 Kč XX

451
zn. č. 190 B jedna + čtyřblok, 191 B jedna, dvoupáska a 5ti-páska, 193 B jedna zn. +

dvoupáska, bar. odstíny + TV bar. skvrny
600 Kč XX/X

452 dvě dvoupásky + čtyři zn. TGM - různé typy s částečnými stroj. obtisky 1000 Kč XX/O

453 sestava 7 ks zn. TGM 1K - 3K, různé typy, se složkami papíru 1100 Kč X/O

454
zn. č. 190 B, pr. 5, 190 B, pr. 6, 191 B, pr. 5, s horními okraji a deformací perforace, zk.

Karásek
1000 Kč XX

455 zn. č. 190 B - levý spodní roh. kus s DZ 20-II-20/IX, pr. 8 200 Kč X

456 zn. č. 190 B - levý spodní roh. kus s DZ 21-II-25/IX, pr. 8 200 Kč X

457 zn. č. 190 B - levý spodní roh. kus s DZ 22-II-12/X, pr. 8 200 Kč X

458 zn. č. 190 B se spodním okrajem s DZ 24-I, pr. 8 200 Kč X

459 zn. č. 190 B - levý spodní roh. kus s DZ 24-II-, pr. 6 200 Kč X

460 zn. č. 190 B - levý spodní roh. kus s DZ 29-I-17/XII, pr. 6 200 Kč X

461 zn. č. 190 B - levý spodní roh. kus s DZ 29./II 17.XII., pr. 7 200 Kč X

462 zn. č. 190 B - levý spodní roh. kus s DZ 31-I- 2/I, pr. 8 200 Kč X

463 zn. č. 190 B - levý spodní roh. kus s DZ 31 -II- 2/I, pr. 7 200 Kč X

464 zn. č. 190 B - levý spodní roh. kus s DZ 32 -II -22/I., pr. 8 200 Kč X
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465 zn. č. 190 B - levý spodní roh. kus s DZ 35 II.-15/II, pr. 8 200 Kč /X/

466 zn. č. 190 B - sestava 4 rohových kusů s různými DZ 200 Kč O

467 zn. č. 191 B v 6ti-pásce s okraji, pod první zn. zleva DZ 36-.I., pr. 6 400 Kč XX/X

468 zn. č. 191 B - levý spodní roh. kus s DZ 43..I. K 16/IV, pr. 7, zk. Šablatúra 600 Kč X

469 zn. č. 191 B - levý spodní roh. kus s DZ 45.II., pr. 7 200 Kč X

470 zn. č. 191 B - levý spodní roh. kus s DZ 42.-II., pr. 8 200 Kč X

471 zn. č. 191 B - levý spodní roh. kus s DZ 52 II, pr. 8 200 Kč X

472 zn. č. 191 B - sestava 3 rohových kusů a jedna rohová dvoupáska s různými DZ 200 Kč O

473 zn. č. 192 B se spodním okrajem a vynechanou vodorovnou perforací, pr. 7 3000 Kč XX

474 zn. č. 192 B s vynechanou vodorovnou perforací, pr. 5, zk. Karásek 900 Kč O

475 zn. č. 192 B - levý spodní roh. kus s DZ 28. II ., pr. 7 400 Kč X

476 zn. č. 192 B - levý spodní roh. kus s DZ 9.II., pr. 8 1000 Kč XX

477 zn. č. 192 B se spodním okrajem a částečně seříznutou DZ +.13.II, pr. 8 800 Kč XX

478 zn. č. 192 B - pravý spodní roh. kus s DZ ANNA 300 Kč /X/

479 zn. č. 192 B - sestava 4 levých rohových kusů s různými DZ 300 Kč O

480 zn. č. 193 B - pravý horní roh. čtyřblok s přeložkou a deformací perforace, pr. 6, 500 Kč XX/X

481 zn. č. 193 B - levý spodní roh. kus s DZ 5 I, pr. 5 200 Kč X

482 zn. č. 193 B - levý spodní roh. kus s DZ 8.II., pr. 7 200 Kč /X/

483
zn. č. 193 B - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 10-.I., pr. 7, v levém rohu na okraji mimo zn.

zeslabený papír
400 Kč XX/X

484 zn. č. 193 B - levý spodní roh. kus s DZ 13 . II., pr. 7 200 Kč X

485 zn. č. 193 B - spodní 6ti-páska s okraji, pod první zn. zleva DZ 17 .II . K 15/II, pr. 7 500 Kč XX/X

486 zn. č. 194 v 6ti-bloku, pr. 5, zk. Karásek 9000 Kč XX

487 zn. č. 194, pr. 6 1200 Kč XX

488 zn. č. 194, pr. 8, kat. cena 1600 Kč 1300 Kč /X/

489 zn. č. 194 - levý horní roh. 6ti-blok, pr. 6, zk. Hefer, Karásek 9000 Kč XX

490 zn. č. 194 ve čtyřbloku se spodním okrajem, pr. 8, zk. Hefer, Karásek 5800 Kč XX

491 zn. č. 194 - 6 - kompl. sestava průsvitek 5 - 8, kat. cena 5600 Kč 4500 Kč XX/X

492 zn. č. 194 ve čtyřbloku, pr. 7, zk. Karásek, Hefer 4000 Kč XX/X

493 zn. č. 194 - levý spodní roh. kus s DZ 1.- 0 -22/IV., pr. 5, zk. Gilbert 4000 Kč XX

494 zn. č. 194 - levý spodní roh. kus s DZ 1-0-22/IV., pr. 6, zk. Gilbert, Karásek 4000 Kč XX

495 zn. č. 194 - levý spodní roh. kus s DZ 1.-0 - 22/IV., pr. 7, zk. Gilbert, Karásek 5500 Kč XX

496 zn. č. 194 - levý spodní roh. kus s DZ 1.-0- 22/IV., pr. 8, zk. Gilbert, Karásek 4000 Kč XX

497 zn. č. 195 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1., pr. 6 600 Kč XX/X

498 zn. č. 195 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 2., pr. 7 350 Kč XX/X

499 zn. č. 195 - levý spodní roh. kus s DZ 2., pr. 8 200 Kč XX

500 zn. č. 195, pr. 1, vyjímečný výskyt, zk. a atest Karásek 25000 Kč O

501 zn. č. 195, pr. 2, jedna z nejvzácnějších zn., zk. Beneš, Karásek, Mrňák, atest Karásek 50000 Kč O

502 zn. č. 195, pr. 3, jedna z nejvzácnějších zn., zk. a atest Karásek 80000 Kč O

503 zn. č. 195, pr. 3, jedna z nejvzácnějších zn., zk. a atest Karásek 80000 Kč O

504 zn. č. 196 - levý spodní roh. kus s DZ II ,,, 11/... (okraj seříznut do DZ), pr. 7 200 Kč X

505 zn. č. 196 s pravým okrajem a vynechanou svislou perforací, pr. 7 1000 Kč O

506 zn. č. 197 - levý spodní roh. kus s DZ 2.-0-2/VII., pr. 6 550 Kč XX

507 zn. č. 197, 199, pr. 5 - 8, 199y, pr. 5 + 7, kat. cena 3000 Kč 2100 Kč XX/X

508 zn. č. 198 - levý spodní roh. kus s DZ 4 (zrcadlově obrácená), pr. 8 200 Kč X

509
zn. č. 198 ve vodorovné 5ti-pásce s pravým okrajem s vynechanou svislou perforací mezi třemi

zn. a na okraji, pr. 7, zk. Gilbert
7000 Kč X

510 zn. č. 198, 200, 201, pr. 5 - 8, kat. cena 1300 Kč 850 Kč XX/X
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511 zn. č. 199 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 4, pr. 6 350 Kč XX/X

512 zn. č. 199 - levý spodní roh. kus s DZ 05, pr. 8, zk. Mrňák 600 Kč X

513
zn. č. 200 - levý spodní roh. kus s DZ 9-XII-25, pr. 8, dtto s DZ 9a-XII-25, zn. č. 203x - levý

spodní roh. kus s DZ 12
300 Kč XX/X

514 zn. č. 203x bez pruhů v 10ti-bloku se spodním okrajem 400 Kč XX

515 zn. č. 203x + 203y + 203y v 16ti-bloku, kat. cena 1100 Kč 800 Kč XX

516 zn. č. 0203, pr. 8, zk. Gilbert, Pofis, Karásek, atest Karásek 45000 Kč XX

517 zn. č. 204, typ I + II, zn. 205, kompl. sestava průsvitek 1500 Kč XX/X

518 zn. č. 206 N, typ II, stříhaná ve čtyřbloku, zk. Gilbert, Karásek 25000 Kč XX

519 sestava 4 ks dopisů (1x R-EXPRES) frank. mj. zn. č. 176 - 9 500 Kč DOP.

520 sestava 3 ks dopisů (1x R-EXPRES) frank. zn. č. 176 - 8 400 Kč DOP.

521
celistvost frank. zn. č. 180 s raz. PRAHA MEZINÁRODNÍ KONGRES OLYMPIJSKÝ 24.5.25, zk.

ˇKarásek, Šrámek
200 Kč DOP.

522 R-celistvost frank. zn. č. 180, 182, pod. raz. PRAHA HRAD 29.6.25, přích. raz. 1200 Kč DOP.

523
EXPRES celistvost do Písku frank. mj. zn. č. 181 s pod. raz. PRAHA MEZINÁRODNÍ KONGRES

OLYMPIJSKÝ 3.6.25
400 Kč DOP.

524
R-dopis do Rakouska frank. mj. zn. č. 180, 181, pod. raz. PRAHA 83 VÝSTAVIŠTĚ 21.5.25,

průch. a přích. raz.
300 Kč DOP.

525 celistvost frank. zn. č. 183, stroj. raz. PRAHA XIII. SLET VŠESOKOLSKÝ 5.7.26 400 Kč DOP.

526 firemní obálka frank. zn. č. 184 s pod. raz. PRAHA 10 HRAD 7.6.26 500 Kč DOP.

527
EXPRES dopis do Švýcarska frank. zn. č. 185, 186, pod. raz. PRAHA 1 18.6.26, přích. raz.

BASEL 19.6.26, velmi zajímavé
1200 Kč DOP.

528
R-CDV 34 dvojitá, nerozřezaná do Amsterdamu dofrank. zn. č. 186, pod. raz. TÁBOR 23.6.26,

zk. Hefer BPP
1300 Kč DOP.

529 sestava 3 ks dopisů (1x EXPRES) frank. mj. zn. č. 190, 191 s posuny perforací 300 Kč DOP.

530 sestava 3 ks dopisů (1x do ciziny) frank. zn. č. 191, resp. 195 II, zk. Karásek 400 Kč DOP.

531
R-dopis do Frenštátu frank. č. 193 B (levý spodní roh. kus s DZ 14 .II.), pod. raz. ČESKÝ

TĚŠÍN 25.9.25
400 Kč DOP.

532
R-dopis do Bělehradu frank. zn. č. 193 B - levý spodní roh. kus s DZ 14.-I. 7/VII. K, pod. raz.

PRAHA HRAD 19.5.25, přích. raz.
300 Kč DOP.

533 R-dopis frank. zn. I. + II. typu (č. 191, 194), pod. raz. KRYRY 27.7.25, zajímavé 900 Kč DOP.

Hrady, krajiny a města 1926

534 zn. č. 209 A, pr. 6, zk. Mrňák 400 Kč XX

535 zn. č. 209 A ve čtyřpásce, pr. 6, zk. Karásek 1000 Kč XX/X

536 zn. č. 209A, 216A, svitkové zn. v nerozřezaných dvoupáskách, zk. Karásek 6000 Kč XX/X

537 zn. č. 209 A, 210 A svitkové zn. ve čtyřblocích, pr. 6 a 7, zk. Karásek 20000 Kč

538 zn. č. 209 A, 210 A v nerozřezaných čtyřblocích, zk. Mrňák, kat. cena 24000 Kč 18000 Kč /X/

539 zn. č. 210 A svitková se zaváděcí páskou 800 Kč

540
otisk orig. rytiny zn. č. 210 bez hodnotového označení na kousku papíru s průsvitkou, barva

hnědá
10000 Kč /X/

541 otisk orig. rytiny zn. č. 210 v barvě černé s hodnotou 60h a 2K, sign. R. Seisinger 4000 Kč /X/

542 otisk orig. rytiny zn. č. 210 bez označení v hodnotovém štítku na kousku papíru v barvě červené 3800 Kč /X/

543 otisk orig. rytiny zn. č. 210 bez označení v hodnotovém štítku na kousku papíru v barvě modré 3800 Kč /X/

544
otisk orig. rytiny zn. č. 210 v barvě černé a hnědé na kousku papíru, s označením v hodnotovém

štítku 60h a 2K
3800 Kč /X/

545 otisk orig. rytiny ke zn. č. 212, nevydaná varianta v barvě hnědé na kousku papíru 8000 Kč /X/

546
otisk orig. rytiny zn. č. 213 v modré barvě na kousku papíru s poznámkou první zkouška a

podpisem R. Seisinger
5000 Kč /X/
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547 otisk původní rytiny zn. č. 213 v barvě fiakové na kousku papíru 3500 Kč /X/

548 otisk původní rytiny zn. č. 213 v barvě zelené na kousku papíru 3500 Kč /X/

549 otisk původní rytiny zn. č. 213 v barvě modré na kousku papíru 3500 Kč /X/

550
otisk původní rytiny zn. č. 213 v barvě fialové na kousku papíru bez označení v hodnotovém

štítku, zk. Karásek
9600 Kč /X/

551
otisk původní rytiny zn. č. 213 v barvě oranžové na kousku papíru bez označení v hodnotovém

štítku
9600 Kč /X/

552
otisk původní rytiny nevydané zn. R. Seisingera s námětem Hradčany, bez označení v

hodnotovém štítku v barvě černé na kousku papíru
3500 Kč /X/

553 zn. č. 216 A svitková v nerozřezaném 6ti-bloku, lux. kvalita, kat. cena 12000 Kč 9000 Kč XX

554 zn. č. 216 A v 8mi-pásce se zaváděcí páskou 400 Kč XX

555 zn. č. 216a - 220a, 223a 250 Kč XX/X

556
zn. č. 221 ve vodorovné třípásce s příčnou složkou papíru a dtto ve vodorovné dvoupásce se

silným posunem perforace vlevo až do další zn.
500 Kč XX/X

557 zn. č. 221 ve čtyřbloku se spodním okrajem, bez pruhů, pergamen. papír, zk. Karásek 300 Kč /X/

558

let. dopis do Jižní Ameriky vyplacený frankotypem Hermann Schefter Zábřeh 2, 26.6.36 dofrank.

5ti-páskou zn. č. 224 s denním raz. ZÁBŘEH 26.6.36, průch. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA,

přích. raz.

500 Kč DOP.

Praha - Tatry 1926

559
fázový dvoubar. otisk původní rytiny na kousku tenšího bílého papíru ke zn. č. 228 s poznámkou

I. zkouška, sign. R. Seisinger, zk. Karásek
13000 Kč /X/

560
otisk nekompl. původní rytiny na silnějším papíře ke zn. č. 228 v modré barvě na kousku papíru,

sign. R. Seisinger, zk. Karásek
10000 Kč /X/

561
otisk kompl. původní rytiny K. Seisingera ke zn. č. 228 v modré barvě na kousku karton. papíru s

podpisem K. Seisinger, zk. Karásek
6000 Kč /X/

562
otisk původní rytiny K. Seisingera ve fialově modré barvě na kousku bílého silnějšího papíru ke

zn. č. 228
5800 Kč /X/

563 otisk původní rytiny K. Seisingera ke zn. č. 226 na karton. papíře v barvě hnědé 12000 Kč /X/

564 zn. č. 225 - 2Kč modrá, pr. 1, velmi vzácná, ojediněle se vyskytující zn., zk. a atest Karásek 60000 Kč O

565
zn. č. 225 - 2Kč modrá, pr. 4, velmi vzácná, ojediněle se vyskytující zn., zk. Gilbert, Karásek,

atest Karásek
90000 Kč O

566 zn. č. 225 - sestava 4 ks rohových kusů s DZ 4, pr. 5 - 8, kat. cena 2350 Kč 1200 Kč XX

567 zn. č. 225 - 28 + 226, typ II, pr. 5 500 Kč XX

568 zn. č. 225 - 28 + 226, typ II, pr. 6 300 Kč XX/X

569 zn. č. 225 - 28 + 226, typ II, pr. 7 300 Kč XX/X

570 zn. č. 225 - 28 + 226, typ II, pr. 8 500 Kč XX

571 zn. č. 225a ultramarin, pr. 5, 6, 8, pr. 7 s DZ 1, zk. Gilbert, Karásek 1600 Kč XX

572 zn. č. 225x pergamen. papír, pr. 5 - 8 300 Kč X

573 zn. č. 225x pergamen. papír, pr. 5 - 8, zn. 226x, pr. 5 - 8, 2500 Kč XX

574 zn. č. 225, pr. 7, dvojitý tisk 2500 Kč XX

575 zn. č. 225, pr. 7, dvojitý tisk, zk. Karásek 1500 Kč O

576 zn. č. 225 s levým okrajem a vynechanou svislou perforací, pr. 8 800 Kč XX

577 zn. č. 225 s pravým okrajem a posunutou pravou svislou perforací až do okraje zn., pr. 8 300 Kč XX

578 zn. č. 225, pr. 7 - levý horní roh. kus s přeložkou a deformací perforace, zk. Gilbert 500 Kč XX

579 zn. č. 225, pr. 7 ve čtyřbloku se spodním okrajem a dvojitou svislou střední perforací 800 Kč XX

580 zn. č. 225, pr. 7 - levá spodní svislá roh. dvoupáska s dvojitou svislou perforací a DZ 1 500 Kč XX

581
zn. č. 225 se spodním okrajem, 230 s pravým okrajem, 229 se spodním okrajem, všechny s

dvojitou perforací v okrajích
900 Kč XX
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582
zn. č. 225, pr. 8, tři rohové kusy s DZ 1, 2, 3, zn. 229 - dva roh. kusy s DZ 4, 5, zn. 230 s DZ 3,

zn. 231 a 232 s DZ 1
1400 Kč XX

583 zn. č. 225 - dvoupáska, čtyřblok a dva kusy, zn. 227, všechny zn. s částečným stroj. obtiskem 350 Kč XX

584
zn. č. 226 - 2 ks, zn. 230 ve vodorovné dvoupásce, 2 ks zn. 232, na všech známkách šikmé

složky papíru, zk. Gilbert
1500 Kč XX

585 zn. č. 229 - pravá horní roh. třípáska s přeložkou a deformací perforace 800 Kč XX/X

586
zn. č. 229 s horním okrajem a rozmazaným tiskem s nálepkou na okraji mimo zn., zn. č. 232 -

spodní roh. kus s DZ 1 a posunem perforace vlevo
500 Kč XX

587 zn. č. 230 - levý horní roh. kus s přeložkou papíru a deformací perforace 500 Kč XX

588 zn. č. 230 ve čtyřbloku se spodním okrajem a dvojitou vodorovnou perforací 600 Kč XX

589 zn. č. 230 s nedotiskem mraků na výstřižku s raz. MIKULOVICE, zk. Gilbert 1800 Kč V

590 zn. č. 231, 232 rohové kusy s přeložkou a deformací perforace, zk. Gilbert 1000 Kč XX

591 zn. č. 232 - pravý horní roh. kus s přeložkou a deformací perforace, zk. Gilbert 700 Kč XX

592
let. R-dopis do Nev Yorku frank. vodorovnou dvoupáskou zn. č. 228, pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ

23.6.27, průch. a přích. raz., letecký kašet
1200 Kč DOP.

593
těžší R-dopis většího formátu do Brodu nad Lesy, frank. zn. č. 225, 227 (4x), 228 (2x), pod. raz.

KDYNĚ 7.9.28, přích. raz., velmi zajímavé
1200 Kč DOP.

594
R-celistvost "Vzorek bez ceny" do Německa, frank. mj. zn. č. 226, pod. raz. MIKULÁŠOVICE

21.13.29 + přích. raz., vzácné
1500 Kč DOP.

595 R-dopis do Chicaga frank. zn. č. 232, pod. raz. PRAHA ..., vráceno zpět, průch. a přích. razítka 800 Kč DOP.

Jubilejní 1928 - 10. výročí ČSR

596 částečně kolorovaná kresba K. Seisingera ke zn. č. 237 Hluboká, rozměr 125 x 101 mm 16000 Kč

Ostatní od roku 1929 / Next from 1929

597
zn. č. 249x ve čtyřbloku s DZ 1, na dvou známkách nahnědlé skvrnky, zn. č. 250x ve čtyřbloku

s DZ 3 A
200 Kč XX

598
zn. č. 251 ve čtyřbloku s horním okrajem + známka s horním okrajem, lep bez pruhů, zk.

Karásek, kat. cenu neuvádí
350 Kč XX

599 zn. č. 252x, 253x ve čtyřblocích, kvalita k prohlédnutí 1200 Kč XX/X

600 zn. č. 253x pergamen. papír, ve čtyřbloku se spodním okrajem, kat. cena 1250 Kč 700 Kč XX

601 zn. č. 261 KH - 264 KH, 261 KD - 264 KD, kat. cena 1000 Kč 500 Kč XX

602 zn. č. 265 - 7 ve čtyřblocích, 266 KH + KD, kat. cena cca 1200 Kč 600 Kč XX

603

otisk nevydané orig. rytiny B. Heinze na zn. M. Tyrše (č. 272) v barvě černé na kousku bílého

papíru + dtto na kousku nažloutlého papíru + studiová rytina portrétu M. Tyrše z profilu v černé

barvě

600 Kč /X/

604 zn. č. 283 - 4 200 Kč O

605 zn. č. 283 A, 284 A 200 Kč /X/

606 zn. č. 283 + 284 (3x na výstřižku), 283 + 284 v 6ti-blocích - falza 500 Kč /X/

607 A č. 283 + A 284, vzadu mimo zn. stopy po nálepkách, cca o 1 cm zkráceny 8500 Kč /X/

608
A č. 283 + A 284 s modrým, resp. červeným stroj. razítkem Kde domov můj PRAHA 25

31.12.34, v orig. obalech s červeným pam. raz. kde domov můj
19000 Kč /X/

609
otisk původní rytiny B. Heinze ke zn. č. 286 v orig. barvě na kousku papíru, zk. Mrňák,

Darmietzel
3500 Kč /X/

610 otisk původní rytiny zn. č. 304 v černé barvě na kousku papíru, kat. cena 2600 Kč 1500 Kč /X/

611
předlohová kolorovaná kresba tužkou ke zn. č. 342, velikost 14,3 x 10,6 mm, sign. Seisinger,

atest Karásek, velmi zajímavé
13000 Kč /X/

Ostatní od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires
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612
R-EXPRES firemní dopis do Itálie frank. zn. č. 264, pod. raz. MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 27.1.31,

průch. a přích. raz., kat. cena 3000 Kč
2000 Kč DOP.

613 3ks R-dop. se zn. č. 350 KP a 350 KH, raz. autopošta Bratislava 18.I.39 400 Kč DOP.

614

firemní tiskopis do Rychvaldu, frank. zn. č. 250 A s pod. raz. PETŘVALD 3.11.38, s

poznámkou zpět, poplatek za nedoručitelnost - vrácení 5h zaplaceno dopl. zn. DL 55,

neobvyklé, vzácné, zajímavé

400 Kč DOP.

615
firemní dopis do Vídně frank. zn. č. 260 s velkou červenou skvrnou nad nápisem

ČESKOSLOVENSKO + roh. zn. s DZ 5 A, vlakové raz. OPAVA - OLOMOUC 31.10.35, zajímavé
300 Kč DOP.

616
dopis do Kutné Hory frank. zn. č. 344 (levá spodní roh. dvoupáska s velkým ořezem a DZ =),

velmi vzácné
800 Kč DOP.

617 dopis do Bodenbachu frank. kolkem 3Kč, pod. raz. DOXY 23.7.24 500 Kč DOP.

618
69 ks dop., pohlednic, KL a výstřižků, vše s pamětními razítky ze slovenského území, roky

cca 1933 - 39
400 Kč DOP.

Letecké 1918 - 1939 / Airmail

619 zn. L č. 1 - L 3, zk. Gilbert, Lešetický, Mrňák 1600 Kč XX

620 zn. L č. 1 - L 3, dvl, zk. Mrňák 1500 Kč XX

621 zn. L č. 1 - L 3, 800 Kč O

622 zn. L č. 1 - L 3, pravé spodní roh. kusy, zk. Gilbert 3000 Kč XX

623 zn. L č. 1 A, L 2 A, typ II, L 3 B, kat. cena 3600 Kč 1500 Kč XX

624 zn. L č. 2, typ I, lux. střih, zk. Kračmar, kat. cena 1400 Kč 800 Kč XX

625 zn. L č. 2, II. typ příčky, TD II, ZP 15, nepatrná složka papíru 7000 Kč XX

626 zn. L č. 2 ve čtyřbloku s pravým okrajem, I. typ, zk. Stupka 4000 Kč XX

627 L č. 2 B, typ II, zk. Gilbert, kat. cena 4500 Kč 3000 Kč XX

628 zn. L č. 3 ve čtyřbloku s pravým okrajem, zk. Stupka 2000 Kč XX

629 zn. L č. 3 Pp převrácený přetisk, zk. Mahr, Stupka, kat. cena 4500 Kč 3000 Kč XX

630 ZT 28/200, přetisk černý, zk. Fischmeister, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč XX

631 ZT 28/200, přetisk červenohnědý, zk. Wallner, Mahr 1000 Kč XX

632 ZT 28/500 přetisk černý, typ I, zk. Stupka 1100 Kč XX

633 ZT 28/500 přetisk černý, typ II, zk. Karásek 500 Kč XX

634 ZT 28/500 přetisk modrý, typ I, zk. Mrňák 1500 Kč XX

635 zn. L č. 4 - L 6, zk. Gilbert, lux. kvalita 300 Kč XX

636 zn. L č. 4 - L 6 400 Kč XX

637 zn. L č. 4 - L 6, zk. Gilbert 200 Kč XX

638 zn. L č. 4 - L 6 ve čtyřblocích, zk. Stupka, kat. cena 3000 Kč 1500 Kč XX

639 zn. L č. 12a ve čtyřbloku s horním okrajem a rzmazanou barvou, dvl, 200 Kč XX

640 ZT zn. L č. 10 - L 14 v orig. barvách na růžovém papíře 400 Kč /X/

641
R-dopis do Francie frank. mj. zn. L č. 2, typ I, zk.Mrňák, pod. raz. PRAHA 1 19.11.20, přích.

raz. PARIS 20.11.20
600 Kč DOP.

642
celistvost do Chemnitz frank. zn. L č. 4 (2x), L 5 (2x), pod. dvojjazyčné raz. MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

1 20.7.27, letecký kašet
700 Kč DOP.

643
let. R-dopis do Švédska frank. mj. zn. L č. 4, pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 21.3.27, vrácený

zpět, průch. a přích. raz., zajímavé
500 Kč DOP.

644
let. R-dopis do Amsterdamu frank. mj. zn. L č. 6, pod. raz. PRAHA HOSPODÁŘSKÁ VÝSTAVA

19.5.27, PRAHA 82 LETIŠTĚ 20.5.27 + červený let. kašet
500 Kč DOP.

645
zálepka CZL 2 s okraji letecky RECO do Německa dofr. mj. zn. L č. 4 - 6, pod. raz.

FRANTIŠKOVY LÁZNĚ 7.6.27, přích. raz.
600 Kč DOP.

646
let. R-dopis EXPRES do Francie frank. mj. zn. L č. 5, pod. raz. TROPPAU 20.7.27, průch. raz.

PRAHA LETIŠTĚ 21.7.27, přích. raz.
600 Kč DOP.
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647
let. R-celistvost na Gibraltar frank. mj. zn. L č. 5 s pod. rámečkovým raz. UŽHOROD LETIŠTĚ

6.5.29, průch. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ, přích. raz
1200 Kč DOP.

648
let. R-dopis do Paříže frank. mj. zn. L č. 4, L 5, pod. raz. UŽHOROD 6.5.29, průch. raz.

UŽHOROD LETIŠTĚ, PRAHA 82 LETIŠTĚ, přích. raz.
400 Kč DOP.

649
let. R-dopis na Island frank. mj. zn. L č. 4, L 5, pod. raz. UŽHOROD 6.5.29, průch. raz.

UŽHOROD LETIŠTĚ, přích. raz. REYKJAVIK, nedoručeno, vráceno zpět
1000 Kč DOP.

650
let. dopis do Peru frank. výpl. známkami č. 220, 267 (6x), 303, pod. raz. VARNSDORF 20.5.36,

průch. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA 23.5.36, přídavný červený let. kašet, přích. raz.
800 Kč DOP.

651
R-dopis do Číny frank. zn. L č. 8, L 9, L 13, přepravený 1. letem Praha - Užhorod - Moskva

2.9.36, průch. raz. MOSKVA 3.9.36, průch. a přích. raz., přiložen pod. lístek
1000 Kč DOP.

652
let. R-dopis vč. obsahu do Moskvy na čs. velvyslanectví frank. zn. L č. 13, přepravený 1. letem

Praha - Užhorod - Moskva 2.9.36, přích. raz. 3.9.36
400 Kč DOP.

Spěšné / Special delivery

653 zn. S č. 1, S 2, S 2a, S 3, S 1 N - S 3 N, lux. kvalita, zk. Mrňák, Gilbert, kat. cena cca 3700 Kč 2000 Kč XX

654 zn. S č. 1 N, S 2 N (2x bar. odstíny), zk. Karásek, Mrňák 600 Kč XX

655
zn. S č. 1 MS, S 2 MS, čtyřznámková meziarší nepřeložená s levým, resp. pravým okrajem, 2h

s DZ, zk. Karásek, lux. kvalita
5800 Kč XX

656 zn. S č. 2 MS - dvouzn. meziarší nepřeložené, zk. Karásek, Gilbert, kat. cena 2500 Kč 2000 Kč XX

657 zn. S č. 3 N, zk. Franěk, na spodní straně těsný střih 2200 Kč XX

Novinové / Newspaper

658 zn. NV č. 1 - NV 8 + čtyřbloky, výrazné bar. odstíny 300 Kč XX

659 zn. NV č. 1 MS - dvouzn. meziarší lehce přeložené 2000 Kč XX

660
zn. NV č. 3 A s raz. PRAHA 29.11.18, NN 17, typ I + II svěží, NN 17, typ I razítkovaná, OT 1

- OT 3 svěží
200 Kč XX/O

661 zn. NV č. 5 N, NV 6 N, zk. Beneš, Gilbert 750 Kč XX

662 zn. NV č. 5 N ve čtyřbloku, lux. střih i kvalita 1400 Kč XX

663 zn. NV č. 6 ST ve čtyřbloku s okrajem (2x ST) 1100 Kč XX

664
zn. NV č. 9 - NV 22, sestava zn. s bar. odstíny, menšími posuny přetisku, i ve čtyřblocích +

vodorovné čtyřzn. meziarší NV 15, zk. Gilbert, Beneš
1300 Kč XX

665 ZT 30h - levý spodní roh. kus s DZ v černé barvě, zk. Karásek, Gilbert, lux. kvalita, vzácné 1000 Kč XX

666
ZT zn. NV č. 4 - levý spodní roh. 10ti-blok v černé barvě na karton. papíře z nevyčištěné

desky, kat. cena min. 1000 Kč
600 Kč /X/

667 ZT 100h v barvě fialové, zk. Stupka 500 Kč /X/

668 ZT 100h v barvě červenooranžové, zk. Stupka 500 Kč /X/

669
novinová páska frank. zn. NV č. 1 ve vodorovné třípásce - první zn. příčně půlená, raz.

BRNO 1 6.8.20
2000 Kč DOP.

670 dvě novinové pásky do Vídně frank. zn. NV č. 12, pod. raz. ASCH, zajímavé 200 Kč DOP.

Doplatní, OT a Doruční / Postage due and Printed matter

671 zn. DL č. 1 - DL 14 sestava 23 ks zn. - bar. odstíny, kat. cena 1250 Kč 900 Kč XX

672
zn. DL č. 15 ve dvou 100kusových arších, TD I + TD II, DL 16 ve 100kusovém archu, TD II,

archy mimo zn. uprostřed přeloženy
400 Kč XX

673
zn. DL č. 15 - DL 28 sestava 34 ks zn. + dva čtyřbloky (varianty přetisku, papíry, odstíny),

velmi dobrá kvalita
600 Kč XX

674
zn. DL č. 16 - pravý spodní roh. čtyřblok se silným posunem přetisku směrem dolů mimo

obraz známky
400 Kč X

675
zn. DL č. 16 - DL 28 - nekompl. sestava jednotlivých známek, dvoupásek a čtyřbloků, různé

odstíny, DL 42, DL 45, NV 1, NV 5, NV 6, NV 8 ve čtyřblocích
200 Kč O
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676 zn. DL č. 18 s dvojitým přetiskem, zk. Karásek 600 Kč /X/

677
zn. DL č. 19 rámečkový typ - pravý horní roh. kus, ZP 1, dtto ve vodorovné dvoupásce obě s

rámeč. typem, ZP 21, 22
200 Kč O

678 zn. DL č. 24a s pravým okrajem 300 Kč /X/

679 zn. DL č. 24a, lux. kvalita, zk. Karásek 450 Kč XX

680 zn. DL č. 29 A + DL 30 A, DL 29 B + DL 30 B, DL 29 C + DL 30 C, zk. Beneš 400 Kč XX

681 zn. DL č. 29 A - dva kusy markantní bar. odstíny 300 Kč XX

682 zn. DL č. 30 D, typ II, velmi vzácné, zk. Gilbert 1500 Kč O

683 zn. DL č. 31 - DL 54, celkem 32 ks - odstíny barev a přetisků, kat. cena cca 700 Kč 500 Kč XX

684
zn. DL č. 42 - DL 47 + DL 42 ve čtyřbloku se spodním okrajem a DV na dvou zn. "výrazná

tečka mezi T I v DOPLATIT" a dtto mezi L A
200 Kč XX

685 zn. DL č. 44, kat. cena 1800 Kč 800 Kč O

686 zn. DL č. 45 B, DL 47 B, DL 46 ST ve svislé dvoupásce, zk. Karásek, lux. kvalita 800 Kč XX

687
zn. DL č. 45 B, DL 47 B ve vodorovných dvoupáskách s horním okrajem, zk. Beneš, lux.

kvalita, kat. cena 1600 Kč
1000 Kč XX

688 zn. DL č. 50 B, DL 53 B, zk. Beneš, Gilbert, Mrňák 8600 Kč XX

689 zn. DL č. 50 B ve čtyřbloku s pravým okrajem, zk. Karásek, kat. cena 1000 Kč 600 Kč XX

690
zn. DL č. 54 ve vodorovné dvoupásce s horním okrajem a dvojitou vodorovnou perforací, zk.

Beneš
200 Kč XX

691
zn. DL č. 55 - DL 66, zn. DL 61 s horním okrajem a dvojitou vodorovnou perforací, navíc

novotisky z původních desek
300 Kč XX

692
DL č. 79 A - DL 91 A ve čtyřblocích + DL 79 B - DL 83 B, DL 85 B - DL 87 B, DL 90 B - DL 91

B
200 Kč XX

693 zn. DL č. 1 vz 11 1/2 vlevo dolů, kat. cena 1500 Kč 900 Kč XX

694
zn. DL č. 9 VZ ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem a přetiskem VZOREC vlevo, kat.

cena 700 Kč
400 Kč XX

695 zn. DL č. 9 VZ, DL 12 VZ, ŘZ 11 1/2, 1000 Kč X

696 ZT přetisku "100 DOPLATIT" v modré barvě na cigaretovém papíře 500 Kč /X/

697
ZT nepřijatého návrhu ČSR DOPLATIT v černé barvě na zn. č. 7 A, zk. Šablatúra, Stupka, kat.

cena 3000 Kč
2000 Kč XX

698
ZT nepřijatého návrhu ČSR DOPLATIT v červené barvě na zn. č. 6 C, zk. Šablatúra, Stupka,

kat. cena 3000 Kč
2000 Kč XX

699 ZT zn. DL č. 14 ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem v černé barvě z nevyčištěné desky 200 Kč /X/

700 sestava 4 ks manipul. tisků + 6 ks ZT v černé barvě na kříd. papíře, kat. cena 600 Kč 300 Kč /X/

701
větší sestava ZT jednotlivě i ve čtyřblocích, manipul. tisků a větší bloky dopl. známek DL č. 1 -

DL 8, zajímavé, k prohlédnutí
2000 Kč XX/X/O

702 kompl. novinový překaz frank. zn. DL č. 28 s raz. PIEŠTANY 23.4.27 300 Kč DOP.

703
návěstný a dodávací lístok s vylepenou dopl. zn.DL 4 ve svislé dvoupásce - první zn. příčně

půlená s proviz. modročerným přetiskem 30h a razítkem SOLA 11.6.21
400 Kč

704
návrh na změnu perforace u zn. DR č. 2 - vzorová 10ti-páska s raz. STÁTNÍ DOZOR ... PRAHA

s poznámkou Souhlasí 9.4.37 a podpisem, velmi zajímavý doklad, vzácné
20000 Kč

SO 1920

705 zn. SO č. 1 - SO 3, SO 5, SO 6, SO 8 - SO 23, celkem 38 ks různé odstíny, kat. cena 3550 Kč 2500 Kč XX

706
zn. SO č. 1 - SO 23 vč. zn. SO 4, navíc SO 22a (2x), zk. Mrňák, Kračmar, Gilbert, kat. cena cca

14000 Kč
9000 Kč XX

707 zn. SO č. 1 B - SO 7 B, (sestava 10 ks vč. DV tečka za pětkou) 200 Kč XX

708
zn. SO č. 1 B, SO 3 B, SO 4 B, SO 7 A, SO 10 C, SO 14 C ve vodorovných dvoupáskách s ST

přetisku široké a úzké O
400 Kč XX/X
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709
zn. SO č. 2 ve 100kusovém archu, TD II s DV vylomená větev na 90tém ZP, dtto s retuší na

90tém ZP, zn. SO 2 ve 100kusovém archu, TD I, s raz. ORLOVÁ 26.5.20
1000 Kč XX/O

710 zn. SO č. 2 s přetiskem pro spěšné známky, zk. Gilbert 500 Kč XX

711
zn. SO č. 2, SO 6, SO 8, SO 9, SO 11, SO 17 ve vodorovných dvoupáskách s ST přetisku široké a

úzké O
400 Kč XX/X

712 zn. SO č. 3, zk. Karásek, lux. střih i kvalita 600 Kč XX

713
zn. SO č. 3 - pravý spodní roh. kus s DZ 4, dřívko v papíře, zn. SO 5, SO 22a, SO 23, SO 5 E, zk.

Karásek, Gilbert, Šablatúra, kat. cena cca 2000 Kč
1000 Kč XX/X

714 zn. SO č. 3 se spodním okrajem, zk. Gilbert 800 Kč XX

715 zn. SO č. 3 se spodním okrajem, zk. Stupka 600 Kč /X/

716 zn. SO č. 3 A - SO 8 A, SO 19 + SO 19a, kat. cena 600 Kč 400 Kč XX

717 zn. SO č. 3 C - SO 14 C sestava 7 ks bar. odstíny 500 Kč XX

718 zn. SO č. 3 C, STS, zk. Gilbert 1400 Kč XX

719 zn. nevydaná SO č. 3 E, ŘZ 11 1/2 : 10 3/4 1800 Kč XX

720 zn. SO č. 3 (N), SO 4 (N), zk. Gilbert, kat. cena 600 Kč 400 Kč XX

721 zn. SO č. 3 N s přetiskem pro spěšné zn. zk. Gilbert 400 Kč XX

722 zn. SO č. (3) NA, zk. Gilbert, kat. cena 1000 Kč 500 Kč XX

723 zn. SO č. 4, zk. Karásek, kat. cena 13000 Kč 10000 Kč XX

724 zn. SO č. 4 A, II. rámečkový typ, zk. Stupka 600 Kč XX

725 zn. SO č. 5 se spodním okrajem, zk. Mrňák, lux. kvalita 300 Kč XX

726 zn. SO č. 5 s pravým okrajem, zk. Gilbert 300 Kč /X/

727 zn. SO č. 5 se spodním okrajem, zk. Karásek 400 Kč XX

728 zn. SO č. 5 s DV vyštípnutá nula v 1920, zk. Mrňák 300 Kč XX

729 zn. SO č. 5 úzké O a seříznutá nula ve dvacítce, zajímavé, zk. Gilbert, Karásek 700 Kč XX

730 zn. SO č. 5 A STs ve vodorovné dvoupásce, zk. Karásek 300 Kč XX

731 zn. SO č. 5 B, zk. Gilbert, Mrňák, lux. kvalita, kat. cena 3000 Kč 1400 Kč XX

732 zn. SO č. 5 Bc 15h červená, mimořádně vzácné, atest Štolfa 15000 Kč /X/

733 zn. SO č. 5 D, SO 8 D, zk. Karásek, kat. cena 2550 Kč 1900 Kč XX

734 zn. SO č. 5 D I S, SO 5 D II P, zk. Gilbert, kat. cena 700 Kč 500 Kč XX

735 zn. SO č. 5 E, zk. Karásek, SO 2 E neúřední zoubkování kat. neuvádí 200 Kč XX

736 zn. SO č. 5 s přetiskem pro spěšné zn., zk. Gilbert 1200 Kč XX

737 zn. SO č. 6 s přetiskem pro spěšné zn. 800 Kč XX

738 zn. SO č. 7 s pravým okrajem, lux. kvalita, zk. Gilbert 10500 Kč XX

739 zn. SO č. 7 B, typ I, TD I, ZP 34, kat. cena 800 Kč 500 Kč XX

740 zn. SO č. 8, neúřední zoubkování 11 1/2 300 Kč XX

741 zn. SO č. 8a, zk. Gilbert, Tribuna, kat. cena 1700Kč 1200 Kč X

742 zn. SO č. (8) Na, zk. Gilbert 400 Kč XX

743 zn. SO č. (8) Nc, zk. Gilbert 550 Kč XX

744 zn. SO č. (8) Nd, zk. Gilbert 1000 Kč XX

745 zn. SO č. (8 ) N, zk. Mrňák 400 Kč XX

746 zn. SO č. (8) B Nb, zk. Gilbert 800 Kč XX

747 zn. SO č. 8 D, zk. Karásek 1800 Kč XX

748 zn. SO č. 10a Nb, zk. Stupka 1100 Kč XX

749 zn. SO č. 10 Nb s horním okrajem, zk. Karásek 800 Kč XX

750 zn. SO č. 10 Nb, zk. Tribuna, Franěk 800 Kč XX

751 zn. SO č. 10 Nc, zk. Gilbert, lux. střih 800 Kč XX

752 zn. SO č. 14, neúřední zoubkování 11 1/2 400 Kč XX

753 zn. SO č. 14 A, zk. Gilbert, lux. kvalita, kat. cena 14000 Kč 12000 Kč XX
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754 zn. SO č. 14 A, zk. a atest Kračmar, kat. cena 14000 Kč 8000 Kč XX

755 zn. SO č. 14 ZT C černý přetisk, kat. cena 2500 Kč 1800 Kč /X/

756 zn. SO č. 18 - SO 23, SO 33 - SO 43 s horním okrajem, kat. cena 1200 Kč 600 Kč XX

757 zn. SO č. 19 Pp převrácený přetisk, zk. Karásek 1300 Kč XX

758 zn. SO č. 19a Pp převrácený přetisk, zk. Gilbert, Karásek 1100 Kč XX

759 zn. SO č. 19 ZT 250 Kč XX

760 zn. SO č. 22a - levý horní roh. čtyřblok, zk. Pittermann 600 Kč XX

761 zn. SO č. 22a s rámečkovým typem, zk. Stupka 2000 Kč XX

762 zn. SO č. 23 ve čtyřbloku s levým okrajem, kat. cena 1000 Kč, lux. kvalita i střih 800 Kč XX

763 zn. SO č. 23a, zk. Borek, Gilbert, kat. cena 3000 Kč 2400 Kč XX

764
zn. SO č. 23a, černý přetisk, na přední straně nepatrně rozmazaná barva, zk. Stupka, kat. cena

3000 Kč
1800 Kč XX

765 zn. SO č. 23a černý přetisk se spodním okrajem, zk. Gilbert, Karásek 3000 Kč XX

766 zn. SO č. 23a 1000h černý přetisk, zk. Gilbert 2500 Kč /X/

767 zn. SO č. 23 ZT, lux. střih, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 1200 Kč 900 Kč XX

768 zn. SO č. 24 - SO 25, zk. Gilbert, kat. cena 3600 Kč 2800 Kč XX

769 zn. SO č. 24 - SO 25, zk. Lešetický, Karásek, Beneš, lux. kvalita, kat. cena 3600 Kč 2800 Kč XX

770 zn. SO č. 24, 25, zk. Gilbert, lux. kvalita 3200 Kč XX

771 zn. SO č. 24 - SO 25, kat. cena 1200 Kč 700 Kč O

772 zn. SO č. 24 N - SO 25 N, zk. Stach, kat. cena 18000 Kč 14500 Kč XX

773 zn. SO č. 25 s DV růže ve vlasech, zk. Gilbert 50000 Kč XX

774 zn. SO č. 25 N, zk. Gilbert, Karásek 9500 Kč XX

775 zn. SO č. 26 N - SO 27 N modrý přetisk, zk. Gilbert, kat. cena 1800 Kč 1400 Kč XX

776 zn. SO č. 26 Na - SO 27 Na černý přetisk, zk. Gilbert, lux. kvalita, kat. cena 6500 Kč 5000 Kč XX

777 zn. SO č. 26 - SO 27, SO 26a - So 27a, SO 28 - SO 32, SO 31 N, kat. cena cca 800 Kč 600 Kč XX

778 zn. SO č. 30, dvojitý přetisk 500 Kč XX

779 zn. SO č. 33a, zk. Gilbert, lux. kvalita, kat. cena 3000 Kč 2200 Kč XX

780 zn. SO č. 33 - SO 43 14 ks bar. odstíny 350 Kč XX

781
firemní dopis do Jablonce frank. zn. SO č. 6 + dvoupáskou zn. č. 4 D, pod. raz. ODERBERG

31.3.20
400 Kč DOP.

782
nefrankovaný dopis z Turčianského Sv. Martina 16.3.20, při příchodu dofrank. zn. SO č. 33 a 34

ve vodorovných dvoupáskách s raz. LIESEK 19.3.20
2000 Kč DOP.

Polní pošta / Field post 

783 zn. PP č. 2 B - PP 4 B v 6ti-blocích, ST se všemi šesti typy 200 Kč XX

784 zn. PP č. 2 - PP 4 ve vodorovných dvoupáskách, lux. střih i kvalita, zk. Beneš 900 Kč XX

785 zn. PP č. 2 A - PP 4 A, zk. Gilbert 700 Kč XX

786 zn. PP č. 5 velká + malá šavle, PP 6 velká + malá šavle, zk. Gilbert 200 Kč XX

787 zn. PP č. 7 - PP 15, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 6000 Kč 4800 Kč XX

788 ZT PP 5 v původních barvách, zk. Gilbert 200 Kč XX

789 zn. PP č. 14, zk. Gilbert 400 Kč XX

790 zn. PP č. 14, zk. Karásek, kat. cena 700 Kč 400 Kč XX

791 ZT v původním TL se dvěma známkami v červeno-černé barvě, zk. Šablatúra 600 Kč XX

792
Anglie - dva dopisy do USA přepr. FP v r. 1942 - 43, na jednom nálepka CZECHOSLOVAKIA

BRITANNIA 1942, cenzurní pásky
300 Kč DOP.

793 Anglie - dvě celistvosti mezi příslušníky čs. jednotek z let 1944 - 45 300 Kč DOP.

794 Anglie - dvě předtištěné obálky (ACTIVE CERVICE ...) do Anglie s raz. ČS. P.P. A resp. B z r. 1945 400 Kč DOP.

795
Francie - celistvost přepr. kurýrem s útvar. fialovým raz. CONSIEL NATIONAL DES PAYS

TCHEQUES + denní raz. PRAHA HRAD 20.12.19
400 Kč DOP.
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796

Slovensko - sestava 3 ks celistvostí z let 1919 - 20 s přídavnými raz. ČSL. ZEMSKÉ VELITELSTVO

ČETNICTVA PRE SLOVENSKO, resp. VRCHNÍ VELITELSTVÍ ČES. - SLOV. VOJSK NA SLOVENSKU,

resp. VOJENSKÁ POLICIE BRATISLAVA 

300 Kč DOP.

797
Slovensko - dvě celistvosti z r. 1919 s denními raz. KOŠICE a ŽILINA + přídavná útvar. raz.

ČESKOSLOVENSKÝ 1. PRAPOR, resp. ČS. PĚŠÍ PLUK Č. 4 11. SETNINA
200 Kč DOP.

798
Slovensko - KL s denním raz. POZSONY 10.JUL.19 + útvar. raz. III. ROTA 1. SOKOLSKÝ PRAPOR

+ lístek Y.M.C.A. s raz. ČSP č. 44 26.7.19, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

799
celistvost odeslaná kurýrem z Kanady při návratu našich legionářů s útvar. raz. 2. BATERIE 3.

PLUKU LEHKÉHO DĚLOSTŘELECTVA + denní raz. PRAHA 15.7.20
300 Kč DOP.

800 Sibiř - přední strana obálky adresovaná polnímu soudu 2.ČSL střelecké divize v Tomsku, 2x raz. 800 Kč V

801 Sibiř - korespondence, hlavička "Děžurný generál štábu ČS vojska na Rusi" 500 Kč V

802 Sibiř - korespondence, hlavička "Armádní inženýr ČS vojska na Rusi", 2x raz 500 Kč V

803 Sibiř - korespondence, hlavička "Tylové intendanstvo ČS vojska na Rusi - expositura Altaj", raz. 500 Kč V

804
Sibiř - opis potvrzení příjmu materiálu do Vozoroty, raz. ČS armádního sboru, zajímavý dobový

dokument
400 Kč V

805

Sibiř - 3ks korespondence Správy svazu ČS spolků na Rusi a Komise organizace náboru

dobrovolníků pro ČS vojsko na Rusi. Hlavičkové papíry, raz., zajímavé dokumenty z náboru

dobrovolníků

1500 Kč V

806
Sibiř - korespondence, originální obálka pro přepravu tajných dokumentů obsahující 2 rozpisy

hesel pro českou posádku, 1x česky a 1x azbukou, vyjímečný dokument
1000 Kč DOP.

807
Sibiř - dopis mezi příslušníky čs. legií s raz. POLNÍ POŠTA Č. 4... + útvar. raz. 6. STŘELECKÝ

HANÁCKÝ PLUK 9. ROTA, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

808
Sibiř - podací lístek na balík s útvar. řádkovým raz. ČESKOSLOVENSKÉ VOJSKO Polní pošta Čísl. 1

A, s datací v textu 6.1.19
200 Kč DOP.

809
Sibiř - předtištěný KL do ČSR od příslušníka čs. legií s útvar. raz. POLNÍ POŠTA

ČESKO-SLOVENSKÝCH VOJSK s datací v textu 25.2.20
300 Kč DOP.

810

Sibiř - celistvost do Prostějova frank. zn. PP č. 2 s černým raz. POLNÍ POŠTA

ČESKOSLOVENSKÝCH VOJSK PRESIDENT GRANT, dofrank. zn. 4ct Straits Settlements

znehodnoceno rámeč. raz. T, atest Hefer BPP

4000 Kč DOP.

811
Sibiř - celistvost do ČSR frank. zn. PP č. 14 s fialovým raz. POLNÍ POŠTA ČESKOSLOVENSKÝCH

VOJSK PRESIDENT GRANT
1000 Kč DOP.

812
Španělsko - celistvost do Břeclavi od poručíka lidové armády Španělska (interbrigadista), pod.

raz. ALBACETE 10.11...
900 Kč DOP.

Skautské / Scout issue

813 zn. SK č. 1 - SK 2, lux. kvalita, zk. Mrňák 300 Kč XX

814 zn. SK č. 1a - SK 2a, zk. Gilbert, Karásek 1600 Kč XX

815 ZT zn. 20h v červené barvě z nevyčištěné desky, zk. Stupka 2000 Kč /X/

816
dopis adresovaný na Českoslov. tisk. kancelář, frank. zn. SK č. 2 s raz. POŠTA SKAUTŮ

PRAHA 1918 s ruční datací 16.11. + raz. Dopis od skauta ....... převzal
900 Kč DOP.

817

dopis frank. rak. zn. Mi. č. 222 s nečitelným pod. raz., dofrank. zn. SK č. 2 s kulatým fialovým

raz. POŠTA SKAUTŮ 1918 s ruční datací 12.10., zk. Pitterman + řádkové raz. Dopis od skauta

...

3200 Kč DOP.

818
R-dopis adresovaný na Národní výbor frank. rak. zn. Mi. č. 188 + 222 2x, pod. raz. PRAHA 1

11.11.18, dofrank. zn. SK č. 1 (2x) s kulatým raz. N.V. (zk. Gilbert)
7000 Kč DOP.

Revoluční přetisky 1918 / Revolution overprints 1918

819 zn. RV č. 2 - RV 4, RV 6 - RV 8, RV 23 - RV 25, zk. Karásek, lux. kvalita 600 Kč XX

820 zn. RV č. 132, zk. Stupka 240 Kč XX
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821 zn. RV č. 146, 148, 149 + 156 P převrácený přetisk, kat. cena 1200 Kč 800 Kč XX

822 CRV č. 22 kremnické provizorium, nepoužitá, vys. kat. záznam, 4000 Kč DOP.

823 CRV č. 22 kremnické provizorium, nepoužitá, lux. kvalita, kat. cena 11000 Kč 5000 Kč DOP.

824 EXPRES obálka frank. zn. RV č. 85 - RV 99 s dvojjazyčným raz. BUDĚJOVICE 1 10.11.1918 600 Kč DOP.

825
EXPRES dopis adresovaný na předsedu vlády Dr. Václava Klofáče, frank. zn. RV č. 10 - RV

15, pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 7.11.1918
1200 Kč DOP.

826
rak. KL 10h cís. koruna s Hornerovým přetiskem, R-EXPRES do Budějovic, dofrank.

vodorovnou třípáskou zn. RV č. 9, pod. raz. BOROVANY 9.11.18
1200 Kč DOP.

Podkarpatská Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

827
obálka s nalepenými maďarskými výpl. zn. s červeným raz. REPUBLIKA

ČESKOSLOVENSKÁ POŠTA OSVOBOZENÉHO ÚZEMÍ CHUST 14.11.44
500 Kč O

Ostatní do roku 1939 / Others

828
sestava zn. NV 9 - NV 10 ve čtyřblocích, DL 1 - DL 28, SO 33 - SO 43, SK 1 - SK 2, PP 6, kat.

cena 2500 Kč
1200 Kč XX

829 ZT čtyř nepřijatých návrhů J. Bendy v hlubotiskovém soutisku v červenohnědé barvě 1000 Kč XX

830 ZT nevydané zn. J. Bendy v barvě zelené na karton. papíře v aršíkové úpravě 1500 Kč /X/

831 otisk nepřijatého návrhu J. Schmidta s motivem Hradčan v barvě modré 1600 Kč /X/

832 nepřijatý návrh A Mudruňky v černé barvě na karton. papíře 200 Kč /X/

833
sestava 7 ks nepřijatých návrhů na zn. s portrétem J. Žižky ve dvou variantách v různých

barvách ve svislých dvoupáskách
300 Kč /X/

834
otisk nepřijatého návrnu výpl. zn. 3K Praha (autorský tisk), sign. Jar. Kubička, rozm. 45 x 60

mm
200 Kč /X/

Celiny ČSR I / Postal stationery

835 ZT zn. k CDV č. 41 v barvě zelené 1000 Kč /X/

836
Předběžné - rak. celina Mi. RP 31 dofrank. zn. č. 3 + 12 + S 1, pod. raz. PRAHA 2 15.9.19,

velmi vzácné
12000 Kč DOP.

837 CDV č. 1 Pba dofrank. zn. OR a Holubice a CDV 1 Pba s DV háček nad R 300 Kč DOP.

838 CDV č. 5a, pod. raz. PRAHA 30.1.19, kat. cena 800 Kč 400 Kč DOP.

839
sestava CDV č. 10 (3x - 1x RECO), CDV 14 (5x - 1x firemní přítisk), CDV 21, všechny

dofrank. 
500 Kč DOP.

840 CDV č. 16 A do Německa, pod. raz. KARLSBAD 1 7.3.1923 600 Kč DOP.

841 sestava CDV č. 23 (3x - 1x RECO), CDV 24 (6x), všechny dofrank. 300 Kč DOP.

842 CDV č. 24 s DV "vajíčko", zaslaná do Prahy, pod. raz. KERHOLICE 1.2.1922 1800 Kč DOP.

843 CDV č. 24, 27, 28, sestava 22 ks (1x EXPRES potrubní poštou) 300 Kč DOP.

844
CDV č. 33 odpovědní část do Příbrami, dofrank. něm. zn., pod. raz. BAUTZEN 25.10.29,

zajímavé
400 Kč DOP.

845 CDV č. 34 dvojitá nerozřezaná, zaslaná do Německa, pod. raz. KARLOVY VARY 27.2.35 500 Kč DOP.

846 nekompl. sestava 25 ks CDV č. 39, 48, 70, 71, CPH, použité i nepoužité, k prohlédnutí 300 Kč DOP.

847 CDV č. 41/1-8, všechny do ciziny, 1x EXPRES, zajímavé destinace, kat. cena 3200 Kč 2200 Kč DOP.

848 CDV č. 41/3 zaslaná do Francie s vybraným doplatným 250 Kč DOP.

849
CDV č. 41/4 do Maďarska, pod. raz. BRATISLAVA 26.8.34 s přilepenou dvoujazyčnou nál. s

raz. BALATONFÜRED..., vráceno zpět
250 Kč DOP.

850 CDV č. 47 1-4, všechny s raz. XI. SLET VŠESOKOLSKÝ 3.7.32, dobrá kvalita 700 Kč DOP.

851
CDV č. 41/4 EXPRES do Brna s pod. vlak. raz. č. 664 OLOMOUC - OPAVA 21.7.31 + přích.

raz. zajímavé
300 Kč DOP.

852 CDV č. 60 1-20 nepoužité, kat. cena 1400 Kč 700 Kč DOP.

853 CDV č. 63/2 s pod. vlak. raz. Jihlava - Brno 19.10.33 + prezenční raz., kat. cena 1300 Kč 700 Kč DOP.
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854 CDV č. 69/102 A, pod. raz. JEVIŠOVICE 23.12.38, kat. cena 600 Kč 300 Kč DOP.

855 CDV č. 70/1-8, nepoužité, kat. cena 500 Kč 250 Kč DOP.

856 CDV č. 71/1-8, nepoužité 300 Kč DOP.

857 CPO č. 1 dofrank. zn. Holubice 10h, pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 10.3.25 1000 Kč DOP.

858 CPP č. 7 B český text, malý státní znak s 39ti čarami, nepoužitá 500 Kč DOP.

859
CPO č. 1 s pod. stroj. raz. PRAHA 28.2.21 a CPO 3 s okraji se stroj. propag. raz. PRAHA

VELETRHY 28.2.21, velmi zajímavé
1200 Kč DOP.

860 CPO č. 1 dofrank. zn. č. 146, raz. PRAHA TELEGRAF 24.2.22, kat. cena 5000 Kč 1900 Kč DOP.

861
CPO č. 2, typ II, dofrank. zn. č. 260, EXPRES v místě, pod. raz. PRAHA 47 6.4.35 - 13, průch.

raz. TELEGRAFNÍ ÚSTŘEDNÍ STANICE PRAHA 6.4.35 - 14, přích. raz. PRAHA 73 6.4.35 - 16
200 Kč DOP.

862
větší krabice obsahující několik set ks celin ČSR I, ČSR II, Rakouska, Německa, použité i

nepoužité, vysoký kat. záznam, k prohlédnutí
1500 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

863 KL frank. zn. č. 249 a 300 s přetiskem WSF, pod. raz. SCHÖNLINDE (datum nečitelné) 400 Kč DOP.

864 dva KL (1x s přítiskem) s raz. HAIDA 1938 + různá přídavná raz. 600 Kč DOP.

865
dva KL se zeleným a hnědým přítiskem 1. Oktober 1938 frank. smíš. frankaturou, na české

zn. lokální přítisk, pod. rámeč. raz. POSTAMT SCHWOIKA 19.OKT.38
800 Kč DOP.

866 dop. s čs. známkami s přetiskem "WIR SIND FREI" s raz Abertham 18.X.38 900 Kč DOP.

867
dop. s čs. - něm. frankaturou, 1x dekorativ. přetisk "Aussig is frei" s raz. Aussig

16.10.1938
900 Kč DOP.

868 R-dop. s čs. zn. s přetiskem Moravská Ostrava, raz. Moravská Ostrava 3.IV.39 1500 Kč DOP.

869
CDV 50h znak s lokálním přítiskem WSF, pod. raz. REICHENBERG 10.10.38, velmi

zajímavé
800 Kč DOP.

870
sestava 11 ks celin a celistvostí z oblati Mor. Ostrava, Haida, s různými lokálními přítisky

WSF, kašety, razítka, velmi zajímavé
1800 Kč DOP.

871

německá celina Mi. P 291 s pod. raz. ASCH 30.3.41, na zadní straně vylepená sestava 5ti

"Spenden-Marke..." 1941 v různých barvách s pam. modrým raz. BRIEFMARKEN -

SAMMLERGRUPPE KREIS ASCH

200 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. / Bohemia a Moravia

872 zn. č. 1 - 19, zk. Gilbert, kat. cena 1100 Kč 500 Kč XX

873 zn. č. 3 ve čtyřbloku s DV vynechané u na ZP 100, kat. cena 600 Kč 300 Kč XX

874 zn. č. 4 DV vynechané u na ZP 100, zk. Gilbert, kat. cena 600 Kč 300 Kč XX

875 zn. č. 11 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 A, úzký okraj, kat. cena 800 Kč 400 Kč XX

876 zn. č. 16 DV bez tečky za u, kat. cena 800 Kč 350 Kč XX

877 zn. č. 16 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1, úzký okraj, kat. cena 740 Kč 450 Kč XX

878 zn. č. 17 - pravý spodní roh. kus s kuponem a DZ 1 A, kat. cena 2200 Kč 1000 Kč XX

879 zn. č. 115 DV 1 (písmeno F namísto T) ...DEUTSCHLAND 200 Kč XX

880

kompletní sestava spodních 20-ti pásů novinových zn. č. NV10 - NV18 s DČ, přerušovaný i

nepřerušovaný ochranný rám, včetně vzácné NV14 2-43 přerušovaný rám, chybí pouze 1ks

NV11 2-43 přerušovaný rám, katalog. cena 16240-

10000 Kč XX

881 zn. Pr 1 A, zk. Šablatúra, kat. cena 6000 Kč 3800 Kč XX

882 Theresienstadt - zn. PR 1 s nekompl. raz. PROSTĚJOV, zk. Karásek, velmi dobrá kvalita 6500 Kč O

883
zn. PR 1 na výstřižku s nekompl. raz. MOR. OSTRAVA 2 1945, zk. Kračmar, kat. cena 8500

Kč
4500 Kč V

Protektorát Č. a M. celistvosti / B. a M. entires
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884

Předběžné - dopis do Jižní Ameriky frank. zn. L č. 8 v 5ti-pásce + zn. L 13, pod. raz.

TURČIANSKÝ SVÄTÝ MARTIN 1.4.39, červený let. kašet SAF, řádkové raz. DEVÍZOVÁ

KONTROLA, průch. raz. BERLIN SW 11 5.4.39, přích. raz., dobrá kvalita

1500 Kč DOP.

885 obálka frank. zn. č. 1 - 19 s denním raz. PRAHA 40 22.11.39 500 Kč DOP.

886 23 ks KL, vše s pamětními razítky, roky cca 1942 - 43 250 Kč DOP.

887
cenné psaní na 44000K do Kyjova s vysokou pestrou frankaturou 18K, pod. raz. BRÜNN

26.4.44
1800 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. polní pošta / B. a M. Field post

888
dopis adresovaný na O. T. Mann do Trontheimu v Norsku, cenzurní páska a raz., velmi

zajímavé
1200 Kč DOP.

889 sestava 46 ks celistvostí přepr. z nebo do Protektorátu, zajímavá raz. 400 Kč DOP.

Protektorát Č a M. celiny / B. a M. postal stationery

890
CDV č. 16 - dofrank. zn. č. 83 - 85, pod. dvojjazyčným raz. KOLLAUTSCHEN 13.1.44 a

proviz. R-nálepkou 
200 Kč DOP.

891 CDV č. 6/1-12, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1200 Kč 600 Kč DOP.

892 Spěšná zpráva do Jemnice s raz. WIEN 10.SEPT.44, stopy pošt. provozu 400 Kč DOP.

Protektorát frankotypy 1939 - 45 / B. a M. Frank - cancellers

893
poštovní průvodka 50h dofrank. zn. č. 303 s pod. raz. PRAHA 23.10.39 + frankotyp motýlek

2K v červené barvě
800 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

894 zn. č. 1 350 Kč /X/

895 zn. č. 1 na výstřižku 400 Kč V

896

zn. č. 2 ve čtyřbloku s horním okrajem a přetiskem na okraji, zn. č. 2 ve čtyřbloku se silně

posunutým přetiskem dolů až do další zn., zn. č. 6 ve vodorovné čtyřpásce s přetiskem

posunutým až k hornímu okraji, zn. č. 8 ve vodorovné dvoupásce, zn. č. 9 v 6ti-bloku s

kompl. stroj. obtiskem přetisku

400 Kč XX

897

zn. č. 3 ve čtyřbloku, zn. č. 9 ve čtyřbloku s posuny přetisku, zn. č. 4 ve čtyřbloku s DZ 4 A,

zn. č. 8 ve čtyřbloku s DZ 1 A, zn. č. 10 ve čtyřbloku s DZ 1, všechny navíc s posunutým

přetiskem, pravý horní roh. čtyřblok zn. č. 44 s deformací perforace

800 Kč XX

898 zn. č. 4pg pergamen. papír v 8mi-bloku, zk. Šablatúra 1500 Kč XX

899 zn. č. 11, zk. Šablatúra 200 Kč XX

900 zn. č. 11, zk. Gilbert 200 Kč XX

901 sestava pásek, čtyřbloků a vícebloků s různými posuny přetisků 500 Kč XX

902

zn. S č. 23 A - čtyřznámkové meziarší s posunutou střední perforací (zúžené meziarší), dtto s

vynech. perf. otvorem, zn. č. 24 A ve vodorovné dvoupásce s dvojitou svislou perforací, dtto

s posunutou střední svislou perforací, zn. č. 24 se stroj. obtiskem přetisku

400 Kč XX/X

903

zn. č. 23 A - pravá horní roh. třípáska s posunem krajní perforace doprava, zn. č. 24 ve

třípásce se stroj. obtiskem, zn. č. 44 s DV nedotisk T ve slově ŠTÁT, zn. č. 25 ve dvoupásce

se spodním okrajem a posunem svislé perforace, zn. č. 27 v 6ti-bloku s vylomeným perf.

otvorem

500 Kč XX/X

904

zn. S č. 23 A - čtyřznámkové meziarší s posunutou střední perforací (zúžené meziarší), dtto s

dvojitou perforací uprostřed, zn. č. 23 A ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem,

vynechaným perf. otvorem a posunem perforace nahoru, zn. č. 24 A v 10ti-bloku s posunem

svislé perforace ve druhé řadě, zn. č. 28 A - dvoupáska s dvojitou svislou perforací, zn. č. 28

B - 3x dvoupáska s posuny perforací, bez lepu a razítkované

400 Kč O
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905

zn. č. 23 A ve vodorovné dvoupásce s posunem vodorovné perforace, zn. 24 A ve čtyřbloku s

posunem střední vodorovné perforace, zn. č. 28 B ve vodorovné třípásce, zn. č. 29 A ve

vodorovné čtyřpásce a vynechanou svislou perforací, zk. Gilbert

600 Kč O

906

zn. č. 23 A v 6ti-bloku se spodním okrajem a dvakrát vynechanou vodorovnou perforací, zn.

24 A ve čtyřbloku s posunutou svislou perforací, zn. 25 A ve čtyřbloku s posunutou

vodorovnou perforací

400 Kč O

907 zn. NZ 24 Nb ve vodorovné dvoupásce, zk. Šablatúra 3000 Kč XX

908 zn. č. 25 A ve svislé dvoupásce s kompl. stroj. obtiskem 300 Kč XX

909
zn. č. 28 A ve vodorovné dvoupásce s posunem svislé střední perforace do pravé známky,

zn. 28 A s pravým okrajem a posunem svislé perforace vpravo
200 Kč O

910 zn. č. 28 C - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ A 1, zk. SLOVENSKÝ FILATELISTA 1800 Kč XX/X

911 zn. č. 44 s velkou bílou skvrnou v pravé horní části pod nápisem SLOVENSKO 300 Kč O

912 sestava 20 čtyřbloků zn. č. 43, 46, 65 - 67, 75 - 80 300 Kč XX

913
zn. NV č. 11 - 6ti-blok s horním okrajem a vodorovná dvoupáska s částečným a kompletním

stroj. obtiskem
300 Kč XX

914 zn. D 1y - D 12y - pravé horní roh. čtyřbloky 3000 Kč XX

915 zn. D 3y - D 5y, D 7y, D 8y (poškozená - nepočítáno), D 9y - D 12y ve čtyřblocích s DZ 1 1000 Kč XX/X

916
zn. D 5 ve svislé dvoupásce se složkou papíru, D 16 ve čtyřbloku s pravým okrajem a

posunutou svislou perforací
500 Kč XX

917 zn. č. NZD 8 N ve čtyřbloku, zk. Šablatúra, kat. cena 10000 5000 Kč XX

918 zn. č. NZ D 11 YN ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem, zk. Gilbert, kat. cena 6000 3500 Kč XX

919 zn. D 22 - levý horní roh. čtyřblok s přeložkou a deformací perforace 500 Kč XX

920 sestava cca 550 ks ústřižků pošt. průvodek, zajímavé, pestré násobné frankatury 1000 Kč V

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

921
56 ks dop., KL a výstřižků, vše s pamětními razítky ze slovenského území, roky cca 1939 -

41
500 Kč DOP.

922
sestava 4 ks výstavních pohlednic "Celoštátná výstava poštových známok v Bratislavě 1942",

nepoužité, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

923
kompletní švýcarská průvodka do Bratislavy dofrank. zn. D 20 s raz. BRATISLAVA 14.7.44,

průch., přích. a celní raz., dekorativní
300 Kč DOP.

924 dopis do Anglie s vylepenou nálepkou Nepřípustné a poznámkou zpäť + cenzura, zajímavé 300 Kč DOP.

925 sestava 11 ks dopisů (8x RECO, 1x RECO EXPRES), zajímavé, pestré, násobné frankatury 400 Kč DOP.

926
sestava 67 ks celin a celistvostí, zajímavé, pestré, vysoké, násobné frankatury, zajímavá raz,

dobrá kvalita
2000 Kč DOP.

927
sestava 100 ks celin a celistvostí, zajímavé, pestré, vysoké frankatury, zajímavá raz., dobrá

kvalita
2000 Kč DOP.

Revoluční přetisky a vydání / Revolution overprints 1945

928 Chust - zn. RV č. 174, 180-1, 183-4, 186, 188, kat. cena 1300 Kč 650 Kč XX

929

Olomouc - zn. lokálního vydání 80h - 4.20K ve čtyřblocích se spodním okrajem + 6 ks

celistvostí (3x RECO) frankované zn. lok. vydání s raz. OLOMOUC 26.5.45, na některých

přídavné raz. Osvobození Olomouce Rudou armádou 8.5.45

400 Kč XX

930
Svitavy + různé - sestava 40 ks německých, resp. protektorátních zn. s přetiskem, některé

bez lepu
500 Kč XX

931
dopis do Beluše frank. třípáskou zn. č. 415, pod. raz. PRAHA 21.3.46, dofrank. slov. dopl.

známkami s přetiskem ČESKOSLOVENSKO a raz. BELUŠA 23.3.46
400 Kč DOP.
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932

Prostějov - firemní okénková obálka vyplaceno v hotovosti 80h + dvě frankované celistvosti

s raz. PROSTĚJOV 1, resp. 2, na dvou příd. raz. PROSTĚJOV zbaven germánských zločinců

9.5.1945

400 Kč DOP.

Provizorní razítka po r.1945

933
sestava 10 ks (8x RECO), zajímavé frankatury a raz., mj. BRNO, HORNÍ LHOTA, VELEMÍN,

BUTOVICE, CHCEBUZ, ODRY
400 Kč DOP.

Československo od roku 1945 / CS after 1945

934 zn. č. 353 - 59 - sestava 12 ks, výrazné bar. odstíny 200 Kč XX

935 zn. č. 353 - 359 ve čtyřblocích s různými DV a okraji, zajímavé 300 Kč XX

936 zn. č. 353 - 59 - sestava 15 čtyřbloků - různé DV, bar. odstíny, obtisk, DZ 500 Kč XX

937
zn. č. 353 - 59 - sestava 21 ks čtyřbloků - bar. odstíny, navíc zn. č. 353, 357 - 9 s DZ

A 1, vys. kat. záznam
800 Kč XX

938
zn. č. 354 Mx - 356 Mx - Košické kříže velké, navíc s jedním vodorovným meziarším,

kat. cena 32000 Kč
20000 Kč XX

939
zn. č. 354 Mv s DZ A 1, 355 Mv RE, 356 Mv RE, čtyřzn. meziarší ve vodorovných

dvoupáskách se spodními okraji, kat. cena cca 5700 Kč
3500 Kč XX

940
zn. č. 354 - pravý spodní roh. čtyřblok, zn. 355 a 356 - levé spodní rohové čtyřbloky s

DZ A 1 C, kat. cena 800 Kč
300 Kč XX

941
zn. č. 354 Ms - 356 Ms - čtyřznámková meziarší svislá, na zn. 356 TV světlá skvrna za

známkou
400 Kč XX

942
zn. č. 354 Ms - 356 Ms čtyřzn. meziarší svislá ve dvoupáskách s levými okraji a dtto s

pravými okraji, kat. cena 2000 Kč
1000 Kč XX

943 zn. č. 354 Mx - velký kříž, v lepu na několika místech skvrnky 1000 Kč XX/X

944 zn. č. 354 MS - 356 MS - dvouzn. meziarší svislá, zn. 558 - 61 v soutisku, A 564 400 Kč XX

945 zn. č. 354 MS + MV - 356 MS + MV, čtyřzn. meziarší svislá + vodorovná 1000 Kč XX

946
zn. č. 356 Mx - velký kříž, v lepu na několika místech skvrnky, v první řadě zn. svislý

lom, k prohlédnutí
3000 Kč XX/X

947 zn. č. 369 - kompl. miniatura s DV 188, 198 200 Kč XX

948 zn. č. 373, 376 ve vodorovných dvoupáskách s kompletním stroj. obtiskem 200 Kč XX

949

zn. č. 384 ve čtyřbloku, zn. 385 ve čtyřbloku, na obou vynechané perf. otvory svěží,

zn. 385 ve vodorvné dvoupásce se spodním okrajem a vynech. spodní vodorovnou

perforací s raz. PÍSEK 30.6.45, kat. cena 5000 Kč

3000 Kč XX

950 zn. č. 386 RE 11 - 20, kat. cena min. 5000 Kč 3000 Kč XX

951 zn. č. 397 - 402 - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ 1 A nebo 1 B 200 Kč XX

952
zn. č. 534 s horním okrajem a vynechanou horní vodorovnou perforací, v současné

době jediný známý kus
6000 Kč O

953 A č. 564, typ V, zk. Pažout, kat. cena 600 Kč 350 Kč XX

954 A č. 564, typ IX, zk. Pažout, kat. cena 580 Kč 300 Kč XX

955 A č. 564, typ XIIIa, zk. Pažout, kat. cena 2000 Kč 1200 Kč XX

956 zn. č. 611 A + B ve čtyřblocích 900 Kč XX

957 A č. 691 - 2 svěží + dtto s nálepkou mimo zn. známky svěží, kat. cena 1800 Kč 1000 Kč XX

958 A č. 691/692, PL č. 2024, typ I, kat. cena 2900 Kč 1400 Kč XX

959 A č. 853 - 857 A, typ VI, kat. cena 440 Kč 200 Kč XX

960 A č. 853 - 857 A, typ V, kat. cena 980 Kč 450 Kč XX

961 zn. č. 853 A + B - 857 A + B, A 853 - 857 A + B, kat. cena 1100 Kč 500 Kč XX

962 zn. PL č. 930, typ II, kat. cena 3400 Kč 2600 Kč XX

963 PL č. 930, typ V, zn. 930 jednotl. + čtyřblok tap IV 200 Kč XX
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964 PL č. 951, kat. cena 550 Kč 250 Kč XX

965 A č. 967, typ I + typ II + PL L 69 - PL L 71, kat. cena cca 1100 Kč 500 Kč XX/X

966 A č. 967, typ I + typ II, kat. cena 3200 Kč 1700 Kč XX

967 A č. 967, typ II, zk. Gilbert, kat. cena 3200 Kč 1300 Kč XX

968 A č. 967, typ II, zk. Karásek, kat. cena 3500 Kč 1500 Kč XX

969 A č. 967, typ II, zk. Karásek, kat. cena 3200 Kč 1400 Kč XX

970 A č. 967, typ II, na spodním okraji malá nahnědlá skvrnka, zk. Karásek, k prohlédnutí 400 Kč

971 předlohový tisk na zn. č. 1337 s podpisem autora Jaroslav Šváb, rozm. 133 x 111 mm 900 Kč /X/

972 PL č. 1574 - 1578 (PL 1574 DV slza pod okem), kat. cena cca 2500 Kč 1300 Kč XX

973 PL č. 1574 - 8, kat. cena 1500 Kč 800 Kč XX

974 rytecká studie zn. č. 1578 vydaná u příl. GOTTWALDOV 1969, sign. Herčík 200 Kč /X/

975 rytecká studie zn. č. 1647 vydaná k výstavě zn. GOTTWALDOV 1969, sign. Herčík 200 Kč /X/

976 PL č. 1655 200 Kč XX

977 zn. č. 1961, DV 21 přerušené písmeno T, kat. cena 1200 Kč 600 Kč XX

978
PL č. 2036 - 41, PL 2263 - 6, PL 2313 - 14, PL 2445 - 8, A 2553 - 4, PL 2672 - 6, kat.

cena 3200 Kč
1200 Kč XX

979 PL č. 2054, typ I (3x), kat. cena 750 Kč 400 Kč XX

980 zn. č. 2095xa papír BP ve čtyřbloku s horním okrajem, kat. cena 3200 Kč 900 Kč XX

981 částečný čb nátisk A č. 2334 - 35 na dvojnásobném formátu na orig. papíře s lepem 2000 Kč XX

982
částečný barevný nátisk A č. 2334 - 35 na dvojnásobném formátu na orig. papíře s

lepem
2000 Kč XX

983
zn.č. 2574 N VV nezoubkované bez podtisku v krajovém 6-ti bloku, výrazná složka v

papíře přes tři známky, kat. cena 18000.-
5000 Kč XX

984
zn.č. 2574 N VV nezoubkované bez podtisku ve vodorovné krajové dvoupásce, kat.

cena 6000.-
2000 Kč XX

985
zn.č. 2623 (6-ti blok, 4-blok a krajová 3-páska) tisk černou barvou s výrazně

posunutým oranžovým podtiskem, nezoubkované na orig. papíře s lepem
900 Kč XX

986
zn. č. 2634, 16-ti blok velkým posunem perforacÍ a 9-ti blok tisk pouze černou barvou,

nezoubkovaný
1500 Kč XX

987
zn. č. 2634, 32-ti blok velkým posunem perforacÍ a 36-ti blok tisk pouze černou

barvou, nezoubkovaný, nalepený na papíře
2500 Kč XX/X

988
zn.č. 2647 v 6-ti bloku, pouze podtisk a tisk černou a zlatou barvou, orig. papír s

lepem, nezoubkované
400 Kč XX

989 A č. 2747 A, typ III, výrazná DV prsten, kat. cena 800 Kč 350 Kč XX

990 PL č. 2909 odchylka perforace, kat. cena 400 Kč 200 Kč XX

991
A č. 3006 VV nedotisk vlny, PL 3018 - 20, PL 3025 - 27, navíc ke všem PL samostatné

zn., kat. cena 1370 Kč
500 Kč XX

992 PT 1, kat. cena 1200 Kč 400 Kč /X/

993 PT 1, kat. cena 1200 Kč 600 Kč /X/

994 PT 1 s podpisem J. Schmidt 500 Kč /X/

995 PT 1 s podpisem Cyril Bouda 600 Kč /X/

996 PT 5 Aa, PT 5 Ba 600 Kč /X/

Československo od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

997
protektorátní CDV 6/11 vyfrank. dvoupáskou zn. č. 415 ve svislé dvoupásce, pod. raz.

FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 12.1.46, zajímavé
200 Kč DOP.

998 dopis frank. zn. č. 353 se soukr. průsekem, pod. raz. KOŠICE 1 21.12.45 + přích. raz. 600 Kč DOP.

999
let. firemní dopis do Amsterdamu, pod. raz. UHERSKÝ BROD 29.12.45, přích. raz.,

přídavná raz. váceno zpět
200 Kč DOP.
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1000
obchodní odpovědní psaní RECO do Kolína vyplaceno 3 Kč v hotovosti, pod. raz. HORNÍ

KRŮTY 30.6.45 a dtto frank. zn. č. 378 (2x), 379, zajímavé
300 Kč DOP.

1001
dva dopisy do vězení v Praze z let 1946 a 1962 (1x z ciziny), různá raz. Sboru nár.

bezpečnosti
300 Kč DOP.

1002 FDC se zn. š. 583 - 4 s raz. 2.4.51, kat. cena 2000 kč 1000 Kč DOP.

1003
Měnová reforma - sestava 4 ks dopisů, pestré, násobné zajímavé frankatury s raz.

RATIBOŘSKÉ HORY 8.6.53, KREMNICE 11.6.53, KVILDA 5.6.53, KVILDA 31.5.53
300 Kč DOP.

1004

Měnová reforma - okénková obálka s červeným raz. Obchodní psaní se dvěma otisky

OVS BENZINOL HRADEC KRÁLOVÉ 10.6.53 6 a 9K a dopis frank. zn. č. 506 (2x), 643

(2x), pod. raz. ROKYCANY 10.6.53

900 Kč DOP.

1005
Měnová reforma - sestava 4 ks dopisů s násobnými a bar. frankaturami s raz.

MALENICE 10.6.53, OPOČNO 15.6., LEDNICE NA MORAVĚ 16.6. BRNO 17.6.53
300 Kč DOP.

1006
Měnová reforma - okénková firemní obálka s otiskem OVS ROLNICKÉ DRUŽSTVO

HRADEC KRÁLOVÉ 2 18.6.53
300 Kč DOP.

1007

Měnová reforma - firemní dopis Poštovné poušalováno se stroj. propag. raz. HRADEC

KRÁLOVÉ 2 10.6.53 a okénkový firemní dopis frank. zn. L 35 ve svislé dvoupásce s raz.

HRADEC KRÁLOVÉ 17.6.53

700 Kč DOP.

1008
Měnová reforma - dopis s otiskem OVS HUTNÍ PRODEJNA HRADEC KRÁLOVÉ 18.6.53 a

dopis frank. zn. č. 521 (3x) s pod. raz. BŘECLAV 10.6.53
400 Kč DOP.

1009
Měnová reforma - firemní okénková obálka s otiskem OVS DŘEVONA N.P. PRAHA 022

19.6.53 s otiskem ve staré měně, kat. cena 800 Kč
600 Kč DOP.

1010
Měnová reforma - firemní R-dopis s otiskem OVS HRADECKÉ ENERGETICKÉ ROZVODNÉ

ZÁVODY HRADEC KRÁLOVÉ 18.6.53
400 Kč DOP.

1011

Měnová reforma - tři firemní dopisy většího formátu s násobnou pestrou frankaturou

raz. 9.6.53 + dopis z 25.6.53 frank. již neplatnými zn. znehodnocené částečně pstroj.

propag. raz. PRAHA 025 25.6.53 a škrty tužkou

300 Kč DOP.

1012
celistvost frank. zn. č. 1091x, pod. raz. BRANDÝS NAD LABEM 17.7.59, kat. cena 400

Kč
200 Kč DOP.

1013 sestava 5 ks firemních R-dopisů frank. zn. č. 507a, 507b, 507c, výrazné bar. odstíny 200 Kč DOP.

1014 sestava 10 ks celistvostí do ciziny v r. 1945 - 46, cenzurní pásky, razítka, zajímavé 200 Kč DOP.

1015
sestava 14 ks R-celistvostí do Kanady z let 1949 - 55, zajímavé pestré frankatury,

průch. a přích. raz.
450 Kč DOP.

1016
ministerská obálka FDC M B/48 s přítiskem MINISTR POŠT a číslem 293 na zadní

straně, kat. cena 1200 Kč
700 Kč DOP.

1017
sestava 50 ks FDC z let 1958 - 70 RECO do Kanady, i dofrank., průch. a přích. raz.,

zajímavé
500 Kč DOP.

1018 FDC frank. A č. 1216 - katalog neuvádí 2500 Kč DOP.

1019 celisvost a EXPRES celistvost frank. mj. zn. č. 2113 VV 1, zajímavé 500 Kč DOP.

Letecké 1945 - 1992 / Airmail

1020 zn. L č. 16a + b, L 16 KD + KH, L 16 - L 24 ve čtyřblocích, PL L 69 - PL L 71 400 Kč XX

1021
zn. L č. 20 KD + KH - L 24 KD + KH, L 29 KH + KD - L 32 KH + KD ve čtyřblocích, kat. cena

2500 Kč
1100 Kč XX

1022 PL L č. 33 - PL L 36 s podpisy autora (Z. Pokorný) a rytce (J. Schmidt) 20000 Kč XX

1023 zn. L č. 36 N se spodním okrajem, lux. kvalita, kat. cena 2800 Kč 1600 Kč XX

1024 R-dopis do Kodaně přepr. 1. letem ČSA Praha - Oslo, pod. raz. 1. letu 6.11.1946 + přích. raz. 400 Kč DOP.

Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945
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1025
CDV č. 77 s raz. BRATISLAVA 3.11.46, CDV V s raz. MICHALOVCE, CDV 81/24 dofrank., CDV

81/10 dofrank., CDV 82 (2x), 
400 Kč DOP.

1026 CDV č. 95/2, nepoužitá, dobrá kvalita 700 Kč DOP.

1027 CDV č. 100/1-23 Obránci míru, nepoužité 800 Kč DOP.

1028 CDV č. 102/1-5, nepoužité 300 Kč DOP.

1029 CDV č. 103/1-12, nepoužité 1200 Kč DOP.

1030 CDV č. 104/1-4, nepoužité 300 Kč DOP.

1031 CPH č. 1 s výstavním raz. PRAGA 1962, kat. cena 1500 Kč 800 Kč DOP.

1032 CPH č. 1 s výstavním raz. PRAGA 18.8.1962 + denní raz. PRAHA 75 18.8.62 1000 Kč DOP.

1033
CPH č. 1 s výstavním raz. PRAGA 18.8.1962 a řádkovým raz. Svazu chovatelů ... s

přiloženým příchozím lístkem doručené zásilky
1500 Kč DOP.

1034 CPH č. 2 přilepený na obálku s pod. propag. razítkem BRNO 2 17.5.66, velmi zajímavé 500 Kč DOP.

1035
CPH č. 2 přilepený na pingeogram, dofrank. zn. č. 1486, pod. raz. BRNO VENKOV 8.5.66,

zaslaný do Norinberka
500 Kč DOP.

1036
CPH č. 2 přilepený na R-dopis do Německa, dofrank. výpl. známkami, pod. raz. BRNO

VENKOV 8.5.66, velmi zajímavé
1600 Kč DOP.

1037
CPH č. 2 zaslaný do Francie v obálce s přítiskem PINGEOGRAM, pod. raz. BRNO VENKOV

8.5.66 
500 Kč DOP.

1038

CPH č. 2 - sestava 15ti nepoužitých kusů + 1x s červeným a černým raz. CELOSTÁTNÍ

VÝSTAVA POŠTOVNÍCH ZNÁMEK BRNO 19.9.66 a levý spodní roh. 12ti-blok zn. č. 1486 s

datem tisku

1000 Kč DOP.

1039
CPL č. 5 - sestava 20 ks podacích lístků s červeným i modrým stroj. nebo ručním přetiskem,

dofrank., použité i nepoužité, zajímavá raz., vys. kat. záznam
1300 Kč DOP.

1040 neúřední pingeogram z CAE 1 v modré a červené barvě, přepr. holubí poštou 300 Kč DOP.

1041
neúplná slovenská CPV 3 do Lučence, dpfrank. zn. č. 414 (2x), 415 (1x) , pod. raz. KRUPINA

13.3.46 + nekompl. CPV 13.3 dofrank. zn. č. 420, pod. raz. ŽILINA 12.12.46, zajímavé
600 Kč DOP.

Ostatní / Others

1042 kompletní 25-ti blok 20 Kčs známky ČS automobilové dopravy, tisk pouze modrou barvou, 200 Kč /X/

Česká republika / Czech Republic

1043 PL č. 27 - 29, PL 197, kat. cena 1220 Kč 450 Kč XX

1044 ZS známkový sešitek č. 5 se zn. č. 14, kat. cena 2000 Kč 1000 Kč

1045 reprezentační publikace pošty RPP 1 (2002), RPP 2 (2004), kat. cena cca 1200 Kč 600 Kč

1046 PTR 1, kat. cena 6000 Kč 3000 Kč /X/

Česká republika celiny / CR postal stationery

1047 CSO č. 4, CSO 6, CSO 7, nepoužité, kat. cena 1800 Kč 900 Kč DOP.

Slovenská republika / Slovak Republic

1048 PL č. 108 kompletní neroztržený 2000 Kč XX

Razítka vlakové pošty

1049
třípáska zn. č. 19 + ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 20, 22 s řádkovým fialovým raz.

Poštovna Velké Kosmálovce, zajímavé, vzácné
300 Kč V

1050
celina 10h Hradčany dofrank. zn. č. 1 (2x) + zn. č. 2 s pod. raz. VLP č. 120 PROTIVÍN - ZDIC

30.6.19
400 Kč DOP.

1051 Protektorát - sestava 6 ks dopisů s raz VLP, mj. č. 522, 526, 603, 604, 43 300 Kč DOP.

1052
ČSR II - sestava 10 ks firemních celistvostí (1x RECO) s razítky VLP, mj. č. 154, 376, 204, 282,

304
300 Kč DOP.

1053 celistvost odeslaná z ČS PP 44 s řádkovým raz. VLP ŽILINA - BRATISLAVA 807 300 Kč DOP.
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1054 celistvost do Brna s pod. raz. VLP č. 992 HALMEI - KOŠICE 21.12.28 200 Kč DOP.

1055
sestava 5 ks celistvostí a jeden výstřižek z let 1908 -30 s nádražními, úředními a VLP razítky,

zajímavé
800 Kč DOP.

Pohledníce místopis ČSR / Postcards CS

1056 Bílina - okr. Teplice, bar. pohlednice, tlačená, použitá 1907 350 Kč DOP.

1057
Boskov - bar. litografie, pozdrav z Boskova (Bozkov okr. Semily), použitá 1900, dlouhá

adresa
300 Kč DOP.

1058 Brno-Obřany - bar. pohlednice, Krčalova restaurace, nepoužitá 400 Kč DOP.

1059 Brno Židenice - jednobar. okénková , použitá 200 Kč DOP.

1060 Česká Lípa - bar. pohlednice, použitá 1902, dlouhá adresa 350 Kč DOP.

1061
Dolní Podluží - okr. Děčín, čb. pohlednice, Gruss aus Niedergrund, použitá 1898, dlouhá

adresa
300 Kč DOP.

1062
Hořejší Hamr - bar. litografie, pozdrav z Hamru, okr. Jablonec nad Nisou, použitá 1901,

dlouhá adresa
350 Kč DOP.

1063
Hořejší Hamr - čb. pohlednice, Hoř. Hamr, okr. Jablonec nad Nisou, použitá 1903, dlouhá

adresa
250 Kč DOP.

1064 Hradec Králové - čb. pohlednice Grand Hotel, použitá 1904 250 Kč DOP.

1065
Hukvaldy - bar. litografie pozdrav z Hukvaldů, okr. Frýdek Místek, použitá 1900, dlouhá

adresa
350 Kč DOP.

1066
Hustopeče - čb. dvouokénková pohlednice Gruss aus Auspitz, restaurace F. Andrese, použitá

1902, dlouhá adresa
350 Kč DOP.

1067 Karlovy Vary, 22 ks. pohlednic 1898-1924 600 Kč DOP.

1068 Kladno - bar. litografie, pozdrav z král. horn. města Kladna, nepoužitá, dlouhá adresa 350 Kč DOP.

1069 Kojetín - bar. pohlednice, tlačená, erby, použitá 1911 450 Kč DOP.

1070 Kraslice - okr. Sokolovo, bar. litografie Gruss aus Graslitz, použitá 1898, dlouhá adresa 350 Kč DOP.

1071
Krnsko - most české severní dráhy, jednobar. litografie, dl. adresa, použitá 1901, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

1072
Křimov-Nová Ves - okr. Chomutov, bar. litografie, gruss von der Spitz Station

Krima-Neudorf, použitá 1899, dlouhá adresa
350 Kč DOP.

1073 Kutná Hora - bar. pohlednice, Vlašský dvůr, tlačený ovál, použitá 250 Kč DOP.

1074 Litoměřice - 3 ks. použité kolem r. 1914-18 300 Kč DOP.

1075 Litomyšl - bar. pohl. zámek, použítá 1905, dlouhá adresa 250 Kč DOP.

1076 Mariánské Lázně - bar. pohlednice, známky, nepoužitá 350 Kč DOP.

1077
Milešov - okr. Litoměřice, bar. litografie, Gruss vom Donnersberg Milleschauer, použitá 1897,

dlouhá adresa
350 Kč DOP.

1078 Mladá Boleslav - bar. litografie, pozdrav z Mladé Boleslavi, použitá 1900, dlouhá adresa 300 Kč DOP.

1079
Mnichovo Hradiště - dvoubar. litografie, pozdrav z Mnichova Hradiště, použitá 1901,

odstraněná známka, dlouhá adresa
250 Kč DOP.

1080 Nové Benátky - bar. pohlednice, tlačený ovál, použitá 250 Kč DOP.

1081 Opava - bar. litografie Gruss aus Troppau, použitá 1899, dlouhá adresa 450 Kč DOP.

1082
Postoloprty okr. Louny - jednobar. pohlednice Gruss aus Postelberg, použitá 1898, dlouhá

adresa
300 Kč DOP.

1083 Praha - bar. pohlednice, tlačená, erby, použitá 1905 400 Kč DOP.

1084 Praha - pohlednice Prahy, 1898-1908, 5 ks. 200 Kč DOP.

1085 Račiněves - čb. pohlednice, pozdrav z Račiněvsi, použitá 1912 200 Kč DOP.

1086
Šternberg - jednobar. pohlednice Gruss aus Sternberg in Mähren, použitá 1897, dlouhá

adresa
250 Kč DOP.

1087 Šumperk - tříbarevná pohlednice Gruss aus Mahr. Schonberg, použitá 1905, dlouhá adresa 350 Kč DOP.
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1088
Trocnov - jednobar. pohlednice s mapkou Trocnova, použitá 1924, na zadní straně pam. raz.

TROCNOV 1424 - 1924
200 Kč DOP.

1089
Třebíč - čb. dvouokénková pohlednice Gruss aus Trebitsch, nádraží, restaurace, použitá

1900, dlouhá adresa
400 Kč DOP.

1090 Veverská Bytýška - dvoubar. čtyřokénková pohlednice, použitá 1911 250 Kč DOP.

1091
Veveří u Brna - bar. pohlednice Pozdrav z Veveří u Brna, restaurace v Oboře, použitá 1905,

dlouhá adresa
350 Kč DOP.

1092 Vyškov - bar. pohlednice, tlačená, erby, použitá 1904 450 Kč DOP.

1093 Vyškov - bar. pohlednice, viadukt, tlačený ovál, použitá 250 Kč DOP.

1094 sestava 9 ks. pohlednic poutních míst, většinou Vranov u Brna, 1917-1930 200 Kč DOP.

1095
sestava 15 ks. pohlednic, např. Mnichovo Hradiště, Stará Boleslav, Teplice, Tovačov,

1898-1919
400 Kč DOP.

1096 sestava 100 ks. místopisných pohlednic, z toho 65 litografií, kvalita k prohlédnutí 10000 Kč DOP.

1097 sestava 61 ks. pohlednic, různé, období 20. léta 900 Kč DOP.

1098 sestava 64 ks. pohlednic, různé, období 20. léta 900 Kč DOP.

1099 sestava 20 ks. pohlednic, převážně Ústí n. Labem, Žamberk, období 20. léta 300 Kč DOP.

Pohlednice místopis Slovensko Topography Slovakia

1100 sestava 8 ks. bar. pohlednic 1918-1924, použité 200 Kč DOP.

Pohlednice místopis Rakousko - Uhersko / Postcards Austria Monarchy

1101 bar. litografie Gruss aus dem Helenenthal bei Baden, použitá 1900, dlouhá adresa 350 Kč DOP.

1102 bar. litografie Gruss aus Linz, použitá 1899, dlouhá adresa 250 Kč DOP.

1103 6 ks. pohlednic, Baden, Gastein, Raabs, Steyr, Wien, 1897-1907 200 Kč DOP.

1104 sestava cca 170 ks. pohlednic Vídně, zajímavé 5000 Kč DOP.

1105 sestava 120 ks. různých místopisných pohlednic 2000 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět / Postcards other states

1106 Bosna - bar. litograf. koláž Pozdrav ze Sarajeva, dl. adresa, použitá 1897, velmi zajímavé 500 Kč DOP.

1107 Čína - Pekin - jednobar. pohlednice "Katolický kostel ..., použitá 1904 300 Kč DOP.

1108 Macao - bar. pohlednice, dl. adresa, nepoužitá 200 Kč DOP.

1109
Čína - sestava 5 ks litograf. pohlednic zaslaných na SMS Kaiser Franz Josef v r. 1908,

zajímavé
800 Kč DOP.

1110
Čína - litografická dvoudílná bar. pohlednice, dl. adresa s vylepenými zn. a razítky devíti

států
400 Kč DOP.

1111 Francie - bar. litografie tlačená, Paris Notre Dame, nepoužitá, dlouhá adresa 300 Kč DOP.

1112 Francie - bar. litografie tlačená, Ville de Paris, nepoužitá, dlouhá adresa 350 Kč DOP.

1113 Japonsko - bar. litografie Tokio zaslaná na loď SMS Franz Josef 19.4.08 200 Kč DOP.

1114 Lichtenstein - bar. litograf. tlačená, nepoužitá, dlouhá adresa 400 Kč DOP.

1115 Německo - bar. pohlednice Augsburg, použitá, dlouhá adresa 350 Kč DOP.

1116 sestava 117 ks. pohlednic Německa a Švýcarska 2000 Kč DOP.

1117 Švýcarsko - bar. litograf. koláž Souvenir de Nyon, použitá 1898 200 Kč DOP.

1118 sestava 31 ks. místopisných pohlednic Evropy 300 Kč DOP.

Pohlednice náměty / Motif Postcards

1119 sestava 4 ks bar. pohlednic Hurvínek a Spejbl (dvě použité v r. 1934) 300 Kč DOP.

1120 Čerti - sestava 3 ks. bar. pohlednic, použité 1902-1916 250 Kč DOP.

1121 Čerti - sestava 5 ks. bar. pohlednic, použité 1910-1919 250 Kč DOP.

1122
Letecké - sestava 4 ks fotopohlednic z havárie letadla četaře Cvrkala z 6.9.1925, nepoužité,

zajímavé
500 Kč DOP.
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1123 Letecké - sestava 8 ks jednobar. pohlednic s námětem letectví, nepoužité 300 Kč DOP.

1124 Letecké - sestava 15 ks. jednobar pohlednic 700 Kč DOP.

1125 Lodě - sestava 60 ks. pohlenic 3000 Kč DOP.

1126 Móda - tři barevné litograf., dl. adresy, použité 1899 - 1905, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1127 Móda - bar. pohlednice, dívka s vlasy, popsaná, kvalita k prohlédnutí 200 Kč DOP.

1128
A. Mucha - sestava 12 ks litograf. francouzských pohlednic jednotlivých měsíců, 2x použitá,

ostatní neupotřebené, dobrá kvalita, velmi zajímavé
24000 Kč DOP.

1129 Myslivost - sestava 69 ks. pohlednic 1200 Kč DOP.

1130 Reklamní bar. pohlednice Sphinx Benzin, použitá 400 Kč DOP.

1131 Stengel - sestava cca 520 ks. pohlednic 9800 Kč DOP.

1132 Šváb - 11 ks. jednobar. pohlednic nakladatele Jos. Švába 500 Kč DOP.

1133 Šváb - 14 ks. jednobar. pohlednic nakladatele Jos. Švába 600 Kč DOP.

1134 Vojenské - sestava 22 ks. pohlednic RU armáda 450 Kč DOP.

1135
Výstavy - sestava 3 ks stejných pohlednic v různých barvách "IV. tagung des deutschen

...7.-.9.SEPT.1923 Komotau", pam. raz. na zadní straně, nepoužité
300 Kč DOP.

1136
Vzducholodě - 9 ks. pohlednic s vyobrazením převážně vzducholodí Zeppelin, jedna poh.

zlomená
500 Kč DOP.

1137 Železnice - sestava 87 ks. pohlednic, vlaky, nádraží,žel. stanice, mosty 6000 Kč DOP.

1138 Žertovné - dvoubar. pohl. Prosit!!, použitá 1901, zajímavé 200 Kč DOP.

1139
Žertovné - pohlednice s vojenským motivem, dělostřelectvo budoucnosti, kavalerie

budoucnosti a domobrana budoucnosti, nepoužité, 4 ks.
400 Kč DOP.

1140
Houby - kompl. sestava 32 ks bar. pohlednic s něm. textem v orig. obalu, nepoužité, dobrá

kvalita
900 Kč DOP.

1141 Známky - bar. pohlednice "známkomluva", nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1142
Známky - sestava 4 ks bar. litograf. koláží s motivem zn. různých zemí, Bayern, Belgie,

Německo, Německá Jižní Afrika
400 Kč DOP.

1143 Známky - 2 ks bar. koláží s motivem zn. Rakouska Uherska a císaře Františka Josefa 300 Kč DOP.

1144
Mince - 2 ks bar. litograf. koláží s motivem mincí Rakousko Uherska a Švýcarska,

neupotřebené
300 Kč DOP.

1145 Bankovky - 4 ks bar. koláží s motivem bankovek 50, 100, 500, 1000 Franků, neupotřebené 800 Kč DOP.

1146 Německé spolky - 4 ks. bar. pohlednic s motivem německého spolku 200 Kč DOP.

Pohlednice německá propaganda / Postcards IIIrd Reich

1147 bar. pohlednice s portrétem A.H. a s propag. raz. Viktoria ... Brünn, nepoužitá 200 Kč DOP.

1148 bar.pohlednice (celina) s vyobrazením Železného kříže 1939, nepoužitá 300 Kč DOP.

1149 bar.pohlednice (celina) s vyobrazením Železného kříže 1939, pam razítko 250 Kč DOP.

1150 bar. pohlednice s vyobrazením finského vojáka se samopalem, nepoužitá 200 Kč DOP.

1151 barevné pohlednice s vyobrazením vojáků německých obrněných sil , 2 ks., nepoužité 400 Kč DOP.

1152
bar. pohlednice s vyobrazením držitele RŽK plukovníka Bräuera v parašutistické uniformě,

nepoužitá
200 Kč DOP.

1153
bar. pohlednice s vyobrazením držitele RŽK majora Kocha v parašutistické uniformě,

nepoužitá
200 Kč DOP.

1154 barevné pohlednice s vyobrazením německých pilotů, 2 ks., použité 400 Kč DOP.

1155 bar. pohlednice s vyobrazením velitele stíhací letky, podplukovníka Lützowa, použitá 200 Kč DOP.

1156 bar. pohlednice s vyobrazením velitele ponorky nadporučíka Priena, nepoužitá 200 Kč DOP.

1157 barevné pohlednice s vyobrazením kapitánů ponorek, 3 ks. 500 Kč DOP.

1158 bar. pohlednice 1. kreistag der NSDAP in Znaim 21. mai 1939, pam. razítko 300 Kč DOP.

1159 čb. pohlednice Reichsarbeitsdienst Arbeitsgau XL Wartheland - Ost, použitá 200 Kč DOP.

1160 čb. pohlednice Asch ist frei, razítko Asch 30.9.38 350 Kč DOP.
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1161
bar. pohlednice Erster Nationalsozialistischer Reichsjugendtag Potsdam 1 u. 2 Oktbr.,

nepoužitá
450 Kč DOP.

1162 bar. pohlednice Gautag der NSDAP Weimar 22-23. Okt. 1938, použitá, pam razítko 350 Kč DOP.

1163 bar. pohlednice VI. Reichstagung der Auslandsdeutschen, AD, Stuttgart 1938, pam. razítko 400 Kč DOP.

1164
bar. pohlednice Grossdeutscher Reichskriegertag Kassel 3-5 juni 1939, použitá, pam.

razítko
450 Kč DOP.

1165 dvoubar. pohlednice Reichsparteitag Nürnberg 1935, nepoužitá 350 Kč DOP.

1166 dvoubar. pohlednice Reichsparteitag Nürnberg 1936, použitá 350 Kč DOP.

1167 dvoubar. pohlednice Reichsparteitag Nürnberg 1937, pam. razítko 300 Kč DOP.

1168 dvoubar. pohlednice Reichsparteitag Nürnberg 1938, použitá, pam. razítko 300 Kč DOP.

1169 dvoubar. pohlednice Reichsparteitag Nürnberg 1939, nepoužitá 300 Kč DOP.

1170 bar. pohlednice Reichsparteitag Nürnberg 1934, použitá 400 Kč DOP.

1171 bar. pohlednice Reichsparteitag Nürnberg 1936, použitá, pam. razítko 400 Kč DOP.

1172 jednobar. lístek s přítiskem A.H., propag. razítko 200 Kč DOP.

1173 jednobar. fotopohlednice A.H. překročení hranic, propag. raz. 250 Kč DOP.

1174 jednobar. fotopohlednice A.H., propag. raz. 200 Kč DOP.

1175 jednobar. pohlednice A.H., JA 10.4.1938, propag. raz. 300 Kč DOP.

1176
dvoudílná bar. pohlednice Austausch Lager und Jungerzieher Marsch des NS Lehrerbundes

1938, nepoužitá
250 Kč DOP.

1177
jednobar. fotopohlednice ze setkání H. Jugend, na zadní straně červený kašet Wir haben ...

Postamt Asch 1. am 21.Sept.1938 + denní raz. 
450 Kč DOP.

1178 čb. pohlednice Ausstelung Wien Messepalast 26. Sept.-8.Nov. 1942, pam razítko 250 Kč DOP.

1179 bar. pohlednice, Berlín, Brandenburská brána, nepoužitá 200 Kč DOP.

1180 bar. pohlednice Danzig ist Deutsch, pam. razítko 250 Kč DOP.

1181 2 ks. lístků s bar. přítiskem, Zum geburstag des fuhrers 20. april 1938, pam. razítko 500 Kč DOP.

1182 bar. pohlednice, Zum Geburstag des Fuhrers 20. April 1940, pam. razítko 300 Kč DOP.

1183 Wehrmacht, 7 ks. fotopohlednic, 2 použité 350 Kč DOP.

1184 čb. fotopohlednice A.Hitler a H.Göring, neprošlá 350 Kč DOP.

1185 čb. pohl. portrét Ludendorf s vlastnoručním podpisem, neprošlá 500 Kč DOP.

1186 čb. pohl. "Potsdam 21.März 1933" s A.Hitlerem, natrž. 250 Kč DOP.

1187 čb. fotopohlednice s A.Hitlerem, neobvyklá, neprošlá 400 Kč DOP.

1188 čb. fotopohlednice ze setkání v Mnichově 1940, prošlá 350 Kč DOP.

1189 čb. fotopohlednice s A.Hitlerem, prošlá 1933 350 Kč DOP.

1190 4 ks čb. fotopohlednic německého letectva, 3x prošlé 800 Kč DOP.

1191 celina s mapou sudet, neprošlá 300 Kč DOP.

Sbírky / Collections

1192

ČSR I - mírně specializovaná sbírka zn. Hradčany a legionářské, obsahuje manipul. tisky, ZT,

vzorce, meziarší, bar. odstíny, čtyřbloky, typy a zoubkování, mj. zn. č. 6, 9, 13, vše ve velmi

dobré kvalitě, vys. kat. záznam, mimořádná nabídka

25000 Kč XX

1193

ČSR I - nekompl. mírně specializovaná sbírka převážně svěžích zn. na listech Stiburek v

pérových deskách, mj. obsahuje zn. předběžné, zn. č. 66 - 69, 83 - 88, 225 - 8 kompl.

sestava průsvitek, 190 B - 193 B kompl. sestava průsvitek, 194 - 6 kompl. sestava

průsvitek, kat. cena cca 60000 Kč

30000 Kč XX/X

1194

ČSR I - specializovaná sbírka zn. HaV 1923 se zaměřením na různé DV a TV, spojené

podtypy, ident. perfiny, jednotlivě, v páskách a na výstřižcích, různé celistvosti, vše na 79ti

listech s podrobným popisem, uloženo v červené krabici

4000 Kč O

1195 ČSR I - obchodní zásoby známek v zásobníku formátu A4 - Hradčany, Legionářské, Husita ... 500 Kč XX/X
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1196

ČSR I - rozsáhlá sbírka (několika set známek) padělků přetisku POŠTA ČESKOSLOVENSKÁ

1919, obsahující převrácené přetisky, dvojité přetisky, v odchylných barvách, nevydané,

zajímavé ke studijním účelům, uloženo v zásobníku A4

1000 Kč X/O

1197
ČSR I - sestava 44 ks CPL 1 A, 1 B, 1 C, CPL 2 A, B, 2 C, CPL 3 A, 3 B, převážně prošlé,

různá razítka, kat. cena cca 11500 Kč
4000 Kč DOP.

1198
ČSR - námětová sbírka A. Mucha obsahující zn. ČSR I + ČSR II, vše na listech v krabici,

zajímavé
300 Kč O

1199
ČSR II - nekompl. sbírka razítkovaných zn. z let 1945 - 75 na listech ve trojích pérových

deskách
800 Kč

1200
ČSR II - sbírka PL a aršíků z let 1969 - 89 v celk. kat. ceně 8300 Kč, uloženo v hnědém

zásobníku 
3200 Kč XX

1201
ČSR II - sbírka aršíků, PL,TL a čtyřbloků, mj. PL 930, PL 949, PL 1013, PL 1017, PL 1078 - 9,

PL 1217 - 18, kat. cena 10650 Kč
4000 Kč XX

1202
ČSR II - sestava aršíků, TL a PL, mj. kompl. sestava typů A č. 360 - 62, 408 - 12, A 564, A

1216, typ I, A 1216, typ II (na spodním okraji natržen), kat. cena min. 15000 Kč
3500 Kč XX

1203
ČSR II - kompl. sestava aršíků A č. 1308, velmi pěkně zpracované na listech v pérových

deskách
900 Kč XX

1204

ČSR II - gen. sbírka zn., kuponů, aršíků z let 1945 - 69, mj. zn. č. 450 KL + KP - 455 KL +

KP, A 564, I., II. III. kroje, 1216, 1574 - 78, všechny svěží, uloženo na listech Pofis v

pérových deskách, vys. kat. záznam

1800 Kč XX/X

1205
ČSR II - nekompl. sbírka razítkovaných zn. z let 1945 - 75 na listech Schaubek ve trojích

pérových deskách
800 Kč O

1206

sestava min. 1000 ks celin a celistvostí z území Československa od r. 1830 do r. 1989,

předzn. dopisy, zajímavá raz., frankatury, poštovny, pam. listy ČSRI, Protektorátu i ČSR II,

R-celistvosti, navíc 150 suvenýrových tisku Mladé fronty, uloženo v krabici

4000 Kč DOP.

1207

Česká republika - sbírka svěžích zn., aršíků a PL se všemi variantami soutisků, kuponů,

meziarší od r. 1993 - 2001 na zasklených listech TROJAN ve dvojích pérových deskách,

nominální cena cca 11000 Kč, 20 ks černotisků v kat. ceně 6300 Kč

11000 Kč

1208
Anglie - menší nekompl. sbírka zn. z let 1840 - 1984, obsahující mj. zn. Mi. č. 1, 70 - 71, 82

- 4, 115 - 17, 141 - 43
12000 Kč O

1209

Bosna - Hercegovina - specializovaná rozsáhlá sbírka zn., ZT, různých variant zoubkování,

cca 5500 EUR, obsahuje mj. zn. Mi. č. 45 - 49 na karton. papíře v černé barvě v aršíkové

úpravě, 45 P I - 59 P I, uloženo ve velkém černém zásobníku

25000 Kč XX/X/O

1210
Bosna - Hercegovina - menší nekompl. sbírka zn. Bosny, Lombardsko-Benátska, Levanty a

R-U polní pošty na listech Schaubek v pérových deskách, 850 EUR
2000 Kč XX/X/O

1211
Bosna-Hercegovina - menší nekompl. sbírka zn. Bosny, Lombardska-Benátska, Levanty a FP

na listech Schaubek v pérových deskách, cca 850 EUR
1600 Kč

1212
Bosna, Jugoslávie, Srbsko - sbírka zn. svěžích, s nálepkou i razítkovaných v zásobníku

formátu A4, kat. cena víc jak 2000 EUR
4000 Kč XX/X/O

1213
Dánsko - kompl. gen. sbírka zn. z let 1851 - 1990, obsahující mj. zn. Mi. č. 2 - 8, uloženo v

zásobníku formátu A4, 9400 EUR, zajímavé k prohlédnutí
20000 Kč XX/X/O

1214
Dánsko, Finsko, Švédsko, Norsko - obchodní zásoba převážně razítkovaných zn. z let 1875 -

1981, cca 1220 ks, 658 EUR
400 Kč XX/X/O

1215

Francie - menší sbírka klasických zn. z let 1849 - 1900, zajímavá razítka, barvy, mj. sestava

novotisků, 2x zn. Mi. č. 32, kvalita k prohlédnutí, uloženo v zásobníku formátu A4, vys. kat.

záznam

15000 Kč O
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1216

Francie - výstavní exponát - vysoce specializovaná sbírka zn. i dopisů z období 1724 - 1900,

obsahuje různé předzn. dopisy, dopisy se zajímavými frankaturami, specielní razítka, mj. zn.

Mi. č. 7 (6x), 17, 32, zajímavé bar. odstíny, kat. cena cca 40000 EUR

182000 Kč

1217
Holandsko - téměř kompl. gen. sbírka z let 1852 - 1988 obsahuje mj. zn. Mi. č. 1 - 3, 29,

45, 99 - 100, 123 - 33, v zásobníku formátu A4, 6500 EUR, zajímavé k prohlédnutí
13000 Kč XX/X/O

1218
Holandsko - obchodní zásoba razítkovaných zn. z let 1864 - 1975, celkem 1676 ks, cca 4356

EUR
1000 Kč O

1219
Jugoslávie - specializovaná sbírka zn. z let 1918 - 1941, vys. kat. záznam, velké množství

studijního materiaálu, uloženo na listech Stiburek v červených pérových deskách
12000 Kč XX/X/O

1220
Liechtenstein - neúplná sbírka zn. z let 1961 - 84, uloženo na listech Lindner v kroužkových

deskách v kazetě, vys. kat. záznam
1000 Kč XX

1221

Liechtenstein - sbírka svěžích zn. a aršíků z let 1938 - 2010, na listech Lindner ve čtverých

kroužkových deskách v kazetách, navíc razítkované zn. v zásobníku A4 - nepočítáno, cca

4600 EUR

10000 Kč XX

1222
Malta, Kypr, Albánie, Turecko, Portugalsko, Španělsko, Monako, Andora, Liechtenstein,

Francie, Belgie - obchodní zásoba zn. z let 1880 - 1980, 2140 ks, 1335 EUR
700 Kč XX/X/O

1223
Německo - nekompl. sbírka zn. staroněm. států, Sársko, Danzig, Memel + obsazená území,

na listech SCHAUBEK v pérových deskách, cca 8000 EUR
6000 Kč X/O

1224
Německo - obsazená území, spol. vydání a Sársko - nekompl. sbírka zn. na listech Schaubek

v pérových deskách, cca 630 EUR
1000 Kč O

1225
Německo - nekompl. sbírka zn. na listech v pérových deskách, obsahující mj. zn. Mi. č. 455,

529 - 39, + známky obsazených území
600 Kč X/O

1226
Německo BRD - sbírka zn. z let 1945 - 2010 na listech Schaubek ve dvojích pérových

deskách, cca 4900 EUR
10000 Kč XX/X/O

1227
Německo + BRD - menší sbírka zn. z let 1926 - 45 a téměř kompl. sbírka zn. SRN, mj. zn.

Mi. č. 111 - 120, 139 - 46, 3400 EUR
7000 Kč XX/X/O

1228
Německo - Berlín - nekompl. sbírka zn. z let 1948 - 90 na 97mi listech Schaubek v pérových

deskách, 1660 EUR
2500 Kč XX/X/O

1229

Polsko - rozsáhlá mírně specializovaná sbírka zn., aršíků a celistvostí z let 1918 - 45,

obsahující mj. zn. č. 2 - 26, 48 - 76, 185 dvojitý tisk, 187 ve čtyřbloku s obráceným

přetiskem, 294 I - 295 I - svislá meziarší + kříže, Bl. 1 - Bl. 8, doplatní, SO, exilová vydání,

vše na listech v pérových deskách, min. 3000 EUR

5000 Kč

1230 Polsko - obchodní zásoba zn. z let 1918 - 1970, celkem cca 1379 ks, 457 EUR 200 Kč XX/X/O

1231

Protektorát - rozsáhlá, téměř kompl. sbírka zn., kuponů, podkov, meziarší, DZ, DV,

obsahuje mj. zn. č. 1 - 19, 17 KH + KD, 18 KL + KP, 19 KH + KD, 96 VK 6 + 7 - 99 VK 6 +

7, kat. cena min. 12000 Kč, vše na listech v pošetkách v kroužkových deskách, zajímavé

5000 Kč XX/X

1232
Protektorát - nekompl. specializovaná sbírka zn., čtyřbloků, DZ, pásy, kupony, podkovy, kat.

cena více jak 10000 Kč, ve dvou zásobnících formátu A4
2000 Kč XX

1233

Protektorát - mírně specializovaná sbírka převážně svěžích zn., kuponů, DZ, DV, hvězdičky,

křížky, mj. zn. č. 1 - 19 (2x), uloženo na listech v pošetkách v pérových deskách a v

zásobníku formátu A4,vys. kat. záznam

3000 Kč XX

1234
Protektorát - menší nekompl. sbírka zn. obsahuje mj. zn. č. 1 - 19 svěží, dtto razítkované,

vše na listech Stibůrek v pérových deskách
1000 Kč XX/X/O

1235
Rakousko - gen. sbírka zn. z let 1945 - 84 obsahuje mj. zn. Mi. č. 668 - 72, Va - Vd, 674 -

96, 772 B - 775 B, 878 - 84, uloženo v zásobníku formátu A4, 3800 EUR
8000 Kč XX/X/O

1236
Rakousko - rozsáhlá sbírka soukr. známek cca 840 ks , velmi zajímavé, pořizovací cena cca

4000 EUR
20000 Kč XX
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1237

Rusko - neúplná, mírně specializovaná sbírka zn. z let 1922-42, různá meziarší, soutisky,

vynechané perforace, velké bloky zn., celistvosti, cca 2000 EUR, celkem na 65ti listech,

uloženo v červené krabici

15000 Kč XX/X/O

1238

Rusko - specializovaná sbírka zn. a celistvostí se zaměřením na zoubkování, meziarší,

převrácené a posuny přetisků, DZ, soutisky, vše na 33 listech s podrobným popisem,

obsahuje mj. zn. Mi. č. 296 CX - 270 CX, 402 B - 405 B, dtto na dopisech přepr. zeppelin.

poštou, 793 UR, cca 3800 EUR

20000 Kč

1239
Rusko - obchodní zásoba razítkovaných zn. (malá část zn. svěžích), z let 1875 - 1984, cca

2000 ks, 945 EUR
500 Kč XX/O

1240

Slovensko - menší gen. sbírka převážně svěžích zn. obsahuje mj. zn. č. 1 - 18, 20 - 22, zk.

Šablatúra, H 119, 125 M - čtyřzn. vodorovné meziarší, dále čtyřbloky s DZ i bez DZ, vys.

kat. záznam

4500 Kč XX/X

1241
Slovensko - sbírka převážně svěžích zn., mj. zn. č. 1 - 22, dále pak KD, KH, KL, zk. Wallner,

Kosina, zn. doplatní s vodorovným i svislým rastrem, kat. cena min. 25000 Kč
7000 Kč XX/X

1242
Švýcarsko - nekompl. sbírka zn., aršíků, TL, soutisků, FDC, z let 1860 - 1985 ve třech

zásobnících, navíc nepoužité listy Schaubek v pérových deskách
4000 Kč

1243
Švýcarsko - obchodní zásoba razítkovaných zn. z let 1862 - 1992, celkem 630 ks, cca 1400

EUR
500 Kč O

1244
Švýcarsko - nekompl. sbírka zn. a aršíků, TL, soutisků, FDC z let 1860 - 1985 ve třech

zásobnících, navíc nepoužité listy Schaubek v pérových deskách
5000 Kč XX/X/O

1245
sestava zn., dublet, různých celistvostí Evropy a světa, mj. NDR, Polsko, Rakousko,

Rumunsko, Mongolsko ..., v 10ti zásobnících formátu A4 a v 6ti zásobnících formátu A5
3000 Kč

1246
Alžírsko - generální sbírka razítkovaných zn. z let 1924 - 58, vše na listech velmi pěkně

zpracované, 1495 EUR
3000 Kč O

1247
Kanada - menší sbírka svěžích známek v zásobníku A4, dále obsahuje zn. USA, a celého

světa
1200 Kč XX/X/O

1248

USA - nekompl. sbírka zn. z let 1847 - 1978 obsahující mj. zn. Mi. č. 20 - 24, 21 W, 26 - 32,

34, 83, 117 - 23, 132 - 7, 248 - 55, vše na listech SCHAUBEK v pérových deskách, cca 7000

EUR

6000 Kč X/O

1249
krabice obsahující více jak 1000 ks celin a celistvostí R-U, ČSR I, Slovensko, zajatecká

pošta, polní pošta, z období 1900 - 1960
10000 Kč DOP.

1250
sestava cca 800 ks celin a celistvostí z celého světa z let 1860 - 1980, letecké, RECO,

uloženo v krabici, velmi zajímavé, k prohlédnutí, vys. kat. záznam
7000 Kč DOP.

1251
Nálepky - sbírka cca 1000 ks nálepek Rak.- Uherska, Něm. spolků, nalepených na listech ve

spec. knize, velmi zajímavé
1000 Kč X/ /X/

1252
sestava zn., dublet a různých celistvostí Evropy a světa, mj. NDR, Polska, Rakouska,

Rumunska .. v 10ti zásobnících formátu A4 a 6ti zásobnících formátu A5
3000 Kč XX/X/O

Koncentrační tábory a věznice, tábory / Concentration Camps, Camps

1253
Litzmannstadt - KL- tiskopis do Prahy frank. zn. 3pf A.H., pod. raz. LITZMANNSTADT

12.11.42, na horním okraji lístek natržen
800 Kč DOP.

1254

Offizierslager Oflag VII A - dvojitý oficielní KL s odpovědí do Protektorátu s vylámaným

denním raz. 31.8.43 + červené cenzurní raz. OFLAG VII A 3, dtto s denním raz. 1.12.43

+ cenzurní fialové raz. OFLAG VII A 3, zajímavé

400 Kč DOP.

1255
Offizierslager Oflag VII A - skl. dopis do Protektorátu s vylámaným denním raz. 25.1.45

+ cenzurní fialové rámečkové raz. OFLAG VII A č. 19
200 Kč DOP.

1256
Offizierslager Oflag VII C - oficielní skl. dopis, vylámané denní raz. 8.2.40 + modré

oválné raz. OFLAG č. 6
200 Kč DOP.
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1257

Offizierslager Stalag VIII A - dopis do Protektorátu vč. obsahu, podací vylámané raz.

19.2.39 + přídavné rámeč. raz. Kriegsgefamgen - Post ! + červené kulaté a rámečkové

cenzurní raz., zajímavé

300 Kč DOP.

1258 Sachsenhausen - KL tiskopis, prošlý do protektorátu, cenzurní raz. E, výborný stav 800 Kč DOP.

Zeppelinová a Katapultová pošta / Zeppelin and Catapult Mails

1259

celistvost z Brazílie do Německa, zajímavá frankatura, pod. raz. CEARA ... 8.4.1937, příd.

fialové řádkové raz. VIA CONDOR, průch., přích. raz., cenzurní nálepky a let. dopis z

Hondurasu do Prahy frank. zn. 5ct (3x), pod. rámeč. raz. + červené průchozí JUL 20.1931,

přích. raz.

200 Kč DOP.

1260 Německo - dvě propag. nálepky německo-anglické letecké expedice, velmi zajímavé 1500 Kč X

1261

Rusko - celistvost frank. zn. Mi. č. 269, 391 A s raz. PAR. AVION ZEPPELIN MOSCOU

10.9.30 + řádkový fialový kašet MIT LUFTSCHIFF "GRAF ZEPPELIN" MOSKAU -

FRIEDRICHSHAFEN + přích. raz.

1200 Kč DOP.

1262
celistvost z USA do Anglie frank. zn. 17ct, pod. raz. NEW YORK + červený let. kašet, přepr.

katapult. letem z lodi D. BREMEN 2.8.1929
600 Kč DOP.

1263

dopis z USA do Německa frank. čtyřpáskou + jednou zn. 2ct, 1ct, 3ct, 6ct, pod. raz. NEW

YORK, červený let. kašet + další přídavná raz., z lodi D BREMEN přepraveno katapultovým

letem 2.8.29

1000 Kč DOP.

Andorra / Andorra

1264 Francouzská - dopl. zn. s přetiskem ANDORRE Mi. č. 11, 12 (2x), 14, 15, 1100 EUR 2200 Kč XX

Belgie / Belgium

1265 zn. Mi. č. 34 Ab, původní klih, téměř neviditelná stopa po nál., 1600 EUR 5500 Kč X

1266 Mi. Bl. 6, Bl. 7 400 Kč XX

1267 zn. Mi. č. 333 I - 41 I, velmi vzácné, náklad jen 200 ks, 4400 EUR 22000 Kč XX

1268
Belgické Kongo - let. R-dopis do Evropy frank. zn. Mi. č. 43, 67 - 72, pod. raz. BUKAMA

11.FEVR.26 + průch. a přích. raz., lux. kvalita
2500 Kč DOP.

1269
celina Belgickéjho Konga 15c zaslaná RECO do Prahy, dofrank. belgickými výpl. zn.,pod. raz.

BRUSSEL 1 28.1.26
500 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1270 zn. PORTO Mi. č. 14 - 26 400 Kč X

1271
úřední dopis do Prahy frank. smíš. frankaturou zn. 5h vydání 1912 + 10h vydání 1917,

pod. raz. TUZLA 22.12.1917, 500 EUR
2500 Kč DOP.

1272
dvě obálky do Čech s vylepenými známkami Mi. č. 124 - 141 s raz. K.u.K. MP SARAJEVO

9.7.19, zajímavé
800 Kč DOP.

Estonsko / Estonia

1273 sestava 4 ks celistvostí z let 1920 - 29, zajímavé frankatury 300 Kč DOP.

Francie / France

1274 zn. Mi. č. 1a, 400 EUR 1000 Kč O

1275 zn. Mi. č. 2 s němým raz., 1200 EUR 2500 Kč O

1276 zn. Mi. č. 5a s číselným raz., 550 EUR 1100 Kč O

1277 zn. Mi. č. 5a s číselným raz. 1818, zk. Köhler 1500 Kč O

1278 zn. Mi. č. 7a s čís. raz. 588, lux. střih, vlevo dole natržena, 1000 EUR 1000 Kč O

1279 zn. Mi. č. 8a s němým raz. ve tvaru hvězdy, 700 EUR 1500 Kč O

1280 zn. Mi. č. 10 A (privátní zoubkování) s čís. raz. 151, 5000 EUR 7000 Kč O

1281 zn. Mi. č. 10 - 17 (č. 17 ve spodní části reparovaná), 4400 EUR 6000 Kč O
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1282 zn. Mi. č. 17a s původním lepem, v horní části zeslabený papír, nepoužitá, 6600 EUR 6000 Kč

1283 zn. Mi. č. 18 - 23, velmi dobrá kvalita 300 Kč O

1284 zn. Mi. č. 24 - 31, pěkná raz., dobrá kvalita 450 Kč O

1285 zn. Mi. č. 22, v levé části svislý lom papíru, zk. Rieger, němé hvězdicové raz., 1000 EUR 2000 Kč O

1286 zn. Mi. č. 22 s modrým čís. raz. 5100, kz, v dolní části uprostřed reparovaná, 1000 EUR 1000 Kč O

1287
zn. Mi. č. 35 ve vodorovné třípásce, Mi. 51 ve vodorovné čtyřpásce, Mi. 53 ve vodorovné

třípásce
1500 Kč O

1288 zn. Mi. č. 242 B s průpichem MH, 300 EUR, vzácné 2000 Kč O

1289 zn. Mi. č. 242C, 500 EUR 1500 Kč XX

1290 zn. Mi. č. 229 - levý spodní roh. kus, 445 s pravým kuponem 220 Kč XX

1291 zn. Mi. č. 305 - 11, lux. kvalita, 1400 EUR 12000 Kč XX

1292 zn. Mi. č. 450 - 53, 475 - 77 250 Kč XX

1293
skl. dopis z r. 1810 s rámečkovým raz. s názvem pošty Maile de Lyon, dopis byl vrácený a

dosílaný, průch. a přích. raz.
1000 Kč DOP.

1294
skl. dopis do Galicie přes Paříž, Prahu a Olomouc s červeným pod. raz. ANGE BOULOGNE

28.NOV.1844 + červené raz. Maltézský kříž, oválné příd. raz. P.D., přích. raz. GROBEK
500 Kč DOP.

1295
skl. dopis do Paříže z r. 1810 s řádkovým pod. raz. 76 ROYE + přích. raz. hlavního pařížského

pošt. úřadu datem příchodu v červené barvě, zajímavé, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1296 skl. dopis do Marseille s pod. řádkovým raz. DE ROUEN z r. 1872 300 Kč DOP.

1297 skl. dopis z r. 1769 do Marseille s řádkovým raz. GAS TELNAUI 300 Kč DOP.

1298 skl. dopis do Dettlév s pod. raz. VGUNS z r. 1774 300 Kč DOP.

1299
skl. dopis do Prahy z r. 1838 s pod. červeným raz. BUREAU CENTRAL PARIS 24.SEPT.1838 +

přídavmá raz. P.P., resp. L.F.
300 Kč DOP.

1300

skl. dopis z r. 1849 frank. zn. Mi. č. 3y s kosočtvercovým mřížkovým raz. + pod. raz. ST -

GERONS 5.AOUT., průch. a přích. raz. + skl. dopis frank. zn. Mi. č. 3y s kosočtvercovým

mřížkovým raz. + pod. raz. CHATILLON - SES ... 18.DEC. 1849, zajímavé, na zadní straně chybí

část chlopně

1300 Kč DOP.

1301
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Mi. č. 4a s kosočtvercovým mřížkovým raz. + denní hůře čitelné

raz. s datací 24.JANV., průch. a přích. raz.
500 Kč DOP.

1302
skl. dpopis z r. 1852 frank. zn. Mi. č. 4b s kosočtvercovým čís. raz. + denní raz. LYON

6.DEC.52, přích. raz.
600 Kč DOP.

1303
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Mi. č. 4b s kosočtvercovým číselným raz. + denní raz. 8.FEVR.52,

průch. a přích. raz.
800 Kč DOP.

1304
obálka malého formátu do Paříže z r. 1852 frank. zn. Mi. č. 4c, velmi pěkný střih, s mřížkovým

kosočtvercovým raz. + denní raz. AUTUS 27.1.52 + přích. raz.
700 Kč DOP.

1305
obálka malého formátu frank. zn. Mi. č. 9b ve svislé dvoupásce, znehodnocena kosočtvercovým

tečkovaným raz., přích. raz.
2500 Kč DOP.

1306
skl. dopis frank. zn. Mi. č. 11, dtto frank. zn. Mi. 12, dtto frank. zn. Mi. 15a ve svislé třípásce s

kosočtvercovými číselnými raz + denní raz., přích. raz., zajímavé
2000 Kč DOP.

1307

obálka malého formátu vč. dopisu do Ruska z r. 1857 frank. zn. Mi. č. 12, 13 (5x), s

kosočtvercovým tečkovým raz. s písmenem A a denním raz. PARIS 4.OCT.57 + průch. a přích.

raz. 

3500 Kč DOP.

1308
skl. dopis z r. 1862 do Vídně frank. zn. Mi. č. 13 I + 15b s tečkovým raz. a denním raz. PARIS

16.3.1862 + červené PD, přích. raz.
2500 Kč DOP.

1309
obálka malého formátu do Itálie frank. zn. Mi. č. 13 + 18 s kosočtvercovým tečkovaným raz. s

písmenem T + denní raz. PARIS 17.MAI.59 + průch. a přích. raz.
1500 Kč DOP.

1310
skl. dopis do Vídně frank. zn. Mi. č. 13 Ic s kosočtvercovým tečkovaným raz, denním raz.

MONTPELLIER 28.OCT.56, do zahraničí nedostatečně vyplacené, průch. a přích. raz.
2000 Kč DOP.
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1311 sestava 4 ks skl. dopisů z let 1855 - 8 frank. zn. Mi. č. 13 v různých bar. odstínech, zajímavé 500 Kč DOP.

1312
sestava 4 ks dopisů z let 1854 - 67 frank. zn. Mi. č. 13 (1x dvoupáska, 1x dvě zn., 2x

dvoupáskou + jedna zn.), zajímavé bar. odstíny
1800 Kč DOP.

1313
skl. dopis z r. 1862 do Čech frank. zn. Mi. č. 15, 21, s kosočtvercovým tečkováným raz. s

písmenem J, denní raz. PARIS 4.12.62 + PD a přích. raz.
600 Kč DOP.

1314
skl. dopis z r. 1859 do Vídně frank. zn. Mi. č. 15, 16, raz. GROS POINTS + denní raz. PARIS

16.9.1859, průch. a přích. raz.
2000 Kč DOP.

1315
skl. dopis z r. 1856 do Vídně frank. zn. Mi. č. 15b + 16a, raz. ETOILLE PARIS E + denní raz.

PARIS 11.10.56, PD a přích. raz.
3000 Kč DOP.

1316 sestava 5 ks dopisů z let 1859 - 62 frank. zn. Mi. č. 15 (bar. odstíny), zajímavé 700 Kč DOP.

1317
sestava 3 ks dopisů z let 1864 - 68 frank. zn. Mi. č. 19, resp. dvoupáskou zn. Mi. 19, resp. zn.

Mi. 23, zajímavé
1200 Kč DOP.

1318

skl. dopis z r. 1872 do Prahy se smíš. frankaturou frank. zn. Mi. č. 19 + 19 + 41 ve vodorovné

dvoupásce s tečkovaným kosočtvercovým raz. + denní raz. NANCY 31.MAI.72, průch. a přích.

raz.

1500 Kč DOP.

1319

dopis frank. zn. Mi. č. 20 + 22 s tečkovaným hvězdicovým raz. s číslicí 4, denní raz. PARIS

2.MARS.67, průch. a přích. raz. a dopis frank. zn. Mi. 30 s tečkovaným hvězdicovým raz. s

číslem 8 + denní raz. PARIS 26.OCT 68

1000 Kč DOP.

1320
dva skl. dopisy do Švýcarska z let 1866 a 69 frank. zn. Mi. č. 30 s kosočtvercovým čís. raz. +

denní raz., průch. a přích. raz.
700 Kč DOP.

1321

dopis do Berlína frank. zn. Mi. č. 21 (2x) + 27 s hvězdicovým tečkovaným raz. s čísl. 16 + denní

raz. PARIS 15.MARS.1868 + dopis frank. zn. Mi. 27 s denním raz. ANGERS 7.AVRIL.69, průch. a

přích. raz.

1000 Kč DOP.

1322
R-dopis do Německa frank. zn. Mi. č. 20 + 23 s kosočtvercovým čís. raz. 1769 + denní raz. LE

HAVRE 15.MARZ.65 + průch., přídavná a přích. raz.
1000 Kč DOP.

1323 sestava 5 ks dopisů z let 1863 - 68 frank. zn. Mi. č. 21 (1x svislou třípáskou) , zajímavé 800 Kč DOP.

1324
skl. dopis do Vídně frank. zn. Mi. č. 22 (3x) s hvězdicovým tečkovaným raz. s číslem 4 + denní

raz. PARIS 13.JUN.66, přích. raz.
500 Kč DOP.

1325
skl. dopis do Nantes frank. smíš. frankaturou zn. Mi. č. 27, 50 s kosočtvercovým tečkovaným

raz., denní raz. TOURS 27.JANV.1872
500 Kč DOP.

1326 sestava 5 ks dopisů z let 1871 - 74 frank. zn. Mi. č. 5, různé bar. odstíny 1000 Kč DOP.

1327
skl. dopis do Itálie z r. 1871 frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 4, podací kosočtvercové tečkované

číselné raz. 2610 + denní raz. LA NOUVELLE 13.4.71, průch. a přích. raz.
1000 Kč DOP.

1328
skl. dopis do Itálie frank. zn. Mi. č. 43 s tečkovaným hvězdicovým raz. s číslicí 4 a denním raz.

PARIS 4.NOV.72 + rámnečkové PD a přích. raz.
300 Kč DOP.

1329
celistvost přepr. balonovým letem do Bruselu, frank. zn. Mi. č. 49, 51, tečkované hvězdicové

raz., pod. raz. PARIS 21.JNV.71, průch. a přích. raz., kvalita k prohlédnutí
4000 Kč DOP.

1330

dopis do Alepu v Sýrii frank. zn. Mi. č. 4 (4x) s kosočtvercovým tečkovaným raz., denní raz.

LIGNE X 27.DEC.72, na zadní straně dofrank. třemi tureckými zn. (při otevírání dopisu dvě

poškozeny), průch. raz. SMIRNE 2.JANV.73

1500 Kč DOP.

1331
přední strana novin L INDÉPENDANT z 24. OCT.1875 frank. zn. Mi. č. 46 nalepená na papír ještě

před tiskem novin, zajímavé
300 Kč DOP.

1332 obálka malého formátu frank. dopl. zn. Mi. č. 5 s raz. BLOIS 14.AVRIL 1875 800 Kč DOP.

1333
nekompl. skl. dopis s vylepenou příčně půlenou zn. Mi. č. 27 se třemi malými kulatými razítky

OR (fiskální použití), kvalita k prohlédnutí
1500 Kč DOP.

1334
skl. firemní dopis z r. 1871 frank. zn. Mi. č. 43 s kosočtvercovým tečkovaným raz. 3171 + denní

raz. ROCHEFORT - ES - MER 12.JUIN. 71
250 Kč DOP.

1335 KL KARTE - TÉLÉGRAMME s modrým pod. raz. PARIS 35 11.AVRIL 92 300 Kč DOP.
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1336 zálepka CARTE - LETTRE 15ct s natištěnou novou hodnotou 0,10, nepoužitá 300 Kč DOP.

1337 zálepka CARTE - LETTRE 15ct s natištěnou novou hodnotou 0,10, pod. raz. LA CANEE 28.MAI.13 300 Kč DOP.

1338 zálepka 10ct rozsévačka nepoužitá s dvojitou šikmou perforací 500 Kč DOP.

1339 zálepka pneumatické pošty 20ct s natištěnou novou hodnotou 30ct, pod. raz. PARIS 24.JANV.02 300 Kč DOP.

1340 sestava 19 ks celin a celistvostí z let 1892 - 1930, použité i nepoužité, zajímavé 1000 Kč DOP.

1341 sestava 16 ks celin a celistvostí z let 1894, použité, zajímavé 2000 Kč DOP.

1342 sestava 10 ks celin a celistvostí z let 1883 - 1930, použité i nepoužité, zajímavé 2000 Kč DOP.

1343 sestava 60 ks celin a celistvostí z let 1910 - 30, zajímavé frankatury, razítka 1000 Kč DOP.

1344 sestava 62 ks převážně celin z let 1880 - 1900, i dofrank., zajímavé 1200 Kč DOP.

1345 sestava 16 ks skl. předznámkových dopisů z let 1820 - 50, různá zajímavá raz. 2300 Kč DOP.

1346 sestava 28 ks dopisů nebo předních stran dopisů a výstřižků z let 1850 - 90 1500 Kč

1347 sestava 9 ks skl. dopisů z let 1843 - 1855, zajímavá raz., různé doplatky, 1000 Kč DOP.

1348
celistvost s násobnou frankaturou 10x 1centová zn. pod. raz. BERGERAC AU BUISSON

5.DEC.42, zajímavé
600 Kč DOP.

1349
francouzská koloniální pošta - sestava 3 ks jednobar. litograf. pohlednic DJIBOUTI, dl. adresy,

dobrá kvalita
1200 Kč DOP.

Gibraltar / Gibraltar

1350 sestava 64 ks zn. z let 1886 - 1930 1000 Kč XX/X/O

Holandsko / Nerherlands

1351 zn. Mi. č. 558 - 69, lux. kvalita 900 Kč XX

Chorvatsko / Croatia

1352
ministerské album obsahující zn. Mi. č. 97 v kompl. PL - 1x stříhaná, 6x fázové ZT, 4x různé

barvy ZT, FDC a pam. list s číslem 46 a s podpisem náčelníka svobodného města Záhřebu
30000 Kč X

Irsko / Ireland

1353 známky doplatní Mi. č. 1 - 4, cca 300 EUR 900 Kč XX

Itálie / Italy

1354 Staroital. státy - Kirchenstadt - zn. Mi. č. 8 1500 Kč X

1355
Staroitalské státy - Kirchenstadt - zn. Mi. č. 10, zk. Köhler, Raubaudi, na pravém okraji střižena

až do další zn., vpravo nahoře nepatrně zeslabený papír
2000 Kč O

1356 Staroitalské státy - Parma - zn. novinová Mi. č. 2, 300 EUR 600 Kč O

1357 Staroitalské státy - Romagne - zn. Mi. č. 1 - 9, 220 EUR 600 Kč X

1358 Staroitalské státy - Sardinie - zn. Mi. č. 10 a, 10 c, 11a, 12a, 14a, 16, cca 90 EUR 300 Kč X/O

1359 Staroitalské státy - Sicilie - zn. Mi. č. 2b, 2c, 3a (2x), vys. kat. záznam 1000 Kč X/ /X/

1360 Staroitalské státy - Toscana - zn. Mi. č. 7x, 12, 13, 14, 19a, 770 EUR 2000 Kč O

1361 zn. Mi. č. 9 znehodnoc. dvěma raz. 1300 Kč O

1362 zn. Mi. č. 27, reparovaný pravý horní rožek, 7000 EUR, k prohlédnutí 5000 Kč X

1363 zn. Mi. č. 188 - 193 4800 Kč XX/X

1364 zn. Mi. č. 94, 400 EUR 600 Kč X

1365 pošta v cizině - italská zn. 20c s přetiskem ESTERO Mi. č. 5, 1000 EUR 1000 Kč /X/

1366
Staroitalské státy - Kirchenstadt - skl. dopis z r. 1863 frank. zn. Mi. č. 4, znehodnoc. němým raz.

+ denní raz. ROMA 5.AGO.63, přích. raz.
1200 Kč DOP.

1367 celistvost do Brna frank. zn. Mi. č. 254, 275, pod. raz. VENEZIA 6.OTT.1928, zajímavé 1000 Kč DOP.

1368

italská pošta ze Slovinska (Leibach) - úřední obálka v místě frank. zn. Mi. č. 4 0,50Din ze stroj.

přetiskem Co. Ci. + zn. Mi. 4 H 0,50Din s ručním přetiskem Co. Ci., pod. raz. LJUBLJANA 40.5.41,

velmi atraktivní, vzácné

2500 Kč DOP.
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Jugoslávie / Yugoslavia

1369 podací lístek 10h z r. 1918 TELEGREFEN - STATION BOS. BROD, zajímavé 800 Kč DOP.

1370 sestava FDC z let 1950 - 53, zajímavé náměty - šach, horolezectví, parašutismus, nautika 1100 Kč DOP.

Kypr / Cyprus

1371 zn. Mi. č. 6, 650 EUR 2500 Kč O

1372 zn. S.G. č. 101, 1300 Liber 16000 Kč X

Lichtenštejnsko / Lichtenstein

1373 zn. Mi. č. 152 - 55, 186 - 91 300 Kč XX

Litva / Lithuania

1374 Mi. Bl. 1 A, Lotyšsko - zn. Mi. č. 262 - 3 + Bl. 1, Bl. 2 500 Kč XX

Lotyšsko / Latvia

1375 sestava 4 ks dopisů z let 1930 - 40, zajímavé frankatury 400 Kč DOP.

Lucembursko / Luxembourg

1376 zn. Mi. č. 303 - 8, 333 - 8 300 Kč XX

Maďarsko / Hungary

1377 zn. Mi. č. 145 - 161, vše rohové kusy 500 Kč XX

1378 Mi. Bl. 10 + Bl. 11 se zn. Mi. č. 985 - 92, 1800 Kč O

1379 Mi. Bl. 12 se zn. Mi. č. 1021 1200 Kč XX

1380 Mi. Bl 13 se zn. Mi. č. 1033 1200 Kč XX

1381 zn. Mi. č. 1035 C 400 Kč XX

1382 Mi. Bl. 17 se zn. Mi. č. 1064 3200 Kč XX

1383 zn. Mi. č. 1069 - 1082, 200 EUR 800 Kč XX

1384 zn. Mi. č. 1111 A + 1111 B 700 Kč XX

1385 zn. Mi. č. 1111 B - pravý spodní roh. kus 600 Kč XX

1386 zn. Mi. č. 1666 A - 8 A, 1666 B - 8 B, Bl. Mi. 23, zn. Mi. 1296 400 Kč XX

1387 zn. telegrafní Mi. 1 - 8, 750 EUR 2000 Kč X

1388
R-dopis do Nitry frank. zn. F.J. 15kr, pod. raz. SZENICZ 6.9.71, přídavné řádkové raz. POSTA

INDULÁS UTÁN, přích. raz., chybí zadní chlopeň
800 Kč DOP.

1389
sestava 12 ks dofrank. celin z let 1879 - 1921 (1x RECO, 1x R-EXPRES) s raz. z území R-U

(Slovensko, Maďarsko, Jugoslávie), zajímavé
400 Kč DOP.

1390
lokální vydání Pancosova - přetisk na zn. ženci, parlament, Karel, Zita ... na výstřižcích s raz.

PANCSOVA 31.FEB.1923, zajímavé
300 Kč V

1391
R-EXPRES pošt. průvodka z r. 1927 z Budapesti přes Břeclav do Opavy s přilepeným

formulářem Poplatková výčetka, přích. raz. + raz. celního úřadu
200 Kč DOP.

1392
let. R-dopis do USA frank. zn. Mi. č. 537, pod. raz. BUDAPEST 22.FEB.39, průch. a přích. raz.,

vráceno zpět, velmi zajímavé
1000 Kč DOP.

Makedonie 

1393 PL Mi. č. 74 - 75, PL Mi. č. 126 - 128, 209 EUR 900 Kč XX

Monako / Monaco

1394 sestava 73 ks zn. svěžích, s nál. i razítkovaných, zajímavé k prohlédnutí 1500 Kč XX/X/O

1395 dopl. zn. Mi. P č. 39, nepatrná stopa po nál. 300 Kč X

Německo - Staroněmecké státy / German States

1396
Bavorsko - zn. Mi. č. 105 I U ve čtyřbloku s horním okrajem , zk. Pfenninger, cca 500

EUR
2200 Kč XX
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1397 Braunschweig - zn. Mi. č. 2, lux. střih, modré nekompl. raz. BRAUNSCHWEIG, 320 EUR 1500 Kč O

1398

Norddeutscher Postbezirk - skl. dopis do Paříže z r. 1868 frank. zn. Mi. č. 3, 4, 5, pod.

raz. COELN 4.8.68, modré průch. raz. ERQUELINES, červené raz. PD, přích. raz.

dekorativní, velmi dobrá kvalita

1200 Kč DOP.

1399
Würtenberg - zn. Mi. č. 61 - 62, služební Mi. č. 159 -183, 208 - 16, 227 - 36, převážně s

okraji, cca 110 EUR
400 Kč XX

Německo 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1400 zn. Mi. W 23 ve svislé dvoupásce s kupony s Ondřejským křížem vlevo, lux. kvalita, 220 EUR 600 Kč XX

1401
zn. Mi. č. 76, 233 ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem, Postgebiet Ob. Ost. Mi. č. 1 -

12, Deutsch - Neu-Guinea Mi. 24 v 15ti-bloku, cca 300 EUR
500 Kč XX/X

1402 zn. Mi. č. 423, 455, 390 EUR 1400 Kč XX

1403 zn. Mi. č. 424 na výstřižku s raz. WALDSASSEN 30.JUL.32 300 Kč V

1404 zn. Mi. č. 438 - 9, 3500 EUR 15000 Kč XX

1405 zn. Mi. č. 457 - 8, 1850 EUR 4800 Kč XX

1406 zn. Mi. č. 496 - 8, 4000 EUR 1500 Kč XX

1407 zn. Mi. č. 497 - 8 1500 Kč XX/X

1408 zn. Mi. č. 499 - 507, 2200 EUR 9000 Kč XX

1409 Bl. Mi. 3 se zn. Mi. č. 576 - 9, kvalita k prohlédnutí 800 Kč /X/

1410 Dienstmarken Mi. č. 9, 750 EUR 2300 Kč XX

1411

sestava čtyřbloků z let 1938 - 9, sestava čtyřbloků Protektorátu, svěží, kompl. 100kusový

arch protekt. zn. č. 102, svěží, sestava 10 ks protektorátních pam. listů, mj. s PR č. 13, 14,

49, 51, 55, 

700 Kč

1412 lokální vydání Bad Suderode - zn. Mi. č. 1 ve dvou variantách, k prohlédnutí 200 Kč X

Německo 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

1413

celistvost do Brna frank. zn. Mi. č. 85 s pod. oválným lodním raz. HAMBURG HELGOLAND

SEEPOST 30.7.07 + přídavné fialové raz. Auf hoher See An Bord ... 30.JUL.1907, dobrá

kvalita

200 Kč DOP.

1414
dekorativní smuteční dopis miniformátu do Belgie frank. zn. Germania 10pf z lodi Bremen -

La Plata 18.12.13 b, dobrá kvalita, vzácná varianta
1500 Kč DOP.

1415
služební okénková obálka frank. služební zn. Mi. č. 142, pod. raz. WILHELMSHAVEN -

RUSTRINGEN 27.1.37, příd. raz. Bote bezahlt, přích. raz. CHEMNITZ 28.1.37
400 Kč DOP.

1416
firemní R-dopis do Brna s vyplac. zpátečním lístkem, frank. zn. Mi. č. 381, 414 (2x - 1x s

levým kuponem s Ondřej. křížem), pod. raz. MÜNCHEN 22.12.32
400 Kč DOP.

1417
sestava 13 ks celin a celistvostí z let 1900 - 44 z území Německa a osazených území Polska,

zajímavé frankatury, razítka
1500 Kč DOP.

Německo - pošta v zahraničí / Germany post abroad

1418
Kiautschau - jednobar. pohlednice Tsiengtau frank. zn. 10pf vydání pro Kiautschau, pod. raz.

TSIENGTAU 6.6.04 + přích. raz.
300 Kč DOP.

1419 bar. pohlednice Jokohama zaslaná na Deustung Detachment Peking, pod. a přích. raz. 300 Kč DOP.

1420
Turecko - R-celina 20para Mi. U 1 A vydání pro Turecko dofrank. zn. Mi. č. 7, 8, pod. raz.

CONSTANTINOPEL 24.5.94, přích. raz. MAINZ 28.5.94, dobrá kvalita, zk. Hollmann BPP
2500 Kč DOP.

1421 Turecko - sestava 10 ks zn. 700 Kč XX

1422
bar. litoraf. pohlednice do Německa z lodi SMS Hansa, boxerské povstání, pod. raz. TSINGTAU

2.7.06
300 Kč DOP.

1423 5 ks jednobar. pohlednic frank. na přední straně s raz. CASABLANCA 1000 Kč DOP.

Německo - obsazené území / German occupation
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1424 Generalgouvernement - Blok Mi.č. klbg 65 500 Kč XX

1425 Generalgouvernement - kompletní PL Mi.č. 117 - 19 (25-ti bloky) 500 Kč XX

1426 Generalgouvernement - sestava 11 ks celin, převážně dofrank., 1200 Kč DOP.

1427 Memel - zn. Mi. č. 79, lux. kvalita, 300 EUR 1000 Kč XX

Německo - okupační zóny / German occupation zone

1428
společné vydání Fr. zóna Rheinland - Pfalz - zn. Mi. č. 7 se silným posunem perforace, lehká

stopa po nál.
200 Kč X

1429
dopis do ČSR frank. známkami spol. vydání Mi. č. 918, 944 (3x), 951 (2x), pod. raz. ZEREST

23,1,48
200 Kč DOP.

Německo SRN / GFR

1430 zn. Mi. č. 139 - 40, (zn. 139 zvrásněný papír), 240 EUR 900 Kč XX

Německo polní pošta / Germany field post

1431 Rhodos - zn. Mi. č. 12 III DD - dvojitý tisk s horním okrajem, atest Wolf Rungas 18000 Kč XX

Polsko / Poland

1432 vydání pro Posen - zn. Mi. č. 135 - 36, zk. Richter, lux kvalita 7500 Kč XX

1433
sestava 3 ks pohlednic s vylepenými leteckými zn. 3, 5, 10, 15gr, pod. raz. WARSZAVA PORT

LOTNICZI 9.11.29
300 Kč DOP.

1434
obsazené Těšínsko - sestava 3 ks celistvostí s raz. KARWINÁ s datací 2x 3.12.38 a 1x 22.12.38

+ jedna celistvost s raz. ORLOWA 28.2.39
600 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

1435 zn. Mi. č. 44 B, dobrá kvalita, 1500 EUR 6000 Kč O

1436 zn. Mi. č. 706 - 13 + Bl. Mi. 13 2200 Kč XX

Rakousko - předznámkové období / Austria prestamp period

1437
skl. šlechtický dopis se zdvořilostní adresou do Vídně zaslaný Ferdinandem von

Dietrichsteinem v r. 1669
1200 Kč DOP.

1438
cís. dopis z r. 1742 s papírovou pečetí s podpisem cís. Marie Theresie, adresovaný do

Brna, dobrá kvalita, zajímavé
5000 Kč DOP.

1439 šlechtický dopis do Brna se zdvořilostní adresou z r. 1777, lux. kvalita 600 Kč DOP.

1440 šlechtický dopis do Lednice se zdvořilostní adresou z r. 1789, zajímavé 500 Kč DOP.

1441
skl. dopis do Brna z r. 1812 s velkou cís. pečetí (při otevírání přetržena, velmi dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

1442 skl. R-dopis z r. 1814 do Bílovitz u Břeclavi, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1443 skl. vojenský cirkulář z r. 1815 z Brna do Jihlavy s neporušenou pečetí 1000 Kč DOP.

1444
skl. dopis malého formátu z Cernowitz přes Lemberg, Olomouc, Brno do Lednice s

řádkovým raz. V. CZERNOWITZ
700 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1445 zn. Fe. č. 1 s téměř kompl. raz. PRESSBURG 10.6., pěkný střih 700 Kč O

1446 zn. Fe. č. 1 na výstřižku , zn. Fe. č. 1 - 5, lux. střihy, pěkná raz. 2200 Kč O

1447 sestava 36 ks zn. a výstřižků I. - VIII. emise, mj. zn. Fe. č. 1, zajímavá raz., průsvitky 300 Kč O

1448 zn. Fe. č. 2 s téměř kompl. raz. BRÜNN, na horním okraji těsný střih 400 Kč O

1449 sestava 4 ks zn. Fe. č. 3, 4, 5 a jednoho výstřižku s uherskými raz., velmi dobrá kvalita 500 Kč O

1450 zn. Fe. č. 4 čokoládově hnědá na výstřižku s raz. BRÜNN 23. MAI 300 Kč V

1451
zn. Fe. č. 5, typ III, ve vodorovné dvoupásce, lux. střih, kompl. raz. PRAG, Lombardsko -

Benátsko - zn. Fe. č. 12 ve vodorovné dvoupásce na výstřižku, zn. Fe. č. 13, dobrá kvalita
400 Kč V

1452 zn. Fe. č. 11 IIa nepoužitá, atest Ferchenbauer, 600 EUR 2000 Kč /X/
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1453
sestava 28 ks zn. VII. emise (svěží i s nálepkou), mj. zn. Fe. č. 49, dtto razítkované (3x Fe.

č. 49)
5000 Kč XX/X/O

1454
zn. Mi. č. 225y II A, 226y II A, 227y II A, 243 B, 244 - 45 A, 246 I, dopl. zn. Mi. č. 64 - 74,

375 EUR
1000 Kč XX

1455 doplatní - zn. Mi. č. 13, 15, 18, 19, 21 ve čtyřblocích, cca 900 EUR 3000 Kč XX

1456 novinové - sestava 6 ks zn. Fe. č. 1 v různých bar. odstínech, oba typy 3000 Kč O

1457 novinová zn. vydání 1867 Fe. č. 42, typ III, ve 24bloku s raz. WIEN 500 Kč O

1458 telegrafní zn. Mi. č. 13 - 16, dobrá kvalita 1200 Kč O

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1459
skl. dopis z r. 1858 frank. zn. Fe. č. 1, pod. raz. Olmütz 16.6., přích. raz. JAEGERNDORF

17.6., dobrá kvalita
3500 Kč DOP.

1460
skl. dopis z r. 1852 do Plumenau frank. zn. Fe. č. 3, typ I, s řádk. raz. OLLMÜTZ 10.MAR.,

průch. a přích. raz., lux. kvalita
500 Kč DOP.

1461
skl. dopis z r. 1857 do Poděbrad frank. zn. Fe. č. 3, typ III (lux. střih) s pod. raz. BRANDEYS

29.12., přích. raz., velmi dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1462
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 3, typ IIIa, pod. raz. BLANSKO 5.11., přích. raz., lux.

kvalita, 
500 Kč DOP.

1463
skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. č. 3 + Fe. č. 4, obě III. typ, pod. raz. NAGYMIHÁLI 26.6.,

průch. a přích. raz., dobrá kvalita
1200 Kč DOP.

1464

skl. dopis frank. zn. Fe. č. 3, (složena ze dvou známek, tzv podvodná frankatura) pod. raz.

NAGY RÖCZE (kat. Müller 150 bodů), příd. raz. NACH ABGANG DER POST + přích. raz., velmi

vzácné

3000 Kč DOP.

1465
skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. č. 4, typ III, jednokruh. raz. ZBRASLAWITZ 29.4., průch a

přích. raz., velmi dobrá kvalita
950 Kč DOP.

1466
skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. č. 4 HP, typ III, lux. střih, pod. raz. HOHENELBE 17.2.,

průch. a přích. raz., dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1467 skl. dopis frank. zn. Fe. č. 4, lux. střih, pod. rámeč. raz. PRAG 12.1., průch. a přích. raz. 400 Kč DOP.

1468
skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. č. 5, typ III, lux. střih, pod. řádkové raz. BUTSCHOWITZ

6.MAI., průch. a přích. raz.
500 Kč DOP.

1469
obálka do Bratislavy frank. zn. Fe. č. 5, typ III, pod. raz. NAGYSZALONTA 8.11., průch. a

přích. raz.
800 Kč DOP.

1470
skl. dopis do Terstu z r. 1856 frank. kolkem 30centesimi, špatně čitelné pod. raz. 4.11.,

přích. raz. TRIESTE 5.11.
1500 Kč DOP.

1471
3 kompl. noviny Deutscher Landwirthschatliche Zeitung frank. novinovou zn. Mi. 5 s raz.

BRÜNN STADT 25.12.80 + raz. LÖSCH 26.12.80
300 Kč DOP.

1472 skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 10 IIb s pod. rámečkovým raz. PRAG 19.6., 230 EUR 1000 Kč DOP.

1473 skl. dopis z r. 1859 frank. zn. Fe. č. 10 II, pod. řádkové raz. TROPPAU 10.NOV., přích. raz. 1700 Kč DOP.

1474 skl. dopis frank. zn. Fe. č. 12 II s oválným pod. raz. WIEN, 450 EUR 1300 Kč DOP.

1475

skl. dopis z r. 1861 frank. zn. Fe. č. 12 znehodnocenou modrým firemním raz. FRATELLI

ECKHEL TRIESTE, velmi vzácné, přes dopis i známku vodorovný registr. lom, kvalita k

prohlédnutí

2000 Kč DOP.

1476
skl. R-dopis do Dačic frank. zn. Fe. č. 21 na přední i zadní straně s oválným raz.

RECOMANDIRT WIEN 11.2.63, zn. na zadní straně při otevírání dopisu přetržena
400 Kč DOP.

1477
skl. R-dopis do Vídně frank. na přední str. zn. Fe. č. 22 (2x), na zadní str. zn. Fe. 21, pod.

raz. PRAG, příd. řádkové raz. RECOM
600 Kč DOP.

1478 skl. dopis z r. 1866 do Jistebnice frank. zn. Fe. č. 30, pod. raz. SAAZ 24.8., dobrá kvalita 300 Kč DOP.
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1479

celinová obálka 5kr F.J VI. emise, dofrank. na zadní straně zn. Fe. č. 37 I (2x), s modrým

pod. raz. WIEN 20.2. + červené rámeč. raz. RECOM, R-dopis do Opavy frank. zn. Fe. č. 37 I

na přední straně a 38 I na zadní straně (při otevírání přetržena), pod. modré raz. KLEIN

MOHRAU 13.4. a dopis frank. zn. Fe. č. 37 I s pod. černým náprstkovým raz. AUSIG 4.4.73

400 Kč DOP.

1480
nabídkový list - ceník do Jablonce s kompl. novinovou páskou přilepenou zn. Fe. č. 44 s raz.

PRAHA STARÉ MĚSTO 8.3.88, průch. a přích. raz., zk. Ferchenbauer, velmi zajímavé
800 Kč DOP.

1481 sestava 5 ks firemních R-dopisů z let 1886 - 8, frank. zn. Fe. č. 46, 47, zajímavá sestava 600 Kč DOP.

1482 sestava 5 ks dopisů (3x RECO) z let 1897 - 1908, pestré, násobné frankatury 400 Kč DOP.

1483 sestava 5 ks R-dopisů z let 1892 - 1900, zajímavé, pestré, násobné frankatury 400 Kč DOP.

1484
cenné psaní na 2700 K se smíš. frankaturou emise 1904 - 5 + 1908, pestrá barevná

frankatura, na levé straně utržený spodní roh, zajímavé
300 Kč DOP.

1485
sestava 5 ks firemních dopisů (3x RECO, 2x R-EXPRES) z let 1908 - 1915, zajímavé pestré a

násobné frankatury
500 Kč DOP.

1486
sestava 7 ks dopisů (2x RECO, 3x EXPRES, 2x R-EXPRES) z let 1909 - 1917, zajímavé,

pestré, násobné frankatury, razítka
700 Kč DOP.

1487
sestava 4 ks R-dopisů frank. zn. Mi. č. 56 s různým zoubkovávním s raz. MERAN, TESCHEN,

FREUNDENTHAL, JÄGENDORF, dobrá kvalita
600 Kč DOP.

1488
sestava 2 ks dopisů (1x RECO) a 3 ks předních stran peněžních dopisů z let 1903 - 1907,

zajímavé, pestré, vysoké frankatury
300 Kč DOP.

1489
R-dopis frank. zn. Mi. č. 108 + 115 s raz. ZUCKMANTEL IN SCHLESIEN 13.9.08 a R-dopis

frank. zn. Mi. č. 128 s raz. WINDISCHGARTENS 25.8.07
400 Kč DOP.

1490

těžší peněžní dopis na 4320K do Švýcarska frank. vysokou pestrou frankaturou emise 1908,

čtyři neporušené pečetě, dopis na horním okraji natržen, pod. raz. NOVÝ JIČÍN 16.11.1915,

přích. raz. BIEL 21.11.15

500 Kč DOP.

1491
sestava 3 ks firemních R-dopisů z let 1908 - 1917, pestré zajímavé frankatury s raz.

FREUNDENTHAL, WISNICZ b. BOCHNIA, cenzurní raz., TROPPAU
300 Kč DOP.

1492
sestava 6 ks dopisů + jedna přední strana dopisu (4x RECO, 2x R-EXPRES, 1x cenné psaní) z

let 1910 - 17, zajímavé, pestré, vysoké i násobné frankatury
500 Kč DOP.

1493

sestava 3 ks celistvostí - 2x přepr. letem Vídeň - Krakov s datací 11.6.18, resp. 24.6.18,

průch. a přích. raz. a R-dopis do Bulharska frank. let. známkami Mi. č. 472 - 476, 478, v

Bulharsku dofrank. zn. 2leva, pod. raz. WIEN 9.8.33, průch. a přích. raz.

2000 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

1494 zn. Mi. č. 418 A - 424 A, 90 EUR 250 Kč XX

Rakousko - Lombardsko Benátsko 

1495 sestava 10 ks zn. Fe. č. 3, 1x č. 4, výstřižek se zn. č. 5, zajímavá raz. 200 Kč O

Rakousko - pošta v Turecku / Austria post in Levante

1496
sestava 6 ks zn. z Levanty, zajímavá raz., a sestava 6 ks zn. Rak. z II. - VI. emise + dopis

frank. zn. 2kr VI. emise, cca 1600 EUR
3500 Kč X/O

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1497 sestava 14 ks "žluťásků", různá raz. 200 Kč DOP.

1498 sestava 3 ks dofrank. R-celin (2x zálepka) z let 1905 - 8, velmi zajímavé 600 Kč DOP.

1499
sestava 4 ks celin (1x zálepka, dvojitá nerozřezaná emise 1908, 1x R-EXPRES dofrank.

zálepka, 1x R-EXPRES Karel 8h), velmi zajímavé, stopy pošt. provozu
500 Kč DOP.

1500
kompl. dvoujazyčná balíková průvodka do Turecka frank. zn. Mi. č. 151, 192a, 200 s rámeč.

dvoujazyčným raz. DOLNÍ RUDA 3.11.1916, lux. kvalita
600 Kč DOP.

1501 sestava 8 ks "žluťásků", zajímavá razítka 200 Kč DOP.
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Rakousko polní pošta / Austria field post

1502 sestava cca 100 ks převážně pohlednic a KL s raz. PP, ČK, polních nemocnic 500 Kč DOP.

1503 sestava cca 70 ks pohlednic a KL s raz. polních nemocnic, ČK, zajímavé 500 Kč DOP.

1504 sestava 100 ks KL s různými útvar. raz., raz. polních nemocnic ... 500 Kč DOP.

1505 sestava 78 ks KL s útvar. raz. FP z let 1915 - 18, zajímavé 400 Kč DOP.

Rakousko lodní pošta / Austria seapost

1506
bar. pohlednice South Sands, Tenby frank. anglickou zn. s raz. TENBY 27.7.04, zaslaná na

S.M.S. Aspern
400 Kč DOP.

1507

jednobar. litograf. pohlednice Colombo Breakwater Ceylon frank. rak. známkou s raz. K.u.K.

kriegsmarine S.M.S. KAISERIN ELISABETH 26.1.04, adresovaná na S.M.S. Aspern, velmi

dekorativní

500 Kč DOP.

1508 celistvost do Vídně zaslaná z lodi S.M.S. SANGT GEORG s lodním raz. 200 Kč DOP.

1509 celistvost s pod. raz. POLA 1 5.11.14 a fialovým lodním raz. S.M.S. SATELIT 300 Kč DOP.

1510 dvě celistvosti se dvěma různými raz. S.M.S. SIGETVÁR z r. 1915 - 16 300 Kč DOP.

Rakousko poštovní formuláře / Austria postal form

1511 sestava 5 ks recepisů s přítiskem fahrender Postamt Brünn z let 1828 - 1836 1000 Kč DOP.

1512
Retourn Recepis frank. zn. Fe. č. 47 s kulatým raz. TROPPAU 10.1.86, přích. raz. ODERBERG

11.1.86, lux. kvalita
800 Kč DOP.

1513
Nachfrageschreiben z r. 1870 frank. zn. Fe. č. 37 I s pod. raz. PRZEMYSL BAHNHOF 20.7,

stopy pošt. provozu, k prohlédnutí
600 Kč DOP.

1514 Rück Schein frank. zn. Fe. č. 76, pod. raz. TROPPAU 7.2.02, přích. raz. STRAMBERG 300 Kč DOP.

1515
potvrzení o zaplacených zásilkách K.k. priv. Kaiser Ferdinands - Nordbahn, R-nálepka

Teschen Bahnhof, vyplaceno zn. Mi. č. 52, 53, raz. TESCHEN 17.4.1891, zajímavé
300 Kč DOP.

1516 firemní adresní lístek s přitištěnou zn. Mi. č. 142, 147, pod. raz. WIEN 5/1 1.4.09, zajímavé 500 Kč DOP.

1517 telegram frank. zn. Mi. č. 140 2h + 60h placeno v hotovosti s pod. raz. PROSSNITZ 23.11.15 2200 Kč DOP.

1518
průvodní list 5Kr k vlak. zásilce nad 10000 z Brna do Sokolnic s přilepenými dvěma pod.

lístky a potvrzovacím telegramem ze Sokolnic, zajímavá sestava
800 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1519 zn. Mi. č. 12y 300 Kč X

Rusko a SSSR / Russia and USSR 

1520 zn. Mi. č. 81 A s kompl. stroj. obtiskem žluté barvy 300 Kč XX

1521 zn. Mi. č. 211 ve 20ti-bloku se známkou 210 na 72. ZP 800 Kč XX

1522
zn. Mi. č. 291 I BY v 50ti-kusovém archu s vystřiženou jednou zn. v levém horním rohu, cca

1700 EUR
3000 Kč O

1523 zn. Mi. č. 462 Z - 466 Z, nepatrná stopa po nál. 1000 Kč X

1524 zn. Mi. č. 548 C ve svislém meziarší 500 Kč O

1525

dárkové album "pamětní poštovní známky vydané k 70.narozeninám generalissima J.V.Stalina,

věnováno 1961, zn. SSSR Mi. č. Bl 13x, Čína Mi.č. 84 - 86, Severní Čína Mi.č. 198 - 200,

Rumunsko Mi.č. 1195A, B, atd., velmi zajímavé

2500 Kč X

1526 sestava 48 ks různých aršíků SSSR 200 Kč XX/O

1527 známky pošt. spořitelny Mi. č. 130, 132 - 7 nepoužité, 132, 135, 137 razítkované 300 Kč XX/X/O

1528 zn. pro zahraniční výměnu Mi. č. 8 - 13 nepoužité, 7, 8, 10, 11 razítkované 900 Kč XX/X/O

1529 nevydaná zn. 100Rublů se spodním okrajem v olivově zelené barvě 500 Kč /X/

1530 lokální známka Gervovaja marka 6kop. zolotom s raz. 26.1.26 300 Kč O

1531 lokální vojenské zn. veprospěch vojáků a jejich rodin v hodnotě 1kop 2 ks 300 Kč /X/

1532 Kolčakova armáda - sestava 7 ks nevydaných známek 500 Kč X
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1533 peněžní poukázka na převod 100000 Rublů frank. zn. Postsparmarken Mi. 133 (3x), zajímavé 1000 Kč DOP.

1534
celistvost frank. zn. Mi. č. 455 s raz. LENINGRAD 21.4.34, celistvost frank. mj. zn. Mi. 757 s raz.

MOSKVA 27.11.40,
1200 Kč DOP.

Řecko / Greece

1535 zn. Mi. č. 369 - 71, 220 EUR 700 Kč O

San Marino / San Marino

1536 sestava 12 ks dopl. zn. Mi. č. 1 - 8, vys. kat. záznam 1200 Kč X/O

1537 zn. Mi. č. 175 - 79, 184 - 91, 198 - 201, 206 - 7 800 Kč XX

Srbsko / Serbia

1538 celina Mi. P 1, P 22 dvojitá, PP 31 350 Kč DOP.

1539 celina Mi. P 30, P 32, dvojité, P 31, použité i nepoužité 300 Kč DOP.

Španělsko / Spain

1540 zn. Mi. č. 43 znehodnocena škrtem pera, 550 EUR 2000 Kč O

1541
sestava 10 ks celistvostí z let 1936 - 39, zajímavé pestré násobné frankatury, cenzurní

pásky, razítka
900 Kč DOP.

Švédsko / Sweden

1542
zn. Mi. č. 3 A 6sk s nekompl. raz. NORRTELJE 15.3.1858, decentrovaná, kz, atest Obermüller

Wilén BPP
1600 Kč O

1543 sestava 5 ks celistvostí z let 1867 - 91, velmi dobrá kvalita, pěkná raz. 400 Kč DOP.

Švýcarsko / Switzerland

1544 zn. Mi. č. 36 - 44 s původním lepem (zn. Mi. 37 zeslabený papír - nepočítáno) 200 Kč X

1545 Mi. Bl. 1 se zn. Mi. č. 271 - 4, 900 EUR 3200 Kč XX

1546
R-celistvost v místě frank. Bl. 1 se zn. Mi. č. 271 - 4, výstavní pod. raz. NABA ZÜRICH

5.10.34
4000 Kč DOP.

1547

let. R-dopis do Egypta a R-celistvost do Řecka s pod. raz. ZURICH FLUGPOST 28.10.23, obě

celistvosti přepraveny SCHWEIZER 1926 AFRIKAFLUG, průch., přích. a přídavná raz.,

zajímavé

2200 Kč DOP.

Ukraina / Ukraine

1548
luxusní ročníkové vydání ukrajinské pošty 2005 se zn. Mi. č. 757 C - 758 C vč. fázových tisků a

konečného soutisku, zajímavé
800 Kč XX

Vatikán / Vatican

1549 sestava zn. Mi. č. 1 - 36, 51 - 58, 67 - 72, balíkové 1 - 15, Porto 1 - 6, 550 EUR 1200 Kč X/O

Velká Británie / Great Britain

1550 sestava zn. Mi. č. 3 (nový lep), 19, 44, (krajové kusy), 141 - 143, vys. kat. záznam 3200 Kč O

1551 zn. Mi. č. 85, lux. kvalita, 1400 EUR 11000 Kč O

1552 zn. S.G. č. 103 s novým lepem, 775 Liber 1500 Kč

1553 zn. S.G. č. 114, nový lep, 2800 Liber 2500 Kč

1554 zn. Mi. č. 118, velmi dobrá kvalita 3500 Kč O

1555 zn. Mi. č. 141/III 800 Kč XX

1556 zn. Mi. č. 141 - 144, 3000 EUR 30000 Kč XX/X

1557 zn. Mi. č. 141 - 3 8000 Kč XX/X

1558 zn. Mi. č. 142-3 1500 Kč XX

1559 zn. Mi. č. 174, 1200 EUR 10000 Kč XX

1560 zn. Mi. č. 174, 1200 EUR 12000 Kč XX
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1561 skl. předzn. dopis z r. 1821 s kulatám červeným pod. raz. KREE 300 Kč DOP.

1562
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Mi. č. 3 s čís. raz. 433 + průch. a přích. raz. a dopis malého

formátu frank. zn. Mi. č. 8 s čís. raz. 131 a denním raz. U EDINBURG 1860, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1563 pošta v Maroku - sestava 6 ks zn. (různé varianty tisku 700 Kč XX

1564
kolonie - sestava cca 175 ks známek použitých i nepoužitých, mj. Gibraltar, Cayman Islands,

Grenada, St. Helena, ... vys. kat. záznam
4000 Kč X/O

1565 skl. dopis z r. 1861 a 1863, oba do Čech, zajímavá frankatura, razítka 1000 Kč DOP.

1566 sestava 11 ks celin Anglie a kolonií z let 1862 - 1900, zajímavé frankatury 500 Kč DOP.

ZÁMOŘÍ / OVERSEAS

1567
Antiqua - R-celina 2p do Německa dofrank. zn. 1p (2x) + 1/2p, pod. raz. ST. JOHNS 19.AP.

04 + přích. raz., velmi dobrá kvalita
1800 Kč DOP.

1568 Austrálie - mincovní dopis ke 100tému výročí Royal Australian Navy 400 Kč DOP.

1569 Austrálie - zn. S.G. MS č. 106a, 110 Liber 3500 Kč XX

1570 Austrálie - New South Wales- zn. Mi. č. 1 - 3, 17a + b + d, 18a, 19a, vys. kat. záznam 9800 Kč O

1571 Austrálie - New South Wales - zn. Mi. č. 4, 5, 7 - 9, cca 2300 EUR 9700 Kč O

1572 Austrálie - New South Wales - zn. Mi. č. 31b, 71, 72, 270 EUR 700 Kč O

1573
Austrálie - New South Wales - zn. Mi. č. W 1 (bez lepu), W 2, cca 400 EUR, kvalita k

prohlédnutí
1000 Kč X

1574 Austrálie - New South Wales - zn. služební Mi. č. 10, 130 EUR 650 Kč O

1575 Austrálie - New South Wales - zn. služební Mi. č. 31, 800 EUR 4800 Kč O

1576 Austrálie - Tasmánie - zn. Mi. č. 9a, 9b, 10 - 13, 380 EUR 900 Kč O

1577 Bahrain - zn. S.G. č. 1 - 14, 250 Liber 3700 Kč X

1578 Bahrain - zn. S.G. č. 61 - 2, 33 Liber 450 Kč XX

1579 Barbados - zn. Mi. č. 203 - 15 1200 Kč XX

1580 Barbados - zn.. S.G. č. 265 - 66 + Brit. Honduras - S.G. 164 - 5, celkem 41 Liber 600 Kč XX

1581 Basutoland - zn. S. G. č. 36 - 7, 48 Liber 700 Kč XX

1582 Brazílie - zn. Mi. č. 3, sign. Köhler 2500 Kč O

1583
Brazílie 1932 - 1. let Porto Alegre - Crus Alta, frank. mj. zn. 50 a 350 RS, vydání let.

společnosti VARIG + výpl. brazilské zn., pod. raz. PORTO ALEGRE 20.10.32, zajímavé
1700 Kč DOP.

1584
Brazílie - obrazová celina z r. 1908 - 50Rs rytina v zelené barvě, velmi dekorativní, dobrá

kvalita, nepoužitá
200 Kč DOP.

1585 Brit. Centr. Africa - zn. S.G. č. 43 - 51, 1100 Liber 22000 Kč X

1586 Britisch Guiana - zn. Mi. č. 199 - 207, 209 - 2013, nekompl. série 1500 Kč X

1587 Cap of Good Hope - dofrank. novinová páska do Německa znehodnoc. němým raz., zajímavé 1200 Kč DOP.

1588 Čína - zn. S.G. č. 18 - 28, 400 Liber 6000 Kč X

1589 Čína - zn. Mi. č. 37 příčněpůlená na výstřižkou s kulatým a rámečkovým raz., 2800 Kč V

1590 Čína - sestava zn. Mi. č. 63, 532 - 45, známky provincie Mi. č.198 - 9 I, cca 130 EUR 600 Kč O

1591
Čína - sestava zn. z let 1952 - 55, mj. Mi. č. 269 - 77, 284 - 85, navíc zn. razítkované -

nepočítáno, cca 50 EUR
300 Kč /X/

1592 Čína - zn. Mi. č. 407 - 9, 453, 459, 530 - 31, 555 - 6, 564 - 5, 638 - 9, cca 140 EUR 2000 Kč xx/(x)

1593 Čína - zn. Mi. č. 534 - 545 600 Kč O

1594 Čína - zn. Mi. č. 948 - 951, 44 EUR 400 Kč O

1595 Čína - zn. Mi. č. 995, 997 - 8, 120 EUR 1000 Kč O

1596 Čína - zn. Mi. č. 1027, zvrásněný papír, 150 EUR 600 Kč XX

1597 Čína - sestava převážně razítkovaných zn. z let 1945 - 65, uloženo v červeném zásobníku 800 Kč /X/

1598
Čína - pam. list (japonské obsazení) s vylepenými zn. Mi. č. 2, 4, 5, 7, 9 - 11, 13, 15, 23,

26, 42, 115 EUR
300 Kč O
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1599
Čína - zvláštní známky vydané pro severní Čínu a další provincie postižené hladomorem v r.

1921, nalepené na zvlaáštním listě s popisem
500 Kč

1600 Čína - bar. pohlednice do ČSR frank. výpl. známkami pagoda 500 a 800 200 Kč DOP.

1601 Čína - dopis do ČSR frank. na zadní straně pestrou frankaturou 400 Kč DOP.

1602 Čína - dvě celistvosti do ČSR z r. 1956, zajímavé frankatury 300 Kč DOP.

1603
Čína - jednobar. litograf. pohlednice "Auf der Polizei - Station" do Čech, frank. zn. 4c, pod.

raz. SHANGHAI 28.NOV.1905, přích. raz.
300 Kč DOP.

1604
Čína - jednobar. litografie do Čech frank. zn. 2c (2x), pod. raz. PEKING 20.APR.06, průch.

raz. SHANGHAI 
300 Kč DOP.

1605 Čína - Hong-Kong - sestava cca 40 ks zn. převážně svěžích 1500 Kč XX/O

1606
East Africa and Uganda Prot. - zn. S. G. č. 60 - levý spodní roh. kus, v okrajích mimo zn.

zeslabený papír, 475 Liber
10000 Kč X

1607 Fiji - zn. S.G. č. 118 - 25, 375 Liber 5500 Kč X

1608 Gilbert&Ellice - zn. S.G. č. 12 - 24, 600 Liber 9000 Kč X

1609 Grenada - zn. S.G. č. 57 - 66 (některé zn. se spodním okrajem), 225 Liber 4000 Kč XX/X

1610
Holandská Indie 1937 - obálka vydaná k 500stému letu Bandoeng - Amsterdam, pod. raz.

SAWANG 25.11.37, let. kašet, průch. a přích. raz.
800 Kč DOP.

1611 Hong - Kong - zn. SG. č. 133 - 6, 65 Liber 900 Kč X

1612 Hong - Kong - zn. S.G. č. 171 - 72, 328 Liber 5000 Kč XX

1613
Hong-Kong - bar. pohlednice "ROMAN CATHOLIC CATEDRAL HONG-KONG" do rakouska

frank. zn. 2c (2x), pod. raz. VICTORIA 30.12.10, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1614 Jamaica - zn. Mi. č. 5, 300 EUR 500 Kč X

1615 Japonsko - KL 1Sn dofrank. zn. 5Rn 200 Kč DOP.

1616 Japonsko - sestava 8 ks celin, zajímavá raz. 400 Kč DOP.

1617 Jižní Amerika - sestava 20 ks známek Haiti, Venezuela, Kolumbie 1200 Kč O

1618 Kanada - zn. Mi. č. 124 - 6, kat. cena 32 Liber 650 Kč XX

1619 Kelantan - zn. S.G. č. 40 - 54, 1100 Liber 15000 Kč X

1620

Kolumbie 1929 - SCADTA - 1. let Baranquilla - Cristobal, Canal Zone frank. mj. zn. 60c.

SCADTA, pod. raz. BARANQUILLA 3.4.29 + modrý let. kašet a přích. raz. CRISTOBAL 3.4.29,

velmi zajímavé, vzácné

2500 Kč DOP.

1621
Korea - R-dopis od příslušníka jednotek DKNS do ČSR, ozdobná obálka, pestrá frankatura,

cenzurní raz.
2000 Kč DOP.

1622
Korea - let. celistvost do ČSR od příslušníka DKNS se zajímavým textem s raz.

PHYONG-YANG 5.2.58
2200 Kč DOP.

1623 Malaya - Perlis - zn. S.G. č. 7 - 27, 150 Liber 2800 Kč XX

1624 Mauritius - zn. S.G. č. 32, 750 Liber 11000 Kč X

1625 Mauritius - zn. S.G. č. 35, 600 Liber 6000 Kč /X/

1626
Monserat - R-dopis do Kanady frank. zn. 1/2p s přetiskem WAR STAMP (7x), pod. raz.

MONSERAT 14.10.18, průch. a přích. raz., dobrá kvalita
1400 Kč DOP.

1627 Mozambik - zn. Mi. č. 114 - 116, 120, 122, 123, 142, 143, ve čtyřblocích 400 Kč XX/X

1628 Natal - zn. S.G. č. 165 - 71, 500 Liber 9000 Kč X

1629 Nigeria - zn. S.G. č. 15 - 29, 110 Liber 1600 Kč X

1630 Northern Rhodesia - zn. S.G. č. 58 - 9, 75 Liber 1000 Kč XX

1631 Nyasaland - zn. S.G. č. 72 - 81, 850 Liber 13000 Kč X

1632 Pakistan - zn. S.G. č. 1 - 19, 180 Liber 3500 Kč XX

1633 Papua - zn. S.G. č. 130 - 45, 500 Liber 7500 Kč X

1634 Perak - zn. S.G. č. 66 - 75, 600 Liber 9000 Kč X

1635 Persie - zn. Mi. č. 288 - 301, 260 EUR 300 Kč X
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1636
Portugalská Indie - dopis do Bombaye frank. zn. 1real a 5tangas 2x zn. 1real a 1tanga v

kompl. neroztržených párech, pod. raz. DAMAO 10.1.13 + přích. raz., velmi atraktivní
1500 Kč DOP.

1637
Samoa - R-dopis do USA frank. zn. 2sch + 2,6sch s červeným, resp. modrým přetiskem

SAMOA, pod. raz. APIA 17.8.21, přích. raz. 20.9.21, velmi zajímavé
2000 Kč DOP.

1638
Samoa - R-dopis do USA frank. zn. 5sch s červeným přetiskem SAMOA, pod. raz. APIA

7.3.16, průch., přích. raz. + řádkové raz. Passed Censor
2000 Kč DOP.

1639 Sarawak - zn. S.G. č. 8 - 21, 475 Liber 7000 Kč X

1640 Saravak - zn. Mi. č. 165 - 6 800 Kč X

1641 Seychelles - zn. S.G. č. 141 - 2 + Nyasaland -zn. S.G. 152 - 3, 33 Liber 500 Kč XX

1642 Siera Leone - zn. Mi. č. 151 - 166 2200 Kč XX

1643 South Nigeria - zn. S.G. č. 45 - 56, 250 Liber 4000 Kč X

1644 St. Vincent - zn. S.G. č. 51, 90 Liber 1300 Kč X

1645
Straits Setlements - jednobar. litografie Singapuru zaslaná do Čech, frank. zn. 3c, pod. raz.

SINGAPORE 29.8.1906, lux. kvalita
300 Kč DOP.

1646 Streits Settlements - zn. S.G. č. 168, 2750 Liber 53000 Kč X

1647
Surinam 1930 - 1. let Paramaribo - Nickerie frank. pestrou frankaturou, pod. raz.

PARAMARIBO 17.7.30, fialový let. kašet, přích. raz. NICKERIE 18.7.30
1500 Kč DOP.

1648 Transvaal - zn. S.G. č. 260 - 72, 500 Liber 8000 Kč X

1649 Turks & Caicos Islands - zn. Mi. č. 163 - 76 1100 Kč XX/O

1650 USA - Bl. Mi. 2 + 3, 5 + 6, 500 Kč X/ /X/

1651 USA - novinová známka S.G. PR 4 s vynechanou spodní perforací 1500 Kč /X/

1652
USA - novotisk Ludwig Hessheimer formátu 60 x 50 mm v modré barvě na karton. papíře -

číslovaná litografie (611) + další tři novotisky v orig. velikosti
1000 Kč /X/

1653 Zululand - zn. S.G. č. 20 - 28, 800 Liber 15000 Kč X

Různé / Various

1654
povolení k výrobě mýdla v městě Olomouci císařem Matyášem z r. 1626, velmi dekorativní,

zajímavé
3500 Kč DOP.

1655
listina upravující dodávky pro vejenský kontingent ve městě Mikulově vydaná knížetem

Maxmiliánem von Liechtenstein v r. 1628, dekorativní, zachovalé pečetě
1200 Kč DOP.

1656
udělení práva prodeje vína, piva, soli a ostatního zboží ve městě Brně, dekorativní, několik listů,

k prohlédnutí
1500 Kč DOP.

1657 církevní listina psaná latinsky z r. 1720 se čtyřmi pečetěmi, na okraji vytržená, k prohlédnutí 1000 Kč DOP.

1658
telegram "Ústřední MATICE školské" s přilepeným Křest.-soc. kolkem 2hal (3x) s poznámkou

Expres na kole
200 Kč DOP.

1659
sestava 4 ks celistvostí Itálie a 7 ks celistvostí Rakouska z let 1919 - 1949, zajímavé

frankatury, razítka, cenzurní pásky
300 Kč DOP.

1660 ČSR I + ČSR II 1918 - 1975 - nepoužité listy Schaubek ve trojích pérových deskách 700 Kč

1661 sestava 2 KL + pam. list s různými výstavními nálepkami a razítky 200 Kč DOP.

1662 Šachy - Polsko - FDC z Mistovství světa v šachu, Zakopané 1956, do ČSR 9.2.1956 200 Kč DOP.

1663 Výstavy - sestava 37 ks celistvostí z různých výstav z celého světa z let 1940 - 80 2500 Kč DOP.

1664 krabička se známkami a výstřižky klasické Francie a krabička klasických známek Anglie a kolonií 1000 Kč O

1665 Kolky - sestava 54 ks použitých kolků Velké Británie a britských kolonií, velmi zajímavé 500 Kč O

1666

dárková vzorková kazeta doutníků různých typů z období kolem r. 1910 v přihádkách s popisem

- seznam doutníků vytištěn na pergamenovém papíře (celkem 69 ks) v původní, velmi

zachovalé dřevěné etui o rozm. 45 x 33 x 6 cm s vyraženým zlaceným erbem a nápisem K.K.

TABAK REGIE, s ozdobným zámkem, vyjímečná zachovalost

5000 Kč

1667 Kolky - sestava 30 ks kolků Kanady 400 Kč O
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1668
kulatý mosazný štítek se znakem Prahy a nápisem ZDE SE DÁVAJÍ JEN ALMUŽENKY, SBOR PRO

LÉČENÍ ŽEBROTY V HLAVNÍM MĚSTĚ PRAZE, na několika místech otřelý, zajímavé
200 Kč

1669 Hrací karty Žolík malého formátu, kompletní, z období R-U 400 Kč

Podpisy a autogramy

1670 Bouda C. - aerogram CAE 7 s autorovým podpisem, zajímavé 200 Kč DOP.

1671 Eybl Jan Evangelista - vrchní polní kurát R-U armády, vlastnoručně psaný lístek s podpisem 300 Kč

1672
Fridrich II. Veliký, Král Pruský 1712 - 1786 - vlastnoručně psaná obálka do Darmstadtu s

neporušenou pečetí 
1000 Kč

1673
Gorazd - kněz který ukrýval po atentátu na Heydricha parašutisty - vlastnoručně psaný

dopis s podpisem
400 Kč

1674
Guth - Jarkovský - vlastnoručně psaný korespondenční lístek a dopis z r. 1919 s

vlastnoručním podpisem
600 Kč

1675 Hlinka Andrej, čb. portrétová pohlednice s vlastnoručním podpisem 500 Kč DOP.

1676 Holub Emil Dr. cestovatel - obálka vč. dopisu z Vídně do Sofie s vlastnoručním podpisem 500 Kč DOP.

1677

Janouch Karel - pam. list čs. jednotek ve Francii "Den pohotovosti a síly čs. armády

21.5.1938" s denním raz. a podpisem Velitele náhradního tělesa PLK. PĚCH. KAREL

JANOUCH

300 Kč DOP.

1678 Kašpar Jan, aviatik - vlastnoručně psaná celistvost z Pardubic do Prahy s podpisem 300 Kč DOP.

1679 Klofáč V. - fotografie a pohlednice Bílého domu ve Washingtonu s vlastnoručními podpisy 500 Kč

1680 Kramář Karel Dr. - vlastnoručně psaný dopis s podpisem + fotografie s podpisem 700 Kč

1681
Leclerc Filip de Hauteclosgue Gen.1902 - 1947 - výstřižek z dopisu s vlastnoručním

podpisem
600 Kč

1682 Lisler - otisk rytiny s podpisem Herčík a Lisler 200 Kč

1683
Masaryk Jan, lístek s textem psaný a podepsaný vlastnoručně 31.V.35 Janem Masarykem,

lístek i obálka s hlavičkou Praha Hrad
1500 Kč DOP.

1684
Mucha A.- pohlednice adresovaná na malíře Bubeníčka s krátkým sdělením a podpisem

Alfons
800 Kč DOP.

1685 Neumannová - FDC s českou zn. k zimním OH 2006 s podpisem Bauer a Neumannová 300 Kč DOP.

1686 Novák Arne - dopis z 1.1.1929 s vlastnoručním podpisem 200 Kč DOP.

1687 Palacký František - fotopohlednice, úmrtní list a výstřižek s rukopisem 1000 Kč

1688 Pekař J. - Prof. a rektor Univezity Karlovy - vlastnoručně psaný dopis z r. 1926 s podpisem 600 Kč

1689 Pilsudský Józef 1867 - 1935 - maršál polský - kartička s vlastnoručním podpisem 1000 Kč

1690
Remek - dva KL s přítiskem 1. čs. kosmonaut ... v modré a červené barvě s vlastnoručním

podpisem
200 Kč DOP.

1691 Švabinský - tři obálky FDC z r. 1948 s podpisem M. Švabinský 300 Kč DOP.

1692 Tusar Vlastimil 1880 - 1925 - ministerský předseda - dekret s vlastnoručním podpisem 900 Kč

1693 Tyrš Miroslav 1832 - 1884 - sokolská legitimace z r. 1882 s vlastnoručním podpisem 900 Kč

Skauting

1694
Junácká dopisnice z r. 1968 s raz. PRAHA III. JUNÁCKÝ SNĚM 24.12.1968 s podpisy J. Foglar,

E. Zátopek a další
1500 Kč DOP.

Sport a OH ú Sports and Olypics

1695
Čína - specielní dárkové album čínské pošty k OH Peking 2008 obsahující některé zn. od Mi. č.

1991 - 3703 v ceně cca 30 EUR + 8 ks zvl. tisků, zajímavé
800 Kč XX

1696 OH Berlin 1936 - Německo Bl. Mi. 5-6 s pam. raz. BERLIN OLYMPIA-STATION 1.8.36, 130 EUR 300 Kč O

1697
OH Peking 2008 - Slovensko PL se zn. č. 416 s přítiskem SLOVENŠTÍ PARAOLYMPIJŠTÍ

MEDAILISTÉ s jejich portréty na kuponech
300 Kč XX
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1698

Fotbal ČSR - pohlednice z Londýna z r. 1937 s podpisy hráčů nár. mužstva Bouček, Burgr,

Čtyřoký, Daučík, Kolský, Kopecký, Košťálek, Laufer, Nejedlý, Plánička, Puč, Rulc, Říha, Sobotka,

Věchet, Vodička, Zeman

1200 Kč DOP.

1699 obálka ČS OV z r. 1987 s podpisy Emil a Dana Zátopkovi, Ludvík Daněk, Samaranch ... 800 Kč DOP.

1700
R-dopis v místě frank. výpl. známkami přilepenými na nálepce s nápisem II. POKRAJINSKÝ SLET

JUGOSLOVENSKOVO SVAZA s denním raz. OSIJEK 1.JUL.1921 a sletovým raz.
200 Kč DOP.

Perfiny

1701 ČSR I - sestava 5 ks celistvostí z let 1926 - 36 frank. zn. s identifikačními perfiny 300 Kč DOP.

1702
Evropa - sestava 6 ks celistvostí (Itálie, Rakousko, Maďarsko, Německo) z let 1905 - 39 frank.

zn. s identifikačními perfiny
300 Kč DOP.

1703
Rakousko - dva KL frank. zn. 2kr F.J. s perfinem HP (Hugo Popper) s různými raz. WIEN 1897,

dobrá kvalita
200 Kč DOP.

Literatura / Literature

1704 specializovaný katalog Österreich 1850 - 1908, Dr. U. Ferchenbauer, 4 díly, nový, nepoužitý 2900 Kč

1705
publikace Die Feldpost der k.u.k. Kriegsmarine im 1. Weltkrieg 1914 - 18, Band 1, autor Karl

Kalis / Alfred Kohl, vydání 2002
1900 Kč

1706
publikace Stempel - Handbuch der K.u.k. Feldpost in Österreich - Ungarn 1914 - 18, autor

Herwig Rainer, II. vydání 2003
1500 Kč

1707

publikace BILDER DEUTSCHER GESCHICHTE WERKE 12 HERAUSGEGEBEN VOM CIGARETTEN

- BILDERDIENST HAMBURG 1936, obsahuje 200 barevných vlepených obrázků z něm.

historie, zachovalé

1800 Kč

1708 Catalogue de la Poste Aerienne 1945 Jean Silombera 200 Kč

1709 Catalogue de la Poste Aerienne 1947 Jean Silombera 250 Kč

Zlaté ražby

1710 Marie Terezie, 1740-1780 - Dukát 1763, Sedmihradsko, 3.4 g. 7000 Kč 1/1

1711 Československo 1918 - 1939, Dukát 1932 (raženo 26617 ks) 6000 Kč 0/0

1712 Česká Republika 1993 -, 2500 Kč 2007 vodní mlýn ve Slupi, etue, certifikát 12000 Kč proof

1713 Česká Republika 1993 -, 2500 Kč 2009 větrný mlýn v Ruprechtově, etue, certifikát 9000 Kč proof

1714 Česká Republika 1993 -, 10.000 Kč 2012 Zlatá bula sicilská, 1 oz, etue, certifikát 34000 Kč proof

Církevní ražby

1715
Olomouc - biskupství, Wolfgang Hannibal Schrattenbach 1711-1738 - 1/2 tolar 1712, 14.25 g.,

mírně zvlněn, Such-Vid 721
3000 Kč 2/1

1716
Olomouc - biskupství, Wolfgang Hannibal Schrattenbach 1711-1738, Tolar 1719, 28.75 g.,

Such-Vid 744
1500 Kč 2/1-

1717
Olomouc - biskupství, Wolfgang Hannibal Schrattenbach 1711-1738, Tolar 1730, 28.60 g.,

Such-Vid 757
2500 Kč 2/1

1718
Olomouc - biskupství, Wolfgang Hannibal Schrattenbach 1711-1738, Tolar 1735, 28.75 g.,

Such-Vid 763
4000 Kč -1/1

1719
Olomouc - biskupství, Antonín Teodor Colloredo-Waldsee 1777-1811, 10 Krejcar 1779, 3.90 g.,

Such-Vid 1101
400 Kč 2/1-

1720 Olomouc - biskupství, Rudolf Jan 1819-1831, 20 Krejcar 1820, 6.65 g., Such-Vid 1201 500 Kč 1/1

1721 Olomouc - biskupství, Rudolf Jan 1819-1831, 1/2 Tolar 1820, 14.10 g., Such-Vid 1203 1500 Kč 0/0

1722 Salzburg - arcibiskupství, Ernst von Bayern 1540-1554, Guldiner 1550, 28.60 g. 9000 Kč 2/1-

Habsburské ražby

1723 Ferdinand I. 1526-1564 - Tolar b.l. Hall, 28.80 g. 5000 Kč -1/1-

1724 Maxmilián II. 1564-1576 - Zlatník (60 Kr.) 1568, 24.40 g. 7000 Kč 2/2
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1725 Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564-1595 - Tolar b.l. Hall, 28.50 g. 1500 Kč -1/2

1726 Arcivévoda Leopold 1619-1632 - Tolar 1632 Hall, stopa po oušku, 27.80 g. 2000 Kč -2/3

1727 Ferdinand III. 1637-1657 - 48 Krejcar 1621 Vídeň, 9.40 g. 500 Kč -2/3

1728 Ferdinand III. 1637-1657 - 48 Krejcar 1622 Vídeň, 9.60 g. 500 Kč -2/3

1729 Leopold I. 1657-1705 - 15 Krejcar 1678 KB, 6.40 g. 500 Kč 1/1

1730 Marie Terezie 1740-1780 - Tolar křížový 1770 pro Rak. Nizozemí, 29.50 g. 1500 Kč -1/1

1731 Josef II. 1780-1790 - 1/2 Tolar 1786 A, 14.10 g. 500 Kč -2/2

1732 Josef II. 1780-1790 - Tolar křížový 1784 B Kremnica, 29.50 g. 600 Kč 2/1

1733 František I. 1792-1835 - Tolar 1823 B Kremnica, 28.05 g. 600 Kč 2/1

1734 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1889, III. Celorakouské střelby v Grazu, 25.05 g. 1500 Kč -1/1

1735
František Josef I. 1848-1916 - pamětní medaile na korunovaci v Budapešti 8.6.1867, Ag,

19.85 g.
800 Kč 0/0

Slovenská Republika

1736 zkušební ražba 10h 2002 CuAlNi, 3,09g 1500 Kč 0/0

1737 zkušební ražba 1 Sk 2002 AlMg, 1,31g 1500 Kč 0/0

1738 zkušební ražba 1 Sk 2002 ocel galvanicky pokovená, 3,66g 1500 Kč 0/0

1739 zkušební ražba 2 Sk 2002 AlMg, 1,17g 1500 Kč 0/0

Německé ražby

1740 Bavorsko, Maxmilian III., 1745-1777 - Tolar 1760, 27.95 g. 500 Kč 2/2-

1741 Bavorsko, Ludwig II., 1864-1886 - Tolar 1871 450 Kč -1/1

1742
Brunswick-Wolfenbuttel, Anton Urlich jako spoluvládce, 1685-1704 - 24 Mariengroschen (2/3

Tolaru) 1695, 17.10 g.
800 Kč 3/2

1743 Brunswick-Wolfenbuttel. Karel I. 1735-1780 - 2/3 Tolaru 1764 IDB, 13.80 g. 500 Kč 3/3

1744 Prusko, Wilhelm II., 1888-1918 - 3 Marka 1913, 100 let od porážky Napoleona 400 Kč 1/1

1745 Sasko, Friedrich August III. 1763-1806 - 1/3 Tolaru 1787 IEC, 6.90 g. 200 Kč 3/2

1746 Sasko, Friedrich August I., 1806-1827 - Tolar 1827 S 700 Kč -1/1-

1747 Sasko, Johan, 1854-1873 - Tolar 1859 F 400 Kč 1/1

1748 Sasko-Alt Gotha, Johann Friedrich 1554-1567 - Schreckenberger 500 Kč 1/1-

1749 Sasko-Eisenach, Johan Georg II., 1686-1698 - 2/3 Tolaru 1690, 16.30 g. 500 Kč -2/3

1750 Sayn-Wittgenstein-Hohnstein, Gustav, 1657-1701 - 2/3 Tolaru 1678, 17.10 g. 1500 Kč -1/1

1751 Výmarská republika, 1919-1933 - 3 Marka 1930 A Zeppelin 1500 Kč 1/1

1752 Výmarská republika, 1919-1933 - 5 Marka 1930 A Zeppelin 2500 Kč 1/1

Evropa a svět

1753 Černá Hora, Nikola I. 1860-1918 - Perper 1912 300 Kč 1/1

1754 Černá Hora, Nikola I. 1860-1918 - Perper 1914 300 Kč 1/1

1755 Černá Hora, Nikola I. 1860-1918 - 2 Perper 1914 600 Kč 1/1

1756 Itálie, Toskánsko, Pietro Leopoldo, 1765-1790 - Francescone (10 Paoli) 1786, 27.20 g. 900 Kč -2/2

1757 Nizozemsko - město Kampen, Daalder (Rijks - 48 Stuiver) 1597 s titulem Rudolfa II., 28.90 g. 5000 Kč 2/2

1758 Srbsko, Milan Obrenović IV. 1868-1882 - Dinar 1879 200 Kč -1/1-

Medaile střelecké

1759
Nový Jičín 1891 - IV. moravské zemské střelby, moravská orlice/znak města, německý opis,

Ag, 36,5 mm, 18.40 g. patina
5000 Kč 0/0

1760
Jihlava 1912 - XII.moravské zemské střelby, střelci zdraví protektora / pohled na město,

znaky s letopočty 1894, 1899, 1912, Ag, 38 mm, 20.55 g., doletované ouško
1000 Kč 1/1

Rakousko - Uhersko Austria Monarchy

1761 1 Gulden 1.1.1800, Ri. 30, Pi. A29, bezvadná kvalita 3500 Kč N
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1762 2 Gulden 1.1.1800, Ri. 31, Pi. A30 800 Kč 4

1763 5 Gulden 1.1.1800, Ri. 32, Pi. A31, bezvadná kvalita 4000 Kč N

1764 10 Gulden 1.1.1800, Ri. 33, Pi. A32 4000 Kč 2

1765 5 Gulden 1.6.1806, Ri. 39, Pi. A38a 2000 Kč 2

1766 10 Gulden 1.6.1806, Ri. 40, Pi. A39, velmi dobrá kvalita 4000 Kč 1/2

1767 25 Gulden 1.6.1806, Ri. 41, Pi. A40 7500 Kč 3

1768 25 Gulden 1.6.1806, Ri. 41, Pi. A40 7500 Kč 3/4

1769 100 Gulden 1.6.1806, Ri. 43 15000 Kč 3

1770 1 Gulden 1.3.1811, Ri. 45 4000 Kč

1771 5 Gulden 1.7.1816, Ri. 55, vzácný 20000 Kč 3

1772 5 Gulden 1.1.1841, Ri. 71 10000 Kč 3

1773 10 Gulden 1.1.1841, ne R raz WERTHLOS No.1671, Ri. 72, Pi. A71 20000 Kč 2

1774 5 Gulden 1.1.1847, Ri. 77, Pi. A75 12000 Kč 2/3

1775 1 Gulden 1.5.1848, Ri. 80, velmi dobrý stav 5000 Kč 1

1776 1 Gulden 1.7.1848, Ri. 82 1500 Kč 3

1777 1 Gulden 1.7.1848, na R raz. WERTHLOS a podpis R.Grofl, Ri. 82 2000 Kč 2

1778 2 Gulden 1.7.1848, na R raz. WERTHLOS a podpis R.Grofl, Ri. 83 4000 Kč 3

1779 6 Kreuzer 1.7.1849 série W3, Ri. 103 500 Kč 3

1780 10 Kreuzer 1.7.1849 série W, Ri. 104 500 Kč 3

1781 5 Gulden 1.1.1851 série E3, Ri. 112 4000 Kč 3

1782 1 Gulden 1.1.1858 série Xx 63, Ri. 128 500 Kč 3

1783 1 Gulden 1.1.1858 série Nn 69, raz. UNGILTIG, Ri. 128 500 Kč 3

1784 10 Gulden 1.1.1858 série 18 C., Ri. 129, reparovaný pravý okraj 20000 Kč 3

1785 5 Gulden 1.5.1859 série 40 K., Ri. 132 5000 Kč 3

1786 10 Kreuzer 1.11.1860 ve svislé dvoupásce série K., Ri. 133 (2x) 1500 Kč 3

1787 10 Kreuzer 1.11.1860 série F., Ri. 133 500 Kč 3

1788 10 Kreuzer 1.11.1860 série H., Ri. 134 500 Kč 2

1789 10 Kreuzer 1.11.1860 série B zoubkovaný., Ri. 135b 1500 Kč N

1790 10 Gulden 15.1.1863 série 31 S, na R raz. WERTHLOS Echt R.Grofl, Ri. 136 8000 Kč 2/3

1791 100 Gulden 15.1.1863 série Ie, Ri. 137, reparovaný, velmi vzácný 80000 Kč 3

1792 1 Gulden 7.7.1866 2ks série BW 12 a E 33 s raz. UNGILTIG, Ri. 138 (2x) 800 Kč 3/4

1793 5 Gulden 7.7.1866 černá série B 37, Ri. 139a 5000 Kč 3

1794 5 Gulden 7.7.1866 červená série Ek 7, raz. UNGILTIG, Ri. 139b 4000 Kč 1/2

1795 50 Gulden 25.8.1866 série O 30, Ri. 140 20000 Kč 3

1796 10 Gulden 1.5.1880 serie 3144, Ri. 141 5000 Kč 2

1797 100 Gulden 1.5.1880 série 1719, Ri, 142, velmi vzácný 120000 Kč 3

1798 5 Gulden 1.1.1881 série Cd 32, Ri. 144 4000 Kč 2/3

1799 1 Gulden 1.1.1882 3ks série Id 15, Mi 4 a Si 49 s raz UNGILTIG, Ri. 145 2000 Kč 2/3

1800 50 Gulden 1.1.1884 série Z 21, Ri. 146, velmi vzácný 60000 Kč 3

1801 1 Gulden 1.7.1888 série Xh 50, Ri. 147, Pi. A156 500 Kč 2

1802 10 K 31.3.1900, Ri. 148, Pi. 4 5000 Kč 3

1803 20 K 31.3.1900, Ri. 149, Pi. 5 5000 Kč 3

1804 50 K 2.1.1902, Ri. 150, Pi. 6, velmi dobrá kvalita 12000 Kč 1

1805 50 K 2.1.1902 s perforací MUSTER, Ri. 150a, Pi. 6s 4000 Kč 3

1806 100 K 2.1.1902, Ri. 151, Pi. 7, mimořádně dobrý stav 20000 Kč 1/2

1807 1000 K 2.1.1902 šedý podtisk, Ri. 152a, Pi. 8a 500 Kč N

1808 1000 K 2.1.1902 2ks šedý a růžový podtisk, Ri. 152a + b (2x), Pi. 8a 1000 Kč N

1809 10 K 2.1.1904, Ri. 153, Pi. 9 2000 Kč
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1810 20 K 2.1.1907, Ri. 154, Pi. 10 1500 Kč 1

1811 100 K 2.1.1910, Ri. 155, Pi. 11 20000 Kč 3

1812 100 K 2.1.1912 série 2294, Ri. 156, Pi. 12 1600 Kč N

1813 20 K 2.1.1913 II.vydání série 1077, Ri. 158, Pi. 14 1800 Kč N

1814 50 K 2.1.1914, Ri. 159, Pi. 15 1600 Kč

1815 2 K 5.8.1914 série A + série C (3x) z toho 2x varianta C, Ri. 161a, c, Pi. 17a (4x) 1000 Kč 0/3

1816 10 K 2.1.1915, Ri. 166, Pi. 19 800 Kč

1817 2 K 1.3.1917 série A 1005 a A1034 (2ks), Ri. 168b (2x) 500 Kč 3

1818 200 K 27.10.1918 série 000,029, Ri. 171b, Pi. 23, vzácná varianta 3000 Kč 4

1819 200 K 27.10.1918 série B 1002, Ri. 171a, Pi. 23, skvrnky v okraji 3000 Kč 2

1820 10000 K 2.11.1918, Ri. 172, Pi. 25 4000 Kč 2

1821 10000 K 2.11.1918, Ri. 172, Pi. 25 2500 Kč 2

Padělky dobové Forgeries

1822 10 Gulden 1.1.1841 dobový tištěný padělek, 2x škrt tuží, na R evidenční číslo padělku 5000 Kč 4

1823 1 Gulden 1866 dobový tištěný padělek 1000 Kč 3

Nouzová papírová platidla 1848 - 1866 Austria Notgeld 1848 - 1866

1824 Komárom (Komárno), 10 pengö kr. 13.6b.1849, Ri. B21 1200 Kč 3

1825 Zlabings (Slavonice), 10 kr Ö.W. 1.11.1860 Rentamt, oběhová 900 Kč 3

Táborová platidla 1914 - 1945 Camp Money 1914 - 1945

1826 Königshof (Králův Dvůr), 1 h 1.1.1916, D.H. 305.1.1c bez čísla 1000 Kč

1827 Theresienstadt (Terezín), 1 K a 2 K 1.4.1917, D.H. 311.2.5a, 6a 500 Kč N

1828 Theresienstadt (Terezín) 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7ks, Ba. 311.4.1 - 7, Pi.Si. 25 - 35 2000 Kč N

1829 Theresienstadt (Terezín) 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7ks, Ba. 311.4.1 - 7, Pi.Si. 25 - 35, 2000 Kč N

1830 Hajmáskér (Maďarsko), 1 K, 2 K b.d., Ri. 21.Ia, Ib 800 Kč N

Československá nouzová papírová platidla 1914 - 1945 CS Notgeld 1914 - 1945

1831 Asch (Aš), 10 K 31.3.1919 město, D.H. 1.13.2c 800 Kč N

1832 Asch (Aš), 5 K, 10 K, 50 K 31.3.1919 město, D.H. 1.13.1a, 2d, 3a 1500 Kč N

1833 Schlag bei Gablonz (Jablonecké paseky), 10 h b.l. Kramer & Löbl, D.H. 188.1.1a 500 Kč N

1834
Sokolské poukázky - Legionáři, poukázka 50 kop. prodejny 1.úderného praporu pro

sokolský den 7.9.1919, na A i R fial. raz. PRODEJNA 1.ÚDER. PRAP
1200 Kč 3

1835 Sokolské poukázky - Legionáři, poukázka 50 kop. pro sokolský den b.d., 3x perf. otvor 1200 Kč 1

ČSR 1919 kolkované Czechoslovakia 1919 Provisional Issue

1836 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu B1, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 1500 Kč 1

1837
sestava kolkovaných bankovek 10 K, 20 K I.vydání, 50 K, 100 K (2x), 1000 K, Ba. 1, 2,

4, 5 (2x), 6
2500 Kč 1/3

1838
sestava kolkovaných bankovek 10 K (3ks), 20 K I.vydání (2ks), 20 K II.vydání, 1000 K

(2ks), Ba. 1, 2, 3, 6, celkem 8ks
1000 Kč 3/4

1839 kolky 20 h a 50 h, neupotřebené s původním lepem 800 Kč XX

1840 kolky 50 h ve 4-bloku neupotřebené s původním lepem 1500 Kč XX

1841
padělek, 10 K 2.1.1915, 20 K 2.1.1913 I.vydání, 20 K 2.1.1913 II.vydání (3x), vše

kolkované falešným kolkem, 2x raz. BÚMF, Ba. 1, 2, 3, Pi. 1, 2, 2A, celkem 5 kusů 
1500 Kč 0/3

1842 padělek, 100 K 1914 kolkovaná, padělaný kolek s raz. "O", Ba. 5a, var. přetisku Da. 11 500 Kč 4/5

1843
padělek, 100 K 1914 kolkovaná a 1000 K 1902 kolkovaná, obě s padělaným kolkem s

raz. Bankovní úřad / KARLOVÝCH VARECH, Ba. 5a, 6, var. přetisku obě Da. 7
2000 Kč 3/4

1844
padělek, 1000 K 1902 kolkovaná, padělaný kolek s raz. Timbre faux a 2-řádkovým

BÚMF Praha (fialové). Ba. 6 Varianty přetisku Da. 2+9
900 Kč 3/4
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ČSR I.emise 1919 Czechoslovakia 1919 Issue

1845

nevydaná 10 Kč 1.1.1919 poukázka Zemské banky království českého v Praze od

A.Muchy, zcela dokončený oboustranný exemplář se sérií 0001 a číslem 090990,

UNIKÁT!, dosud neznámý, dobrý stav

130000 Kč 2

1846 1 Kč 15.4.1919 série 003, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 550 Kč N

1847 1 Kč 15.4.1919 série 004, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 550 Kč N

1848 1 Kč 15.4.1919 série 028, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 550 Kč N

1849 1 Kč 15.4.1919 série 128, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 550 Kč N

1850 1 Kč 15.4.1919 série 161, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 550 Kč N

1851 1 Kč 15.4.1919 série 203, zeleno-modrá, Ba. 7, Pi. 6a 550 Kč N

1852 1 Kč 15.4.1919 série 235, zeleno-modrá, Ba. 7, Pi. 6a 550 Kč N

1853 1 Kč 15.4.1919 série 257, zeleno-modrá, Ba. 7, Pi. 6a 550 Kč N

1854 1 Kč 15.4.1919 série 267, zeleno-modrá, Ba. 7, Pi. 6a 550 Kč N

1855 5 Kč 15.4.1919 série 0092, Ba. 8, Pi. 7a 2000 Kč N

1856 5 Kč 15.4.1919 série 0033, Ba. 8, Pi. 7a 1000 Kč 1

1857 5 Kč 15.4.1919 série 0062, Ba. 8, Pi. 7a 1000 Kč 1

1858 padělek 5 Kč 15.4.1919 série 0051, Ba. 8, Pi. 5 2500 Kč 1/2

1859 10 Kč 15.4.1919 série O 194, Ba. 9b, Pi. 8 10000 Kč 0/1

1860 10 Kč 15.4.1919 série O 063, perforační otvor uprostřed, Ba. 9b, Pi. 8, bezvadná kvalita 8000 Kč N

1861 10 Kč 15.4.1919 série H 013, Ba. 9a, Pi. 8 4000 Kč 3/4

1862 10 Kč 15.4.1919 série H 030, Ba. 9a, Pi. 8 2500 Kč 4

1863 20 Kč 15.4.1919 série P 211, Ba. 10a, Pi. 9a 5000 Kč 2

1864 20 Kč 15.4.1919 série P 220, skvrnky, Ba. 10a, Pi. 9a 4000 Kč 2

1865 20 Kč 15.4.1919 série U 115, Ba. 10b, Pi. 9a 10000 Kč 2

1866 50 Kč 15.4.1919 série 0069, Ba. 11a, Pi. 10a 6000 Kč 3

1867 50 Kč 15.4.1919 série 0072, natrž. cca 1 cm, Ba. 11b, Pi. 10a 8000 Kč 3

1868 100 Kč 15.4.1919 série 0017, Ba. 12, Pi. 11, velmi dobrá kvalita 35000 Kč 2

1869 500 Kč 1919 série 026, Ba. 13, velmi vzácná 100000 Kč 3

1870 padělek 500 Kč 1919 série 020, padělek II.typu Meszáros, Ba. 13f 18000 Kč N

1871 padělek 500 Kč 1919 série 021, padělek II.typu Meszáros, Ba. 13f 5000 Kč 3/4

1872 1000 Kč 15.4.1919 série B, Ba. 14, Pi. 13a 15000 Kč 3/4

1873 1000 Kč 15.4.1919 série C, Ba. 14, Pi. 13a, dobrá kvalita 40000 Kč 2

1874 1000 Kč 15.4.1919 série C, Ba. 14, Pi. 13a 30000 Kč 3

1875 1000 Kč 15.4.1919 série E, Ba. 14, Pi. 13a 20000 Kč 3

1876
1000 Kč 15.4.1919 série D, bankovní vzor s 4x perf. NEPLATNÉ + 2x perf. otvor, na R

raz. "7", Ba. 14, Pi. 13s, Ka. jako 8e
35000 Kč 1

1877
1000 Kč 15.4.1919 série E, anulát s přetiskem SPECIMEN + 3x perf. otvor, Ba. 14s, Pi.

13s
35000 Kč 1

1878
padělek, 5000 Kč 15.4.1919 série 1007 *004138, padělek ozn. typ 1 (dílna Vídeň), 2x

perf. PADĚLEK, typ určující fotokopie od Dr. Moravce, Ba. 15, mimořádně vzácné
200000 Kč 3

ČSR 1920 - 1939 Czechoslovakia 1920 - 1939

1879 100 Kč 14.1.1920 série F, Ba. 16a, Pi. 17a 5000 Kč 2

1880 100 Kč 14.1.1920 série Ag, Ba. 16b, Pi. 17b 5000 Kč 2

1881 100 Kč 14.1.1920 série L s 1x perforací SPECIMEN, Ba. 16a, Pi. 17s 2500 Kč 3

1882
100 Kč 14.1.1920 série D anulát s 2x přetiskem SPECIMEN + 1x perf. otvor, Ba. 16s, Pi.

17s
20000 Kč N

1883
100 Kč 14.1.1920 série Ao anulát s 2x přetiskem SPECIMEN + 1x perf. otvor, Ba. 16s,

Pi. 17s
20000 Kč N
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1884
100 Kč 14.1.1920 série Ao s perforací SPECIMEN + 3x perf. otvor , Ba. 16b, Pi. 17s,

skvrny
1000 Kč 3

1885 100 Kč 14.1.1920 série Ai s perforací SPECIMEN, Ba. 16b, Pi. 17s 2000 Kč 3

1886 5000 Kč 6.7.1920 série A, Ba. 17a, Pi. 19a 8000 Kč 3

1887 5000 Kč 6.7.1920 série C, neperforovaná, Ba. 17c, Pi. 17a, bezvadný stav, velmi vzácná 80000 Kč

1888 5000 Kč 6.7.1920 série A anulát 2x přetisk SPECIMEN +, 2x perf. otvor, Ba. 17s, Pi. 19s 20000 Kč N

1889 5000 Kč 6.7.1920 série A, 1x perf. SPECIMEN, Ba. 17a, Pi. 19s 1500 Kč 3/4

1890 5000 Kč 6.7.1920 série B + C, 1x perf. SPECIMEN, Ba. 17b, 17c, Pi. 19s (2x) 800 Kč N/0

1891 5 Kč 28.9.1921 série 4, Ba. 18, Pi. 15 7000 Kč N

1892 5 Kč 28.9.1921 série 6, Ba. 18, Pi. 15 7000 Kč N

1893 5 Kč 28.9.1921 série 8, Ba. 18, Pi. 15 7000 Kč N

1894 5 Kč 28.9.1921 série 1, Ba. 18, Pi. 15 3500 Kč

1895 5 Kč 28.9.1921 série 2, Ba. 18, Pi. 15 2500 Kč 1

1896 5 Kč 28.9.1921 série 3, Ba. 18, Pi. 15 2500 Kč 1

1897 5 Kč 28.9.1921 série 6, Ba. 18, Pi. 15 2500 Kč 1

1898 5 Kč 28.9.1921 série 7, Ba. 18, Pi. 15 2500 Kč 1

1899 5 Kč 28.9.1921 série 5, Ba. 18, Pi. 15 1500 Kč 2

1900 padělek 5 Kč 28.9.1921 série 3, tištěný padělek, Ba. 18, Pi. 15 2000 Kč 3

1901 50 Kč 12.7.1922 série 008, Ba. 19a, Pi. 16a 15000 Kč 2

1902 50 Kč 12.7.1922 série 062, Ba. 19b, Pi. 16a 10000 Kč 2

1903 50 Kč 12.7.1922 série 009, Ba. 19a, Pi. 16a 4000 Kč 4

1904 500 Kč 6.10.1923 série B, Ba. 20, Pi. 8a, velmi dobrý stav, velmi vzácná 100000 Kč 2/3

1905
500 Kč 6.10.1923 série A anulát s přetiskem CANCELLED + 4x svisle perf. CANCELLED

+ 3x perf. otvor, Ba. 20s, Pi. 8s, velmi dobrý stav, velmi vzácná
150000 Kč 1

1906 20 Kč 1.10.1926 série N, Ba. 21a, Pi. 21a 15000 Kč 1

1907

10 Kč 2.1.1927 série R049, P010, B002, B028, N011, N210 neperforované a B002,

B013, N184, N201 s perforací SPECIMEN nebo NEPLATNÉ, , Ba. 22b, c, d, e, Pi. 20a, s

(10ks)

4000 Kč N/3

1908 500 Kč 2.5.1929 série A var. "MÁJA", 3ks s variantami čárky, Ba. 23b, Pi. 24a (3ks) 1500 Kč 3/4

1909 500 Kč 2.5.1929 série B var. "MÁJA", Ba. 23b, Pi. 24a 5000 Kč 1/2

1910 500 Kč 2.5.1929 série C, D, E, F, G, H, Ba. 23c, Pi. 24a, pěkné stavy 5000 Kč 0/3

1911
500 Kč 2.5.1929 série A var. "MAJA", anulát s přetiskem SPECIMEN + 3x perf. otvor,

Ba. 23sa, Pi. 24a, Ka. 17/z
60000 Kč N

1912
500 Kč 2.5.1929 série A var. "MÁJA", anulát s přetiskem SPECIMEN + 3x perf. otvor,

Ba. 23sb, Pi. 24a, Ka. 17/a
30000 Kč N

1913
500 Kč 2.5.1929 série C var. "MÁJA", anulát s přetiskem SPECIMEN + 3x perf. otvor,

Ba. 23sc, Pi. 24a, Ka. 17/z
20000 Kč N

1914 50 Kčs 1.10.1929 série A, G, K, Ba. 24a, Pi. 22a (3ks) 4000 Kč 2/3

1915
50 Kčs 1.10.1929 série Z, bankovní vzor s 2x perf. NEPLATNÉ + perf. otvor, Ba. 24a1,

Pi. 22s, Ka. 18b
7500 Kč N

1916 100 Kč 10.1.1931 série S I.vydání, Ba. 25a, Pi. 23a 2000 Kč 1

1917 100 Kč 10.1.1931 série Ya II.vydání, Ba. 25b, Pi. 23a 4000 Kč N

1918
100 Kč 10.1.1931 série P I.vydání, bankovní vzor s perf. NEPLATNÉ + 2x perf. otvor,

Ba. 25a, Pi. 23s, Ka. 19a
3500 Kč N

1919 1000 Kč 8.4.1932 série A, Ba. 26, Pi. 25a, mimořádná kvalita 10000 Kč 1

1920 1000 Kč 8.4.1932 série B, C, Ba. 26, Pi. 25a (2ks) 5000 Kč 2/3

1921
1000 Kč 8.4.1932 série C anulát, 1x přetisk SPECIMEN + 2x perf. otvory, Ba. 26s, Pi.

25s
20000 Kč N
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1922
1000 Kč 8.4.1932 série A, C s perf. SPECIMEN, série B s perf. NEPLATNÉ a série A, B, C

s perf. SPECIMEN + 4 až 6 skartačních otvorů, Ba. 26, Pi. 25a (6ks)
4000 Kč 1/3

1923 1 Kč 1938 série A 053 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 1000 Kč N

1924 1 Kč 1938 série A 043 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 500 Kč 1

1925 1 Kč 1938 série A 053 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 400 Kč 2

1926 5 Kč 1938 série A 013 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28 6000 Kč N

1927 5 Kč 1938 série A 032 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28 4000 Kč

1928 5 Kč 1938 série A 032 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28, ohlý rožek 3000 Kč 1

1929
sestava 10ks neperforovaných bankovek 10 Kčs 1927 (3ks), 20 Kčs 1926 (2ks), 50 Kčs

1929, 100 Kčs 1931 III.vyd., 1000 Kč 1932, 1000 Kč 1934 (2ks), 10ks
3000 Kč N/2

1930
sestava 5ks perforovaných bankovek, 20 Kč 1926, 50 Kč 1929, 100 Kč 1931 I, II a

III.vyd., 500 Kč 1929, 1000 Kč 1934, Ba. 21b2, 23c, 24b, 25a, b, c, 27
1000 Kč N

1931
sestava 8ks perforovaných bankovek 10 Kčs 1927, 20 Kčs 1926, 50 Kčs 1929, 100 Kčs

1931, 500 Kč 1929, 1000 Kč 1932, 1934, 5000 Kč 1920, vše SPECIMEN, 8ks
1000 Kč N/3

1932
sestava 6ks perforovaných bankovek 50 Kčs 1929 (2ks), 500 Kč 1929, 1000 Kč 1934,

5000 Kč 1920 (2ks), vše SPECIMEN, 6ks
1000 Kč N/2

1933
sestava 8ks perforovaných bankovek 10 Kčs 1927, 20 Kčs 1926, 50 Kčs 1929, 100 Kčs

1931, 500 Kč 1929, 1000 Kč 1932, 1934, 5000 Kč 1920, vše SPECIMEN, 8ks
1200 Kč N/3

Protektorát Čechy a Morava 1939 - 1945 Protektorat B & M 1939 - 1945

1934 1 Kč 1938/40 s ručním A 011 a strojním přetiskem A 022, A 057, Ba. 28a, b, Pi. 1a, b, (3ks) 600 Kč N

1935 5 Kč 1938/40 se strojním přetiskem série A 045, Ba. 29b, Pi. 2a 4000 Kč

1936 5 Kč 1938/40 s ručním přetiskem série A 048, Ba. 29a, Pi. 2a 1000 Kč N

1937 5 Kč 1938/40 s ručním přetiskem série A 010, Ba. 29a, Pi. 2a 400 Kč 2

1938 100 K 20.8.1940 I.vydání série 17 B, Ba. 32, Pi. 6 2000 Kč N

1939 100 K 1942 série A a B s perforací NEPLATNÉ, Ba. 32, Pi. 6s (2ks) 600 Kč N/1

1940 100 K 20.8.1940 II.vydání série 18A, 16B, 03G, 35Gb, Ba. 33a, b, Pi. 7a, (4ks) 1500 Kč N/1

1941
500 K 24.2.1942 I.vydání série A s perf. NEPLATNÉ a II.vydání série Ha se svislou perforací

SPECIMEN, Ba. 35, 36, Pi. 11s, 12s, Ka. 30/a (2ks)
1000 Kč N/1

1942 1 K 1940 H, 5 K 1940 B, 10 K 1942 s perforací NEPLATNÉ, Ba. 30, 31, 37b, Pi. 3s, 4s, 8s 600 Kč N/0

1943 10 K 1942 série Nb s perforací NEPLATNÉ, Ba. 37c, Pi. 8s 600 Kč N

1944 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Cc s perf. NEPLATNÉ,, Ba. 39b, Pi. 15s 800 Kč

1945
500 K 1942 I.vyd. série C, II.vyd. série Aa, 1000 K 1942 I.vyd. série F, III.vyd. série Ec ,

Ba. 35, 36, 38, 39b, Pi. 11a, 12a, 38a, 15a
3000 Kč 1/2

1946 5000 K 24.2.1944 série 24A, Ba. 41, Pi. 17 4000 Kč

1947 50 K 1944 série 25A s perforací NEPLATNÉ, Ba. 42, Pi. 10s, stopy po klihu 400 Kč

1948
sestava 14ks neperf. bankovek 1 K 1940 B, C, D, H, 5 K 1940 A, B, P, G, 10 K 1942 A, N,

Nb, 20 K 1944 A, G, H, 50 K 1940 a 1944 (14ks)
2500 Kč N/1

1949

sestava 14ks perforovaných bankovek 1 K 1940, 5 K 1940, 10 K 1942, 20 K 1944, 50 K

1940, 1944, 100 K 1940 I + II, 500 K 1942, I + II, 1000 K 1942 II + III, 5000 K 1943,

1944, vše SPECIMEN, (14ks)

1500 Kč N

1950

sestava 18ks perforovaných bankovek 1 K 1940 D, 5 K 1940 B, 10 K 1942 A, N, Nb, 20 K

1944 G, 50 K 1940, 1944, 100 K 1940 I (A, B) + II (G, Gb), 500 K 1942, I, 1000 K 1942 II

+ III, 5000 K 1943 A, B, 1944, vše SPECIMEN, (18ks)

2000 Kč N

1951

sestava 11ks perforovaných bankovek 1 K 1940 D, 5 K 1940 G, 10 K 1942 N, 20 K 1944 G,

50 K 1940 a 1944, 100 K 1940 B I.vyd., 500 K 1942 Ba, 1000 K 1942 Ea, 5000 K 1943

nevydaná a 1944, liberecká 20RM (nep.) (11ks)

800 Kč N/1

1952
sestava 13ks perforovaných i neperforovaných bankovek 1 K 1940, 5 K 1940, 10 K 1942,

100 K 1940 I + II, 500 K 1942, 1000 K 1942, 5000 K 1943, 1944, liberecká 20 RM, (13ks)
1200 Kč N/3
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Slovensko 1939 - 1945 Slovakia 1939 - 1945

1953 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem série Db, Ba. 43b, Pi. 1a 6000 Kč 2

1954 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem série Fc, Ba. 43c, Pi. 1a, velmi dobrá kvalita 10000 Kč 1

1955 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem série Rc, 2x perf. SPECIMEN, Ba. 43c, Pi. 1s 1500 Kč 3

1956 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem série La, 2x perf. SPECIMEN, Ba. 43b, Pi. 1s 2500 Kč 2

1957 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série E, Ba. 44, Pi. 2a 3000 Kč 2

1958 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série D, Ba. 44, Pi. 2a 1500 Kč 3

1959 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série F, Ba. 44, Pi. 2a 1500 Kč 3

1960 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série G, Ba. 44, Pi. 2a 2000 Kč 3

1961 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série H, Ba. 44, Pi. 2a 1500 Kč 3

1962
500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série D, E, F, G, H, vše 1x nebo 2x perf. SPECIMEN, Ba. 44, Pi.

2s
1200 Kč 2/3

1963 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série C, Ba. 45, Pi. 3a, velmi dobrá kvalita 12000 Kč 2

1964 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série C, Ba. 45, Pi. 3a 9000 Kč 2

1965 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série O, 2x perf. SPECIMEN, Ba. 45, Pi. 3s 7000 Kč 1

1966 10 Ks 15.9.1939 série Mn 25, Ef 9, Ba. 46a, b, Pi. 4a (2ks) 500 Kč 1/2

1967 20 Ks 15.9.1939 série Gf 62, Ba. 47b, Pi. 5a 3000 Kč 2

1968 20 Ks 15.9.1939 série De 8, Ba. 47a, Pi. 5a 4000 Kč 2/3

1969 20 Ks 15.9.1939 série Bc 4, perf. SPECIMEN + 4x skartační otvory, Ba. 47a, Pi. 5s 4000 Kč 1

1970 20 Ks 15.9.1939 série Ml 74, perf. SPECIMEN, Ba. 47b, Pi. 5s 1000 Kč

1971 100 Ks 7.10.1940 série G 9, I.vydání, Ba. 48a, Pi. 10a 500 Kč N

1972 100 Ks 7.10.1940 série A 8 I.vyd., A10 II.vyd., Ba. 49a, b, Pi. 11a (2ks) 1600 Kč N

1973 100 Ks 7.10.1940 série A10 II.vydání, perf. SPECIMEN, Ba. 49b, Pi. 11s 500 Kč N

1974 1000 Ks 25.11.1940 série 4L3, Ba. 51, Pi. 13a 1000 Kč

1975 1000 Ks 25.11.1940 série 3I5 anulát, Ba. 51s, Pi. 13s, Ka. 47/a 3000 Kč 1

1976 1000 Ks 25.11.1940 série 3I2, 6x skartační otvor, Ba. 51s, Pi. 13s 500 Kč N

1977 1000 Ks 25.11.1940 série 6N6, 8x svisle perf. SPECIMEN, Ba. 51s, Pi. 13s 1000 Kč 1

1978 500 Ks 12.7.1941 série 3Cf, Ba. 52, Pi. 12 1000 Kč N

1979 500 Ks 12.7.1941 série 1Kn anulát, Ba. 52s, Pi. 12, Ka. 48/a 4000 Kč N

1980 10 Ks 20.7.1943 série An 35 anulát, Ba. 54s, Pi. 6s, Ka. 50/a 4000 Kč N

1981 5 Ks 1945 série A 048, Ba. 55a, Pi. 8a 800 Kč N

1982 5 Ks 1945 série D 026, Ba. 55a, Pi. 8a 500 Kč 1

1983 5 Ks 1945 série K 028, Ba. 55a2, Pi. 8a 4500 Kč 1

1984 5 Ks 1945 série X 018, Ba. 55b, Pi. 8a 10000 Kč 3

1985 5000 Ks 18.12.1944 série 4Kl, nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 6500 Kč N

1986
10 Ks 1943 Vr6, Čk 31, 20 Ks 1942 Cp 9, My 41, 50 Ks 1940 Oe, 100 Ks 1940 I.vyd. C 13,

vše neperf., Ba. 48b, 50, 53a, b, 54a, b
1000 Kč N/2

1987
sestava 17ks bankovek s perf. SPECIMEN, 5 Ks 1945 D, 10 Ks 1939 a 1943, 20 Ks 1942, 50

Ks 1940, 100 Ks 1940 I. a II.vyd., 500 Ks 1940, 1000 Ks 1940, 5000 Ks1944 nevydaná
1500 Kč N/1

1988
5 ks bankovek perf. i neperf., 5 Ks A001, 10 Ks1939 a 1943, 20 Ks 1942, 5000 Ks 1944

nevydaná
600 Kč N/3

ČSR 1944 - 45 poukázky Czechoslovakia 1944 - 1945

1989
1 K 1944 série KA, bankovní vzor s perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 56, Pi. 45s, Ka.

53a
400 Kč N

1990
sada 11ks bankovek 1K (3x), 5 K (3), 20 K (3x), 100 K (2x) 1944, Ba. 56, 57a, b,

58a1, 59a1, b, Pi. 45a - 48a
1500 Kč 0/2

1991 500 K 1944 série AC, Ba. 60, Pi. 49a, bezvadná kvalita 3000 Kč N

1992 500 K 1944 série XB, Ba. 60, Pi. 49a 600 Kč 2/3
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1993 500 K 1944 série AK, Ba. 60, Pi. 49a 500 Kč 3

1994 1000 K 1944 série CK, Ba. 61 15000 Kč 2/3

1995 1000 K 1944 série CK, Ba. 61 3000 Kč 4

1996 100 Ks 7.10.1940 kolkovaná série J6 I.vydání, Ba. 62a, Pi. 51a 400 Kč

1997 100 Ks 7.10.1940 kolkovaná série F10 I.vydání, Ba. 62b, Pi. 51a 300 Kč 1

1998 100 Ks 7.10.1940 kolkovaná série A8 II.vydání, Ba. 63a, Pi. 52a 400 Kč N

1999 100 Ks 7.10.1940 kolkovaná série A10 II.vydání, Ba. 63a, Pi. 52a 1000 Kč N

2000 500 Ks 12.7.1941 kolkovaná série 5Xt, Ba. 64, Pi. 54a 1000 Kč N

2001 500 Ks 12.7.1941 kolkovaná série 4Ah, Ba. 64, Pi. 54a 500 Kč 1

2002 1000 Ks 25.11.1940 kolkovaná série 5Á5, Ba. 65, Pi. 56a 900 Kč

2003 100 K 1944 série MP kolkovaná, číslovač 6b, Ba. 66a1, Pi. 53a 800 Kč 1

2004 100 K 1944 série AA kolkovaná, číslovač 6b, Ba. 66a1, Pi. 53a 800 Kč 1/2

2005 500 K 1944 série AH kolkovaná, Ba. 67, Pi. 55a 2500 Kč

2006 500 K 1944 série AC kolkovaná, Ba. 67, Pi. 55a 600 Kč 3

2007
500 K 1944 série AC kolkovaná, perf. SPECIMEN, kolek s výrazným posunem přetisku

"500" směrem nahoru, Ba. 67, Pi. 55s
300 Kč 1

2008 1000 K 1944 série AA kolkovaná, Ba. 68, Pi. 57a, velmi dobrý stav 20000 Kč 2/3

2009
2000 K 1945 série 13 Pó poukázka, poloha vodoznaku A, neperforovaná, vzácná, Ba.

69b, Pi. 50Aa, poškozená v pravém okraji
20000 Kč 3

2010
2000 K 1945 (4x) série 16Ti, 19Má, 20 Ám poukázky, perf. SPECIMEN, Ba. 69b, Pi.

50As
700 Kč 1

2011 sada 24ks perforovaných bankovek SPECIMEN z let 1944 - 45, Ba. 56 - 68 1000 Kč N/0

ČSR 1945 Londýnská emise Czechoslovakia 1945 London issue

2012 50 Kčs 1945 série JE, bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 73, Pi. 62s, Ka. 70a 1200 Kč N

2013 100 Kčs 1945 série PK, 4ks sériová čísla jdoucí po sobě, Ba. 74, Pi. 63 800 Kč N

2014 chybotisk, 100 Kčs 1945 série JP s výrazným posunem ořezu, Ba. 74, Pi. 63a 800 Kč 2

2015 chybotisk, 100 Kčs 1945 série JP se složkou papíru v levém dolním rohu, Ba. 74, Pi. 63a 2000 Kč 1

2016 chybotisk, 100 Kčs 1945 série JP se složkou papíru v levém dolním rohu, Ba. 74, Pi. 63a 3000 Kč 1

2017
100 Kčs 1945 přetisk SPECIMEN, 2x perf. otvory, bez čísla a série, Ba. 74s, Pi. 63s, Ka.

71/a
20000 Kč N

2018 100 Kčs 1945 série PS, bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 74, Pi. 63s, Ka. 71c 1200 Kč N

2019 500 Kčs 1945 série CE, Ba. 75, Pi. 64a, velmi dobrý stav 8000 Kč

2020
500 Kčs 1945 přetisk SPECIMEN, 2x perf. otvory, bez čísla a série, Ba. 75s, Pi. 64s, Ka.

72/a
18000 Kč

2021 500 Kčs 1945 série CB, bankovní vzor s 2x perf. SPECIMEN, Ba. 75, Pi. 64s, Ka. 72/c 1000 Kč 2

2022 1000 Kčs 1945 série BL, bankovní vzor s 2x perf. SPECIMEN, Ba. 76, Pi. 65s, Ka. 73/c 1500 Kč N

2023
sada perforovaných bankovek 5, 10, 20, 50, 100, 500, 1000 Kčs 1945, vše s perf. 3md,

Ba. 70 - 76
1200 Kč N

2024
sestava perforovaných bankovek 5, 20, 50, 100, 1000 Kčs 1945, vše s perf. 3md, Ba.

70 - 76 (5ks)
500 Kč N

ČSR 1945 - 1953 Czechoslovakia 1945 - 1953

2025 100 Kčs 16.5.1945 série H 04, Ba. 77a2, Pi. 67a 2500 Kč N

2026
1000 Kčs 16.5.1945 série 15A, 28B, 11C, 13D, 02E, Ba. 78a, b, c1, c2, d, Pi. 74a, b, c,

d,
2500 Kč N/2

2027 5000 Kčs 1.11.1945 série 23 A, Ba. 79, Pi. 75a 1600 Kč N

2028 1 Kčs 1946 nevydaná s perforací SPECIMEN, Ba. N8, Pi. 58, Ka. 79 250 Kč N

2029 500 Kčs 12.3.1946 série Ca, Ba. 80b, Pi. 73a 1500 Kč N
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2030 500 Kčs 12.3.1946 série CHa, Ba. 80b, Pi. 73a 1500 Kč

2031 50 Kčs 3.7.1948 série A 5, Ba. 81a, Pi. 66a 1200 Kč N

2032 50 Kčs 3.7.1948 série A 7, Ba. 81a, Pi. 66a 800 Kč

2033 50 Kčs 3.7.1948 série A 17, Ba. 81a, Pi. 66a 400 Kč

2034
20 Kčs 1949 série B37, 50 Kčs 1950 série A31, obě se skartačními otvory, Ba. 83b, 85a,

Pi. 70s, 71s
400 Kč

2035 20 Kčs 25.2.1953 série A 50 nevydaná, potvrzení ČNB, Pi. 72a, Ba. N11 20000 Kč N

2036 100 Kčs 24.10.1951 série A 15 nevydaná, potvrzení ČNB, Pi. 76, Ba. N10 20000 Kč N

2037
100 Kčs 24.10.1951 série A 14 nevydaná, původní exemplář ve tmavších barvách, Ba.

N10, Pi. 76
20000 Kč N

2038 1000 Kčs 9.5.1951 série 11 B nevydaná, potvrzení ČNB, Ba. N9, Pi. 77 20000 Kč N

2039

sestava 10ks bankovek z let 1945 - 50, 1Kčs 1946 nevydaná, 10 Kčs 1950 (3x), 20 Kčs

1949 série A, B, 50 Kčs 1950 séria A, B, 100 Kčs 1945 série C, 500 Kčs 1946 série F,

Ba. 77, 80a, 83a, b, 84a, b, 85a, b

1200 Kč N/0

2040 sestava 17ks bankovek z let 1940 - 1989, vše neperforované, k prohlédnutí 800 Kč N/3

2041
sestava 5ks perforovaných bankovek z let 1945 - 46, 500 Kčs 1946, 1000 Kčs 1945

Londýnská, 1000 Kčs 1945, 5000 Kčs 1945, vše perf. 3md
800 Kč N

2042

sestava 12ks perforovaných bankovek s perforací 3md, 1 Kčs 1946 nevydaná, 20 Kčs

1948 A, B, 50 Kčs 1948 A7, A20, 50 Kčs 1950 A, B, 100 Kčs 1945 B, 500 Kčs 1946 F,

1000 Kčs 1945 B, C, 5000 Kčs 1945

1500 Kč N/0

2043

sestava 10ks perforovaných bankovek s perforací "S" 10 Kčs 1950, 20 Kčs 1948, 50 Kčs

1948 A8, A11, 50 Kčs 1950, 100 Kčs 1945, 500 Kčs 1946 A, Da, 1000 Kčs 1945, 5000

Kčs 1945

2000 Kč N/0

2044

sestava 22ks perforovaných bankovek 1, 5, 20, 100, 500, 1000 K 1944, 100 Ks kolek I.

a II.vyd.,500 Ks kolek, 1000 Ks kolek, 2000 K 1945, 100, 1000 (2x), 5000 Kčs 1945, 1

Kčs 1946 nevydaná (neperf.), 500 Kčs 1946, 50 Kčs 1948, 5, 20 Kčs 1949 (A), 10, 50

Kčs 1950 (A + B), vše SPECIMEN nebo 3md, 22ks

2000 Kč N/2

2045

sestava 26ks perforovaných bankovek 1, 5, 20, 100, 500, 1000 K 1944, 5, 10, 20, 50,

100, 500, 1000 Kčs 1945, 100, 1000 (2x), 5000 Kčs 1945, 1 (2x neperf.), 500 Kčs

1946, 50 Kčs 1948, 5, 20 Kčs 1949 (A + B), 10, 50 Kčs 1950 (A + B), vše SPECIMEN

nebo 3md, 26ks

2500 Kč N/2

ČSR 1953 - 1992 Czechoslovakia 1953 - 1992

2046 3 Kčs 1953 anulát série AH s přetiskem VZOREK, Ba. 86s, Kar. 84/b 18000 Kč N

2047
25 Kčs 1953 anulát série AH s přetiskem VZOREK + perf. SPECIMEN, škrt červenou

tužkou a poznámka v azbuce, Ba. 90s, Kar. 88/b
15000 Kč

2048
sada Goznak 1953 1 Kčs s.A, B, C, D, 3 Kčs s. A, B, Z, 5 Kčs s.A, B, 10 Kčs s. A, B, C,

25 Kčs s. A, B, Z, 50 Kčs s. A, B, Z, 100 Kčs s. A, A, B, C, Z, Ba. 86a - 92a, Pi. 78 - 86
1000 Kč N/1

2049 10 Kčs 1960 série F 20, Ba. 94a, Pi. 88a 800 Kč 1

2050 10 Kčs 1960 série H 58, F 72, Ba. 94a, Pi. 88a (2x) 800 Kč 1

2051 10 Kčs 1960 série X 06, S 66, E 24, J 44, L 79, M 31, Ba. 94b, c, Pi. 88b (6ks) 300 Kč N/1

2052 25 Kčs 1961 série E 14, Ba. 97a, Pi. 89a 3800 Kč N

2053 100 Kčs 1961 série B 53, Ba. 98b1, Pi. 91b 2500 Kč 3

2054
100 Kčs 1961 série B 03, C 06, D 14, R 76, P 94, T 62, T 56, Z 50, X 08, X 33, G 04, G

14, G 79, M 23, , Ba. 98a1, a2, b2, b3, c, d, e1, e2, Pi. 91a, b, c (14ks)
3000 Kč N/2

2055 50 Kčs 1964 série K 15, Ba. 99a, Pi. 90a 9000 Kč 1

2056 50 Kčs 1964 série A 09, Ba. 99b, Pi. 90a 2000 Kč

2057
3 Kčs 1961 (6ks - var. číslovače), 5 Kčs 1961 (2ks), 25 Kčs 1958 a 1961, 50 Kčs 1964

J, N, Ba. 93, 95, 96, 97b, 99 (12ks)
800 Kč N/0
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2058 20 Kčs 1970 série F 12, H 95 a M 21, Ba. 100, Pi. 92 (3ks) 400 Kč N

2059
chybotisk, 20 Kčs 1970 série H 65 s velkým (víc jak 50 %] nedotiskem lícní strany

bankovky, Ba. 100, Pi. 92
4000 Kč 3

2060 500 Kčs 1973 série Z, W, U, Ba. 101, Pi. 93 (3ks) 1000 Kč N/1

2061 1000 Kčs 1985 série C 76 (N) série U 24 (1/1), Ba. 102a, b, Pi. 98 1000 Kč N/1

2062
10 Kčs 1986 V, P, J, 20 Kčs 1988 E, H, 50 Kčs 1987 F, I, 100 Kčs 1989, 1000 Kčs 1985

C, Ba. 102 - 106
1000 Kč N/1

2063
partie bankovek 10 Kčs 1960, 50 Kčs 1964, 20 Kčs 1970, 10 Kčs 1986 (7ks), 20 Kčs

1988, 50 Kčs 1987, 100 Kčs 1989
200 Kč N/1

2064
10, 20, 50, 100, 500 série U, 1000 Kčs série U 1961 - 89, kompletní sada, vše perf.

SPECIMEN, Ba. 98e1, 101, 102b, 103, 104a, 105, Pi. 91, 93, 94, 95, 96, 98
6000 Kč N

2065
sada nevydaných kolků vzoru 1962 s ozn. D, P, S, nalepené na bankovách 10 Kčs 1960,

50 Kčs 1964 a 100 Kčs 1961, nejpravděpodobnější možnost dobového použití
700 Kč N

2066 sada nevydaných kolků vzoru 1962 ve dvoupáskách s ozn. D, P, S 800 Kč XX

Odběrní poukázky Darex,Tuzex checks

2067 Tuzex, 1 TKčs Červenec 1964, K.Š.K. 34/V/1b 1500 Kč N

2068 Tuzex, 5 TKčs 1973/III Z, K.Š.K. 42/VI/b 2500 Kč 1

2069 Tuzex, 5 TKčs 1976/IV Z, K.Š.K. 49/VII/b 2000 Kč 2

2070
Tuzex, 500 TKčs II.1988, vyjímečně zdařilý dobový padělek tištěný ofsetem, číslování

dotištěné paginýrkou, nezachycený a velmi vzácný exemplář ve vyjímečné zachovalosti
10000 Kč N

Vězeňské poukázky 1945 - 1992 Prison Money 1945 - 1992

2071 Všehrdy, 10h (2x), 1 Kčs (2x), 2 Kčs s kulatým raz NVÚ Všehrdy 9 200 Kč 2/3

Česká Republika 1993 - 2004 Czech Republic 1993 - 2004

2072 100 Kčs/Kč 1961/93 série T 80 kolkovaná, Ba. CZ 1b2 800 Kč

2073 100 Kčs/Kč 1961/93 série X 12 kolkovaná, Ba. CZ 1c 600 Kč N

2074 100 Kčs/Kč 1961/93 série X 42 kolkovaná, Ba. CZ 1d 400 Kč N

2075
1000 Kčs/Kč 1985/93 série U 11 kolkovaná tištěným kolkem + 20 Kč 1994 série A11, Ba.

CZ3b, CZ10a
600 Kč

2076 200 Kč 1993 série A23, proužek "Kčs", žlutý papír, Ba. CZ 6a1, Pi. 6a 500 Kč N

Slovenská Republika 1993 - 2004 Slovak Republic 1993 - 2004

2077 1000 Sk 1997 série G, anulát s přetiskem SPECIMEN, č. 501, Ba. SK10c 10000 Kč

Albánie Albania

2078 5 Franga 1939, Pi. 6a 1500 Kč N

2079 10 Lek 1940, Pi. 11 750 Kč N

Belgie Belgium

2080 1000 Francs 29.9.1922, Pi. 96 2500 Kč 3/4

Bulharsko Bulgaria

2081 10 Leva Srebro 1904, Pi. 3e 1200 Kč 2

2082 50 Leva Zlatni 1917, Pi. 24b 1200 Kč 2

2083 100 Leva Zlatni 1917, Pi. 25a 1200 Kč 3

2084 100 Leva 1925 anulát s přetiskem SPECIMEN, 2x perf. otvor, Pi. 46s1 5000 Kč N

2085 500 Leva 1925 anulát s přetiskem SPECIMEN, 2x perf. otvor, Pi. 47s1 6000 Kč N

2086 200 Leva 1929 anulát s přetiskem SPECIMEN, 2x perf. otvor, Pi. 50s 5000 Kč

2087 500 Leva 1940, Pi. 58a 1200 Kč

2088 500 Leva 1951, Pi. 87A 2000 Kč N
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Černá Hora Montenegro

2089 K.u.K. Militärverwaltung 10 Perper = 5 Münzperper = 5 Kronen 1.6.1917, Ri. M159 950 Kč 2

Dánsko Denmark

2090 500 Kroner 1939, Pi. 34a 22000 Kč 3

Estonsko Estonia

2091 50 Marka 1.6.1919, Pi. 8 5000 Kč 3

2092 1000 Marka 1921, Pi. 50c 7000 Kč 3/4

2093 20 Krooni 1932, Pi. 64 700 Kč N

2094 10 Krooni 1940 nevydaná vystřižená z archu i s levým okrajem, Pi. 68 4500 Kč 2

Evropská Unie European Union

2095 Řecko, 5 Euro 2002 série Y Duisenberg / N001 - tiskárna Bank of Greece, Pi. 1y 400 Kč N

2096
Německo, 10 Euro 2002 série X Duisenberg / R004 - tiskárna Bundesdruckerei, Německo,

svislá nerozstřižená dvoupáska, Pi. 2x
1000 Kč N

2097
Španělsko, 10 Euro 2002 série V Duisenberg / G005 - tiskárna Koninklijke Joh. Enschedé,

Holandsko, Pi. 2v
800 Kč N

2098
Holandsko, 200 Euro 2002 série P Duisenberg / G001 - tiskárna Koninklijke Joh. Enschedé,

Holandsko, Pi. 6p
6000 Kč N

2099 Řecko, 500 Euro 2002 série Y Duisenberg / R005 - tiskárna Bundesdruckerei, Německo, Pi. 7y 18000 Kč N

2100
Belgie, 500 Euro 2002 série Z Duisenberg / T001 - tiskárna Banque Nacionale de Belgique, Pi.

7z
14000 Kč N

2101
Slovensko, 20 Euro 2002 série E Trichet / G012 - tiskárna Koninklijke Joh. Enschedé,

Holandsko, Pi. 10e
1000 Kč N

2102
Malta, 20 Euro 2002 série F Trichet / G009 - tiskárna Koninklijke Joh. Enschedé, Holandsko,

Pi. 10f
700 Kč N

2103 Slovinsko, 20 Euro 2002 série H Trichet / E004 - tiskárna F. C. Oberthur, Francie, Pi. 10h 700 Kč N

2104
Slovinsko, 20 Euro 2002 série H Trichet / G010 - tiskárna Koninklijke Joh. Enschedé,

Holandsko, Pi. 10h
900 Kč N

2105
Španělsko, 50 Euro 2002 série V Trichet / M035 - tiskárna Fábrica Nacional de Moneda,

Španělsko, Pi. 11v
1500 Kč N

2106 Belgie, 50 Euro 2002 série Z Trichet / T007 - tiskárna Banque Nacionale de Belgique, Pi. 11z 1500 Kč N

Francie France

2107 1000 Francs 9.3.1926, Pi. 67j 3000 Kč 3

2108 100 Francs 9.1.1947, dírky po špendlíku, Pi. 128a 500 Kč N

2109 500 Francs 3.10.1991, Pi. 156i 2000 Kč N

Grónsko Greenland

2110 25 Ore 1905, Pi. 4b 5000 Kč N

Holandsko Netherlands

2111 100 Gulden 29.3.1921, Pi. 24, velmi vzácný, skvrnky 80000 Kč 3

2112 100 Gulden 7.12.1928, Pi. 39d 3000 Kč 3

Itálie Italy

2113 1000 Lire 8.8.1926, Pi. 46 7000 Kč 4

2114 1000 Lire 15.4.1935, Pi. 56b 2000 Kč 3

2115 10.000 Lire 21.8.1959, Pi. 89c 3000 Kč 3

2116 Torino, 100 Lire 1746, Pi. S 101r 2000 Kč N

2117 Torino, 200 Lire 1746, Pi. S 102r 2000 Kč N
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2118 Torino, 50 Lire 1765, Pi. S 112r 2000 Kč N

2119 Torino, 25 Lire 1792 - 94, Pi. S 126r 800 Kč N

2120 Papežský stát, 10 Paoli 1798, Pi. S525 800 Kč 2

2121 Papežský stát, 3 Bajocchi 1798, Pi. S531, perfektní zachovalost 3250 Kč N

2122 Papežský stát, 1 1/2 Paoli 1798, Pi. S534 2000 Kč N

2123 Papežský stát, 2 1/2 Paoli 1798, Pi. S536 2500 Kč N

2124 Papežský stát, 7 Paoli 1798, Pi. S537, perfektní zachovalost 1500 Kč N

2125 Papežský stát, 8 Paoli 1798, Pi. S538, perfektní zachovalost 1500 Kč N

2126 Papežský stát, 9 Paoli 1798, Pi. S539, perfektní zachovalost 1500 Kč N

2127 Papežský stát, 10 Paoli 1798, Pi. S539a, perfektní zachovalost 1250 Kč N

Jersey Jersey

2128 1 Pound 9.11.1865, Pi. S161 7000 Kč 3

Jugoslávie Yugoslavia

2129 100 Dinara 1934, Pi. 31 1600 Kč N

2130 500 Dinara 1946, Pi. 66a 1100 Kč N

2131 1000 Dinara 1.5.1946, Pi. 67a 2000 Kč N

2132 20 Dinara 1950 nevydaná, Pi. 67T 4000 Kč

2133 50 Dinara 1950 nevydaná, Pi. 67U 5000 Kč N

2134 500 Dinara 1950 nevydaná, Pi. 67W 7000 Kč 1

Litva Lithuania

2135 500 Litu 11.12.1924, Pi. 21 18000 Kč

Lotyšsko Latvia

2136 50 Latu 1934, Pi. 20 1600 Kč N

2137 25 Latu 1938, Pi. 21 1500 Kč N

2138 10 Latu 1939, Pi. 29d 1250 Kč N

Lucembursko Luxembourg

2139 500 Francs 1914 - 18, Pi. 33a 5000 Kč N

2140 1000 Francs 1939, Pi. 40a, slepovaný, vzácný 8000 Kč 3/4

Malta Malta

2141 1 Pound 1940, Pi. 20c 2000 Kč N

Maďarsko Hungary

2142 chybotisk, 25 Korona 1918 s posunem podtisku, přeškrtnutá ink. tužkou, Pi. 13 500 Kč 1

2143 200 K 27.10.1918 série A 1017 bez podtisku na R, Ri. 445, Pi. 14 1500 Kč 2

2144 200 K 27.10.1918 makulaturní tisk - oboustraná, Pi. 14 5000 Kč 2

2145 200 K 27.10.1918 série A 2040, s podtiskem na R, Ri. 449b, Pi. 16 2500 Kč

2146 200 K 27.10.1918 série A 2055, s podtiskem na R, Ri. 449b, Pi. 16 600 Kč 1/2

2147 10.000 Korona 1.1.1920 anulát s perf. MINTA, Pi. 68 10000 Kč N

2148 10.000 Korona 1.1.1920 anulát s perf. MINTA, Pi. 68 15000 Kč 0/1

2149 10.000 Korona 1.1.1920, Pi. 68 3000 Kč 2

2150 25.000 Korona 1.1.1920 anulát s perf. MINTA, Pi. 69 10000 Kč N

2151 50.000 Korona 1.5.1923, Pi. 71a, vzácná 10000 Kč N

2152 500 Korona 1.7.1923 anulát s perf. MINTA, Pi. 74a 5000 Kč N

2153 1000 Korona 1.7.1923 anulát s perf. MINTA, Pi. 75a 5000 Kč N

2154 5000 Korona 1.7.1923 anulát s perf. MINTA, Pi. 76a 5000 Kč N

2155 10.000 Korona 1.7.1923 anulát s perf. MINTA, Pi. 77c 5000 Kč N
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2156 25.000 Korona 1.7.1923 anulát s perf. MINTA, Pi. 78 7000 Kč N

2157
1000 Pengö 1.7.1927 série F 173, 3x perf. MINTA, platná na ČS území, vzácná, certifikovaná

PMG 55, Pi. 94, Ba. H11
30000 Kč

2158 10 Pengö 1.2.1929, platná na ČS území, Pi. 96, Ba. H5 3000 Kč 2

2159 10 Pengö 1.2.1929, platná na ČS území, Pi. 96, Ba. H5 4000 Kč 2

2160 20 Pengö 2. 10. 1930, platná na ČS území, Pi. 97, Ba. H7 300 Kč 3

2161 100 Pengö 1.7.1930 s perf. UNGÜLTIG, Pi. 98, Ba. H10a, platná na ČS území 750 Kč 2

2162 10 Pengö 22.12.1936 série B anulát s perf. MINTA, Pi. 100, platná na ČS území Ba. H6a 5000 Kč N

2163 1 Pengö 15.1.1938 platná na ČS území, Pi. 102a, Ba. H1a 600 Kč N

2164 2 Pengö 15.7.1940 série J 2 kusy, platná na ČS území, Pi. 108, Ba. H2b (2x) 500 Kč N

2165 2 Pengö 15.7.1940 série J, Pi. 108, platná na ČS území Ba. H2b 500 Kč N

2166
20 Pengö 15.1.1941 série C anulát s perf. MINTA, Pi. 109, platná na ČS území Ba. H8, stopa

po sponce
5000 Kč

2167 100 Pengö 1.7.1930 série *E Szalasiho vydání, Pi. 112b, Ba. H10b, platná na ČS území 200 Kč N

2168
10 Pgö 1936 a 100 Pgö 1930 Szálasiho vydání, platné na ČS území, Pi. 112b, 113b, Ba. H6b,

H10b
200 Kč 2

2169 10 Pengö 22.12.1936 série *B Szalasiho vydání, Pi. 113, platná na ČS území Ba. H6b 350 Kč N

2170 1 Pengö 15.1.1938 2.vydání, platná na ČS území, Pi. 114a, Ba. H1b 1000 Kč N

2171
sesatava 6-ti ks bankovek platných na ČS území 5 Pgö 1939, 10 Pgö1936, 20 Pgö1941, 50

Pgö 1932, 100 Pgö 1930, 1000 Pgö 1943, Ba. H4, H6a, H8, H9, H10, H12
600 Kč N

2172 30 Kreuzer 1849 makulaturní tisk - pouze podtisk líce, Pi. S122 5000 Kč 2

2173 Košutovo exilové vydání, 1 Dollar 2.2.1852 New York série B, formulář, Pi. S136r, Ri. 424 1250 Kč N

2174 Košutovo exilové vydání, 1 Forint 1852 Philadelphia série F, formulář, Pi. S141 300 Kč N

2175 Košutovo exilové vydání, 2 Forint 1852 Philadelphia série H, formulář, Pi. S142 300 Kč N

2176 Košutovo exilové vydání, 5 Forint 1852 Philadelphia série F, formulář, Pi. S143 600 Kč N

Staroněmecké státy German States

2177 Sasko, 100 Reichsmark 11.10.1924, Ro. SAX 27, vzácná 13000 Kč 2

Německo Germany

2178 50 Mark 20.10.1918, Ro. 56e 1500 Kč

2179 50 Milliarden Mark 1923, Ro. 122b 300 Kč N

2180 1000 Rm 1.11.1923, platná na ČS území, Ro. 161, Ba. D19 35000 Kč 3

2181 50 Rtm 20.3.1925, platná na ČS území, Ro. 162, Ba, D15 4500 Kč 3

2182 5 Rtm 2.1.1926, 8-mi místná série, platná na ČS území, Ro. 164b, Ba. D13b 200 Kč 2

2183 50 Rtm 26.7.1934, platná na ČS území, Ro. 165, Ba, D16 4500 Kč 2/3

2184 1 Rtm 30.1.1937 8-mi místný říšský číslovač, platná na ČS území, Ro. 166b, Ba. D11b 80 Kč N

2185 1 Rtm 30.1.1937 8-mi místný firemní číslovač, platná na ČS území, Ro. 166c, Ba. D11c 80 Kč N

2186 2 Rtm 30.1.1937 8-mi místný firemní číslovač, platná na ČS území, Ro. 167c, Ba. D12c 80 Kč N

2187 50 Rm 11.10.1924 série B, pod. písmeno D, platná na ČS území, Ro. 170a, Ba. D5 500 Kč 2

2188 100 Rm 11.10.1924 série C, pod. písmeno B, platná na ČS území, Ro. 171a , Pi. 178, Ba. D7 1000 Kč 1

2189 1000 Rm 11.10.1924 série A, pod. písmeno R, platná na ČS území, Ro. 172, Ba. 9 2800 Kč 1

2190 1000 Rm 11.10.1924 série A, pod. písmeno R, platná na ČS území, Ro. 172, Ba. 9 1500 Kč 1

2191
10 Rm 22.1.1929 mírové vydání anulát s přetiskem MUSTER a perf. DRUCKPROBE, platná na

ČS území, Ro. 173, Ba. D2a
10000 Kč

2192 10 Rm 22.1.1929 válečné vydání, platná na ČS území, Ro. 173c, Ba. D2d, 350 Kč N

2193
20 Rm 22.1.1929 mírové vydání anulát s přetiskem MUSTER a perf. DRUCKPROBE, platná na

ČS území, Ro. 174, Ba. D3a
10000 Kč

2194 20 Rm 22.1.1929 válečné vydání, platná na ČS území, Ro. 174c, Ba. D3d, 350 Kč N
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2195
50 Rm 30.3.1933 mírové vydání anulát s přetiskem MUSTER, platná na ČS území, Ro. 175,

Ba. D6a
10000 Kč 1

2196 50 Rm 30.3.1933 válečné vydání, platná na ČS území, Ro. 175d, Ba. D6e, 300 Kč N

2197
10 Rm, 20 Rm 1929, 50 Rm 1933 vše válečné vydání, platné na ČS území, Ro. 173c, 174c,

175d, Ba. D2d, D3d, D6e
600 Kč 0/1

2198
100 Rm 24.6.1935 mírové vydání anulát s přetiskem MUSTER, platná na ČS území, Ro. 176,

Ba. D8d
10000 Kč 1

2199 100 Rm 24.6.1935 mírové vydání, platná na ČS území, Ro. 176a, Ba. D8c 300 Kč N

2200 100 Rm 24.6.1935 válečné vydání, platná na ČS území, Ro. 176c, Ba. D8d 550 Kč N

2201 1000 Rm 22.2.1936, platná na ČS území, Ro. 177, Ba. D10 3000 Kč N

2202 1000 Rm 22.2.1936, platná na ČS území, Ro. 177, Ba. D10 2500 Kč N

2203 20 Reichsmark 16.6.1939 série C, platná na ČS území, Ro. 178, Ba. D4 400 Kč N

2204 20 Rm 16.6.1939, platná na ČS území, Ro. 178, Ba. D4 500 Kč N

2205 5 Rm 1.8.1942 8-mi místný číslovač, platná na ČS území, Ro. 179b, Ba. D1b 150 Kč N

2206
5 Rm 1.8.1942 8-mi místný číslovač s převráceným vodoznakem, platná na ČS území, Ro.

F179b, Ba. D1b
1200 Kč 3

2207
sestava 22ks bankovek platných na ČS území, 1 Rm, 2 Rm 1937, 5 Rm 1926, 1942, 10 Rm,

20 Rm 1929, 50 Rm 1933, 100 Rm 1935, různé číslovače a vydání
1000 Kč N/2

2208 2 Reichsmark Behelfszahlungsmittel für die Deutsche Wehrmacht 1942, Ro. 506 3500 Kč

SRN GFR

2209

5 DM 2.1.1960 série A/W, 5 DM 2.1.1980 série B/T, 10 DM 1.6.1977 série CH/E, 10 DM 2.1.1980

série CP/Z, 10 DM 1.9,1999 série GN/Z, 20 DM 2.1.1980 série GQ/K, Ro. 262, 275, 285, 286,

287, 312

1500 Kč N

2210 Bundeskassenscheine 5 Pfennig 1967 nevydaná státovka, Ro. 314 1500 Kč N

2211 Bundeskassenscheine 10 Pfennig 1967 nevydaná státovka, Ro. 315 300 Kč N

2212 Bundeskassenscheine 1 DM 1967 nevydaná státovka, Ro. 317 750 Kč N

2213 Bundeskassenscheine 2 DM 1967 nevydaná státovka, Ro. 318 750 Kč N

Německo nouzová papírová platidla 1918 - 1924 Germany notgeld 1918 - 1924

2214 20 Mark 1923 Osterwieck, jelenice 1100 Kč N

2215 100 Mark 1923 Osterwieck, jelenice 750 Kč 1

2216 500 Mark 1923 Osterwieck, jelenice, včetně originální prodejní obálky 1400 Kč N

2217 250, 500, 1000 Mark 1923 Padenborn, jelenice, 3ks 7000 Kč N/0

2218 5 Millionen Mark 1923 Pösneck, kůže 1100 Kč N

Polsko Poland

2219
100.000.000 Marek 20.11.1923 s přetiskem WZÓR Bez wartosci a 2x perf. otvor, certifikováno

PMG 55, Pi. 41s
25000 Kč

2220 1 Zloty 1.10.1938 série ID, platná na ČS území, Pi. 50, Ba. PL1b 5000 Kč N

2221 1 Zloty 1.10.1938 série IL, platná na ČS území, Pi. 50, Ba. PL1b 2000 Kč 1

2222 100 Zl a 500 Zl 28.2.1919 platné na ČS území, Pi. 57, 58, Ba. PL10, PL13a 1000 Kč 1/2

2223 1000 Zlotych 28.2.1919 s přetiskem WZÓR Bez wartosci, Pi. 59s 20000 Kč N

2224 5000 Zlotych 28.2.1919 s přetiskem WZÓR Bez wartosci, Pi. 60 20000 Kč 2

2225 50 Zlotych 28.8.1925 série AM., platná na ČS území, Pi. 64, Ba. PL8b 8500 Kč 2

2226 10 Zloty 20.7.1929 série GH, Pi. 69, platná na ČS území, Ba. PL5 450 Kč N

2227 5 Zloty 2.1.1930 série DW., Pi. 72, platná na ČS území, Ba. PL3c 200 Kč N

2228
2 Zlote 26.2.1936 3ks - 1x bez série a čísla a 1x bez podtisku, platné na ČS území, Pi. 76, Ba.

PL2a, PL2b, PL2c
1500 Kč N
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2229

sestava 9-ti ks bankovek platných na ČS území, 5 Zl 1930, 10 Zl 1929, 20 Zl 1931 a 1936, 50 Zl

1929, 100 Zl 1932 a 1934 (3x) Pi. 71, 72, 69, 73, 74, 75, 77, Ba. PL3b, PL5, PL6c, PL7, PL9b,

PL11a, PL12a, b, c

3500 Kč N/1

2230

sestava 24-ks bankovek 10 Zl 1982, 1994, 50 Zl 1988, 100 Zl 1988 (3ks), 500 Zl 1982 (8ks),

1000 Zl 1982 (3ks), 2000 Zl 1982, 5000 Zl 1988, 10000 Zl 1988, 20000 Zl 1989, 50000 Zl

1993, 100.000 Zl 1993, 500.000 Zl 1993

200 Kč N/1

2231 sada 1 - 500 Zloty 1.3.1990 s přetiskem NIEOBIEGOWY, Pi. 164s - 172s 1100 Kč N

Rakousko od r. 1919 Austria from 1919

2232 500.000 Kronen 20.9.1922, Ri. 219 7000 Kč 2

Rakousko nouzová papírová platidla Austria notgeld

2233 Innsbruck, 5 K a 10 K 1.12.1918 stadt, Ri. 9b, 9c 800 Kč 1/2

2234 Traisen, 20 K 1.11.1918 Fischersche Weicheisen..., Ri. 27.1b 600 Kč 1

Rumunsko Romania

2235 1000 Lei 1950, Pi. 87 750 Kč N

Rusko Russia

2236 5 Chervontsev 1937, Pi. 204 400 Kč 1

2237 100 Rubles 1918, Pi. S594, vysoký katalog 360 usd 1500 Kč N

2238 Turkestan 25 Rubles 1918, Pi. S1155 1200 Kč 3

2239 1 Rubl 1920, Pi. S1245 500 Kč 1

2240 Rusko, Vladivostok Sojuz priamurskich kooperativov, 1 Rubl, Rjabčenko 23208 500 Kč 2

Řecko Greece

2241
100 Drachmai 1926, jednostranné nátisky rubu a líce, perf. CANCELLED, stopa po sponce, Pi.

85s
15000 Kč

Španělsko Spain

2242 500 Pesetas 1928, Pi. 77 1500 Kč N

2243 1000 Pesetas 1928, Pi. 78 1500 Kč N

2244 100 Pesetas 21.11.1936, Pi. 101a 3200 Kč 2

2245 1000 Pesetas 21.11.1936, Pi. 103a 13000 Kč 1/2

2246 50 Pesetas 9.1.1940, Pi. 117a 3200 Kč 1

2247 25 Pesetas 19.2.1946, Pi. 130a 1600 Kč 1

2248 500 Pesetas 15.11.1951, Pi. 142a 5600 Kč 1

Švédsko Sweden

2249 1000 Kronor 1950, Pi. 38e 9000 Kč 3

Švýcarsko Switzerland

2250 100 Franken 27.8.1937, Pi. 35i 1500 Kč 3

Turecko Turkey

2251 10 Livres 1916, Pi. 92 10000 Kč 2/3

Velká Británie Great Britain

2252 10 Pounds 1935, Pi. 336a 9000 Kč N

Alžír Algeria

2253 100 Dinars 1.1.1964, Pi. 125 1200 Kč N

Argentina

2254 50 Pesos 1.1.1864, Pi. S445, velmi vzácná 9000 Kč 4
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Ceylon Ceylon

2255 1 Rupee 23.3.1918, Pi. 16a 500 Kč 2

Čína China

2256 Rusko Asijská banka, 50 Kopeks 1917, Pi. S473a 500 Kč 2

Egypt Egypt

2257 1 Pound 1956, 1 Pound 1967, 5 Pounds 1963, 10 Pounds 1964, Pi. 30, 37, 39, 41 1500 Kč N

Etiopie Ethiopia

2258 100 Thalers 1.5.1932, Pi. 10 7000 Kč 3

Francouzská Západní Afrika French West Africa

2259 Dakar, 5 Francs 16.5.1929, Pi. 5Bf 1500 Kč 2

2260 Dakar, 100 Francs 24.9.1926, Pi. 11B 4000 Kč 2/3

Hong Kong

2261 1 Dollar 1.7.1913, Pi. 155 1500 Kč 3

Indie India

2262 10 Rupees 8.5.1916, Pi. A10b 15000 Kč 3

Japonsko Japan

2263 Japonská okupace Sibiře, 10 Sen 1918, Pi. M13 1500 Kč 3

Kolumbie Colombia

2264 100 Pesos 5.3.1900, Pi. S 701 3000 Kč 3/4

Madagaskar Madagascar

2265 5 Francs 1937, Pi. 35 600 Kč 1

USA

2266 Fractional - Postage Currency 5 cents 17.7.1862, I.vydání, Pi. 97c 2000 Kč N

2267 Fractional - Postage Currency 5 cents 3.3.1863, II.vydání, Pi. 101a 1800 Kč N

2268 Fractional - Postage Currency 5 cents 3.3.1863, III.vydání, Pi. 108a 2500 Kč N

2269 2 Dollars 1917, Pi. 188 2500 Kč 3

2270 State of Georgia, 5 Dollars 6.4.1864, Pi. S870 1000 Kč 1

2271 State South Carolina, 1 Dollar 2.3.1872, Pi. S3321 1250 Kč N

2272 State South Carolina, 5 Dollar 2.3.1872, Pi. S3323 1250 Kč N

2273 State South Carolina, 10 Dollar 2.3.1872, Pi. S3324 1500 Kč N

2274 State South Carolina, 50 Dollar 2.3.1872, Pi. S3326 1500 Kč N

2275 State of Virginia, 5 Dollars 13.3.1862, Pi. S3682 2500 Kč N

2276 New Orleans - Canal Bank 10 Dollars 18.. (cca 1864) 750 Kč N

2277 New Orleans - Canal Bank 10 Dollars 18.. (cca 1864) 750 Kč N

2278 New Orleans - Canal Bank 20 Dollars 18.. (cca 1864) 750 Kč N

2279 New Orleans - Canal Bank 20 Dollars 18.. (cca 1864) 750 Kč N

2280 New Orleans - Canal Bank 50 Dollars 18.. (cca 1864) 750 Kč N

2281 New Orleans - Canal Bank 50 Dollars 18.. (cca 1864) 750 Kč N

2282 Ohio - Franklin Silk Comp. 50 Dollars 18.. (cca 1863) 1000 Kč N

2283 Stae of Lousiana 5 Dollars 1876 "Baby Bond" 300 Kč N

2284 pamětní makulaturní tisk 1 Dollar, oboustranný 2000 Kč N

Reklamní a propagační přítisky

2285 propagační 1 Kčs tzv. Hladová koruna (2ks) 300 Kč 0/1
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2286 Rakousko Uherská 1 K 1916 s propagačním přítiskem "Ve prospěch Vitorazska" 200 Kč N

Podpisy na bankovkách Autographs

2287 ČaM, 1000 K 1942 s vlastnoručním podpisem "J.Schmidt" 600 Kč 1

2288 ČSR, 1000 Kčs 1945 série B s vlastnoručním podpisem "B.Fojtášek", Ba. 78b 600 Kč

2289 ČSR, 50 Kčs 1948 s vlastnoručním podpisem "B.Fojtášek", Ba. 81b 800 Kč N

2290 ČSR, 20 Kčs 1949 s vlastnoručním podpisem "B.Fojtášek", Ba. 83b 300 Kč N

2291 ČSR, 20 Kčs 1949 s vlastnoručním podpisem "K.Svolinský", 3x perf. otvor, Ba. 83b 300 Kč N

Černotisky, zvláštní tisky Special Prints

2292
100 Kč 1931 a 1000 Kč 1934, hlubotiskové nátisky rubu na papíře s průsvitkou, faksmile

podpisů
1000 Kč N

2293 otisk rytiny Sv. Václava z protektorátní 5000 K 1944 a B.Smetany z 5000 Kčs 1945 500 Kč N

2294 propagační bankovka německé tiskárny cenin Giesecke & Devrient 800 Kč N

Losy, Šeky Lottery tickets, Checks

2295 Los loterie pro dobro Nemocnice milosrdných Elizabetinek, Praha 1834 1000 Kč N

Cenné listy, Akcie

2296
ČSR, Akcie 400 Kč 20.10.1920 II.emise Moravsko-Slezské elektrárny A.S. v Moravské Ostravě,

natrž.
200 Kč 1

2297 Protektorát, 5 Akcií po 500 K - 2500 K Východomoravské elektrárny a.s. v Přerově 200 Kč

2298
Protektorát, 25 Akcií po 500 K - 12.500 K Východomoravské elektrárny a.s. v Přerově včetně

talónů
200 Kč 1

Ostatní Other

2299
19ks poukázek Dopravního podniku města Brna na jízdenky v hodnotě 2.50 Kčs, různé měsíce

1949 a 1950, zajímavá sestava
4000 Kč N/1

2300 Cihla na Národní dům v Kraslicích 400 Kč

2301
3ks reklamních bankovek, módní závod Jaroslav Brynda, film "Strýček z Ameriky" a film

"Vyděrač"
1000 Kč 3

2302
Krčín nad Metují, vstupenka k Cecilské akademii Pěvecko-ochotnické jednoty Lumír na bankovce

5 milionen Mark 1923, raz. jednoty
400 Kč 2

2303 Wiener Frühjahrsmesse 1941, kompletní stravovací karta se všemi kupóny pro cizince 500 Kč 1

Rakousko-Uhersko Austria Monarchy

2304
Řád železné koruny, 2.tř. s meči (pozlacený bronz), výroba A. E. Kochert Wien,

původní nákrční stuha, originální etue, Marko 69b
75000 Kč 1/1

2305
Řád železné koruny, 3.tř.(pozlacený bronz) s malou dekorací 2. třídy, výroba ROZET

& FISCHMEISTER, originální etue Rothe Neffe, Marko 74e, K17
20000 Kč 1/1

2306
Řád Františka Josefa, hvězda komandér, puncované Au, Ag, značka výrobce, Marko

091c
75000 Kč 1/1

2307
Řád Františka Josefa I. rytíř, punc Ag, výrobce MAYERS & SOHNE, orig. etue, Marko

98d
10000 Kč 1/1

2308
Vojenský záslužný kříž III. třídy, mírová skupina, Ag, výroba F. Rothe, půvoní etue,

Marko 134f
4000 Kč 1/1

2309
Zlatý Záslužný kříž s korunou, zlacený bronz, výrobce Vincent Mayer Wien, originální

etue, Marko 138h
3000 Kč 1/1

2310
Zlatý Záslužný kříž, punc Au, výroba Bachruch Budapest, originální etue, Marko

139b
6000 Kč 1/1
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2311
Stříbrný záslužný kříž s korunou (Ag), na původní válečné stuze, výroba W. Kunz,

originální etue, Marko 140e
2000 Kč 1/1

2312 Válečný kříž za občanské zásluhy II. třídy (pozlacené stříbro), orig. etue, Marko 152 3000 Kč 1/1

2313 Válečný kříž za občanské zásluhy III. třídy, Ag punc, orig. etue, Marko 153a 3000 Kč 1/1

2314
Vyznamenání za zásluhy o červený kříž, kříž I. stupně s válečnou dekorací, značka

výrobce, punc Ag, bez stuhy Marko 158a
35000 Kč 1/1

2315 Vyznamenání za zásluhy o červený kříž, důstojnický kříž, puncované Ag, Marko 159b 11000 Kč 1/1

2316
Vyznamenání za zásluhy o červený kříž, důstojnický kříž, orig. etue, výrobce

G.A.Scheid Wien, puncované Ag, Marko 159a
11000 Kč 1/1

2317
Čestné vyznamenání Za zásluhy o Červený Kříž II.tr bez válečne dekorace, Marko

160b
3500 Kč 1/1

2318
Čestné vyznamenání Za zásluhy o Červený Kříž II.tr bez válečne dekorace,

puncovane Ag, orig. etue, Marko 160a
4500 Kč 1/1

2319
Miniatura vyznamenání Za Zásluhy o červený kříž, kříž II. stupně s válečnou

dekorací, Marko 161
1500 Kč 1/1

2320
Stříbrná čestná medaile za zásluhy o červený kříž, punc hl. punc. úřadu Vídeň A,

původní trojúhelníková stuha, Marko 162a
6500 Kč 1/1

2321
Stříbrná čestná medaile za zásluhy o červený kříž, postříbřená, původní dámská

stuha, Marko 162b
3500 Kč 1/1

2322
Miniatura stříbrné čestné medaile za zásluhy o červený kříž, původní dámská stuha,

nepůvodní etue, Marko 162
1500 Kč 1/1

2323
Stříbrná čestná medaile za zásluhy o červený kříž s válečnou dekorací, punc Ag,

orig. etue, Marko 163a
1500 Kč 1/1

2324
Stříbrná čestná medaile za zásluhy o červený kříž s válečnou dekorací na dámské

stuze, punc Ag, orig. etue, Marko 163a
1500 Kč 1/1

2325
Miniatura stříbrné čestné medaile za zásluhy o červený kříž s válečnou dekorací,

původní dámská stuha, Marko 163
1000 Kč 1/1

2326
Bronzová čestná medaile Za zásluhy o Červený Kříž na původní trojúhelníkové stuze,

orig. etue, Marko 164a
2000 Kč 1/1

2327
Bronzová čestná medaile Za zásluhy o Červený Kříž na původní trojúhelníkové stuze,

náhradní kov, orig. etue, Marko 164b
1500 Kč 1/1

2328
Bronzová čestná medaile Za zásluhy o Červený Kříž s válečnou dekorací na původní

trojúhelníkové stuze, orig. etue, Marko 165b
1000 Kč 1/1

2329
Bronzová čestná medaile Za zásluhy o Červený Kříž s válečnou dekorací na původní

dámské stuze, orig. etue, Marko 165b
1200 Kč 1/1

2330 Nákrční kříž Řádu Německých rytířů 10000 Kč 1/1

2331 Dekorace Řádu Maltézských rytířů, nákrční kříž, AU 10000 Kč 1/2

2332 Odznak pro K.u.K. vojenské lékaře 2. vydání, Marko 329 4000 Kč 1/1

2333 Odznak pro vojenské lékaře, malé provedení, připínání svislou jehlou, Marko 330 500 Kč 1/1

2334
Odznak pro vojenské lékaře, malé provedení, připínání do knoflíkové dírky, značeno

W&A, Marko 330
500 Kč 1/1

2335
Odznak pro vojenské lékaře, malé provedení, připínání vodorovnou jehlou, Marko

330
500 Kč 1/1

2336
Odznak pro vojenské lékaře, malé provedení, připínání do knoflíkové dírky, varianta,

Marko 330
500 Kč 1/1

2337
Odznak Červeného kříže, Kriegshilfsdienst 1914, opravovaný bílý smalt ve spodní

části
400 Kč 1/2

2338 Odznak Rotes Kreuz Karlsbad 1916, originální podložka 500 Kč 1/1
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2339
Vojenský služební kříž II.tř. za 35/40 let služby, vydání z let 1890 - 1918, původní

stuha, orig. etue, Marko 370a
7000 Kč 1/1

2340
Vojenský služební kříž III.tř. za 25 let služby, vydání z let 1890 - 1918, na reversu

email, původní stuha, Marko 371d
5000 Kč 1/1

2341
Vojenský služební kříž I.tř. za 24 let služby, vydání z let 1890 - 1913, původní

stuha, Marko 377b
3500 Kč 1/1

2342
Vojenský služební kříž I.tř. za 20 let služby, vydání z let 1913 - 1918, původní

stuha, Marko 379b
3000 Kč 1/1

2343
Konvolut 4 ks. vyznamenání, stř. med. za statečnost, br. med. za statečnost, zásl.

med. za čtyřicetileté věrné služby, jub. kříž 1908, nové stuhy
600 Kč 2/3

Rakousko-Uhersko střelecké medaile Austria Monarchy Shooters Medals

2344
Brno - bronzová medaile za 20 let členství ve střeleckém spolku, 39.5 mm, původní

červeno bílá stuha
1500 Kč 1/1

2345
Fulnek - stříbrná medaile na pamětní střelby fulneckého střeleckého spolku

1800-1900, punc Ag, 36.5 mm, původní červeno bílá stuha
2500 Kč 1/1

2346
Prostějov - stříbrná medaile za 25 let členství ve střeleckém spolku, punc Ag, 39

mm, původní trojúhelníková červeno bílá stuha
1500 Kč 1/2

Rakousko-Uhersko ostatní dekorace Austria Monarchy other decorations

2347
Dekorace Výstava architektů a inženýrů 1898, I. cena na závod štafetový, plech, č.

granáty, nová stuha
500 Kč 1/1

2348
Pamětní medaile sdružení vojenských veteránů na polního maršála arcivévodu

Albrechta, výrobce Zimler Wien
500 Kč 1/1

2349 Pamětní medaile sdružení vojenských veteránů na arcivévodu Rainera 1902 500 Kč 1/1

2350
Pamětní dekorace na odhalení pomníku regimentu Deutschmeister v Rozběřicích u

Hradce Králové 7.9.1902
400 Kč 1/1

2351
Pam. medaile Wilhelm II. F.J.I. na polní tažení proti Francii, Rusku, Anglii a U.S.W

1914, bez stuhy
250 Kč 1/1

2352 Pam. medaile vánoce 1914 Ruské tažení 19.J.T.D 250 Kč 1/1

2353
Pamětní medaile na 25. výročí založení vojenského spolku veteránů v Židenicích

1870 - 1895, původní žlutočerná stuha
500 Kč 1/1

ČSR 1918 - 1948 Czechoslovakia 1918 - 1948

2354 Řád Sokola Vojenská skupina s meči, VM004, N3 5000 Kč 1/1

2355
ČS. Řád Bílého Lva II.stupeň, civilní skupina, punc Ag, značka výrobce KK, originální

etue, VM009, N11
75000 Kč 1/1

2356
ČS. Řád Bílého Lva V.stupeň, civilní skupina, punc Ag, značka výrobce KK, neoriginální

etue, VM009, N14
19000 Kč 1/1

2357
ČS medaile za chrabrost před nepřítelem, druhé udělení, Londýnské vydání, Slovenská

verze, originální etue Spink, neznačená, VM012, N18a2
1500 Kč 1/1

2358
Československá vojenská medaile Za zásluhy, stříbrná, vyrobce Spink&Son, orig. etue,

VM013, N19a
1000 Kč 1/1

2359
Československý vojenský řád - Za svobodu - I. stupeň, nepuncováno, neznačeno, orig.

etue, VM018, N31
19000 Kč 1/1

2360
DOK - Čestný odznak, důstojnický stupeň 3. třídy, originální etue, osvědčení z r. 1946,

N93A3
10000 Kč 1/1

ČSR Plukovní medaile CSR Regimental Medals

2361 Pamětní medaile 2. střeleckého pluku Jiřího z Poděbrad, N049, VM84 800 Kč 1/1
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2362
Pamětní medaile 3. střeleckého pluku Jana Žižky z Trocnova, N050, VM85 + 2 ks odznaky

na jehlu k 20. a 30. výročí založení pluku
1000 Kč 1/1

2363 Pamětní medaile 4. střeleckého pluku Prokopa Velkého, N051, VM86 1000 Kč 1/1

2364 Pamětní medaile 5. střeleckého pluku T.G. Masaryka, N052, VM87 1000 Kč 1/1

2365 Pamětní medaile 6. střeleckého pluku Hanáckého, N053, VM88 1000 Kč 1/1

2366 Pamětní medaile 7. střeleckého Tatranského pluku, N054, VM89 2000 Kč 1/1

2367
Pam. medaile 8. Střeleckého pluku Slezského, N055, VM90 + odznak na jehlu k 20. výročí

založení pluku
1500 Kč 1/1

2368 Pamětní medaile 9. střeleckého pluku K. H. Borovského, N056, VM91 1000 Kč 1/1

2369 Pamětní medaile 10. střeleckého pluku Jana Sladkého Koziny, N057, VM92 1000 Kč 1/1

2370 Pamětní odznak 10. střeleckého pluku J.S.Koziny, 1500 Kč 1/1

2371 Pamětní odznak 10. střeleckého pluku J.S.Koziny, varianta 1500 Kč 1/1

2372 Pamětní medaile 11. střeleckého pluku Františka Palackého, N058, VM93 1000 Kč 1/1

2373
Pamětní medaile 12. střeleckého pluku gen. M.R.Štefánika, N059, VM94 + odznak na jehlu,

záložník pěšího pl. 12 čs. vojska G.R.M.Š.
5000 Kč 1/1

2374 Pamětní kříž 1. jízdního pluku Jana Jiskry z Brandýsa, N060, VM95 15000 Kč 1/1

2375 Pamětní kříž 2. jízdního pluku Ruských Legií, N061, VM96 15000 Kč 1/1

2376 Pamětní medaile dělostřelectva čs. vojska na rusi, N062, VM97 2500 Kč 1/1

2377
Pamětní medaile strojírenské samostatné roty dopravní vlakové dílny čs. vojska na Rusi,

N063, VM98
2500 Kč 1/1

2378 Pamětní medaile samostatné technické roty Ruských Legií, N064, VM99 8000 Kč 1/1

2379 Pamětní medaile 1. úderného praporu Ruských Legií č.150, N065, VM100 10000 Kč 1/1

2380 Pamětní odznak Svazu československých rudoarmějců, N066, VM101 10000 Kč 1/1

2381
Pamětní odznak Svazu československých rudoarmějců k 5. výročí říjnové revoluce

1917-1924, číslo 501
2000 Kč 1/1

2382 Bronzová pamětní medaile svazu ČS. rudoarmějců. N067a, VM102 10000 Kč 1/1

2383
Pam. medaile 21. Střeleckého pluku Terronského, N068, VM103 + miniatura na jehle a

pamětní odznak Čáslav Říjen 1918-1948
1000 Kč 1/1

2384
Pam. medaile 22. Střeleckého pluku Argonského, N069, VM104 + pamětní odznak Liberec

Květen 1918-1945-1948
1000 Kč 1/1

2385 Francouzsko-Československá pamětní medaile města Darney, N070, VM105 3000 Kč 1/1

2386 Pam. medaile 30. pěšího pluku Aloise Jiráska, N071, VM106 1000 Kč 1/1

2387 Pamětní medaile 31. pěšího pluku - ARCO, N072, VM107 2500 Kč 1/1

2388
Pamětní medaile 32. pěšího pluku Gardského, N073, VM108 + miniatura a odznak k 20.

výročí pluku
3000 Kč 1/1

2389
Pamětní medaile 33. pěšího pluku DOSS ALTO, N074, VM109 + odznak pěší pluk Doss Alto

1918-1938
40000 Kč 1/1

2390 Pamětní medaile 35. pěšího pluku FOLIGNO, N075, VM110 2000 Kč 1/1

2391 Pam. medaile 39. pěšího pluku Výzvědného, N076, VM111 1000 Kč 1/1

2392
Pam. medaile 39. pěšího pluku VÝZVĚDNÉHO k třicátému výročí smrti podporučíka Jiřího

Jelínka, na hraně značka ANÝŽ, N077, VM112
5000 Kč 1/1

2393 Pamětní medaile národního odboje na jadranu, N079, VM114 3500 Kč 1/1

2394 Medaile II. pluku Stráže Svobody, N080, VM69 2000 Kč 1/1

2395 Medaile II. pluku Stráže Svobody, oválné ouško, provazkova stuha, N080a, VM69 3500 Kč 1/1

2396 Pamětní odznak I. sboru voj. záložníků ČSR v Praze, N083, VM72 1500 Kč 1/1

2397 Pamětní medaile I. sboru voj. záložníků ČSR v Praze, N084, VM73 2500 Kč 1/1

2398 Kříž vojenských záložníků z Trnavy, N085, VM121 5000 Kč 1/1

2399 Medaile za československou svobodu, N090, VM116 2000 Kč 1/1
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2400 Pamětní odznak 8. střeleckého pluku Praha 1918-1948 5000 Kč 1/1

2401 Odznak 1. Horské brigády, na jehlu 500 Kč 1/1

ČSR Národní odboj CSR National Revolt

2402 Odznak Hornonitranské partyzánské brigády, VM 126b 3500 Kč 1/1

ČSR střelecké odznaky a medaile CSR Shooters Badges and Medals

2403 Záslužný odznak za víceleté členství v obci střelecké, odznak I. třídy, N103, VM80 3000 Kč 1/1

2404 Pamětní medaile za víceleté členství v obci střelecké, N104, VM81 4000 Kč 1/1

2405 Odznak za převratovou a předpřevratovou činnost obce střelecké, N105, VM82 4000 Kč 1/1

2406 Záslužný řád ČS národního svazu střeleckého II. stupeň, N106, VM83 6000 Kč 1/1

2407 Záslužný řád ČS národního svazu střeleckého IV. stupeň, N106, VM83 3000 Kč 1/1

ČSR vojenské odznaky CSR military badges

2408
Odznak za výtečné řízení útočných vozidel pro důstojníky a rotmistry 1936-1948, provedení

po r. 1936
4000 Kč 1/1

2409
Odznak za výtečné řízení útočných vozidel pro důstojníky a rotmistry 1936-1948, provedení

po r. 1936, varianta
3500 Kč 1/1

2410
Odznak za výtečné řízení útočných vozidel pro důstojníky a rotmistry 1936-1948, provedení

po r. 1945, značka výrobce
2500 Kč 1/1

2411
Miniatura odznaku za výtečné řízení útočných vozidel pro důstojníky a rotmistry 1936-1948,

větší provedení, rozměry 28.5 x 25 mm
1500 Kč 1/1

2412 Odznak za budování československého opevnění, připínání na šroub, nepůvodní matka 10000 Kč 1/1

2413 Odznak za budování československého opevnění, připínání na vodorovnou jehlu 10000 Kč 1/1

Čína China

2414 Medaile Družby, orig. etue, udělovací průkaz 1000 Kč 1/1

Rumunsko Romania

2415 Řád Rumunské hvězdy důstojník, vydání 1877-1915, miniatura, etue 4000 Kč 1/1

Vatikán Vatican

2416 Zlatý kříž Jeruzalémských poutníků, vydání 1901, punc Au 750, váha 27.9 g, originální etue 15000 Kč 1/1

2417 Stříbrný kříž Jeruzalémských poutníků, vydání 1901, punc Ag 800, váha 18.8 g, originální etue 1500 Kč 1/1
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